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Wprowadzenie  

Prezentowany Raport o stanie Gminy Istebna za 2024 rok jest w szczególności wypełnieniem art. 
28aa ustawy o samorządzie gminnym, który nakłada na wójta gminy obowiązek podsumowania 
wybranych obszarów funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego.  

Rokrocznie przyjmowany jest ten sam układ wewnętrzny dokumentu, tak aby czytelnik mógł 
stosunkowo łatwo porównać sobie pierwszy raport za 2018 r. z kolejnymi latami. Można też 
czytać niezależnie Raport o stanie Gminy Istebna za 2024 rok, nie cofając się porównawczo i stąd 
nadal nie rezygnowaliśmy z tych części, które w zasadzie są niemal dokładną kopią poprzednich 
raportów. Tak jest np. w odniesieniu do ogólnej charakterystyki Gminy Istebna. 

Oczywiście w Raporcie pojawiają się również nowe treści, co wynika z faktu, że nasza Gmina 
sukcesywnie się rozwija. Dzieje się tak mimo tego, że lata 2020-2023 były bardzo ciężkie dla 
samorządów co było spowodowane, w pierwszej kolejności, latami pandemii koronawirusa, 
a następnie trwającą wojną na Ukrainie.  

Szanowni Państwo,  

przekazuję w Wasze ręce opracowanie, w którym znajduje się wykaz zadań realizowanych  
w 2024 roku przez Gminę Istebna. Dokument ten jest podsumowaniem działań 
ukierunkowanych na rozwój naszej gminy i poprawę jakości życia jej mieszkańców.  

Jako Wójtowi, który objął stanowisko w maju 2024r., przypadło mi w udziale przedstawienie 
raportu z działań odbywających się na przełomie kadencji czyli również poprzednio urzędującej 
Wójt, Pani Łucji Michałek -Chudeckiej. Prezentowany raport stanowi zapis zadań, inwestycji            
i podjętych inicjatyw, przy wsparciu pracowników urzędu, osób ściśle z nimi współpracujących 
oraz jednostek podległych. 

W 2024 roku konsekwentnie realizowano bieżące zadania jednostki w ramach poszczególnych 
referatów, w tym zadania z zakresu kultury, edukacji, ochrony środowiska, pomocy społecznej, 
gospodarki komunalnej, gospodarki wodno-ściekowej, planowania przestrzennego, zarządzania 
infrastrukturą lokalną. Omawiany dziś raport, stanowi zapis z konsekwentnej realizacji uchwał 
podejmowanych przez Radę Gminy w 2024 roku i latach poprzednich. 

Z tego miejsca, chciałbym podziękować zarówno swojej poprzedniczce, Pani Wójt Łucji 
Michałek-Chudeckiej jak i całemu zespołowi: byłym i obecnym pracownikom urzędu, Radnym 
poprzedniej i obecnej kadencji, jednostkom i organizacjom ściśle współpracującym z gminą,  
sołtysom, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, oświaty i dyrektorom szkół za pracę i zaangażowanie włożone w działania na rzecz 
rozwoju gminy Istebna i jakości życia jej mieszkańców.   
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1. Charakterystyka Gminy – Informacje ogólne  

Gmina Istebna usytuowana jest w południowej części województwa śląskiego, należąc 
geograficznie, historycznie i kulturowo do Śląska Cieszyńskiego. Tworzą ją trzy miejscowości: 
Istebna, Jaworzynka i Koniaków, dlatego też często nazywana jest Trójwsią Beskidzką. Położona 
na malowniczych zboczach Beskidu Śląskiego, liczy ponad 12 tys. mieszkańców i obejmuje 
obszar 8 426 ha. 

Gmina zlokalizowana jest tuż przy granicy z Czechami i Słowacją, z którymi graniczy od południa 
i zachodu. Tak zwany Trójstyk graniczny znajduje się we wsi Jaworzynka. Naszym północnym 
sąsiadem jest znana miejscowość wypoczynkowa Wisła, a na wschodzie gmina spotyka się 
z Kamesznicą (gmina Milówka), gdzie zboczami Koczego Zamku i Tynioka przebiega historyczna 
granica z dawną Galicją. Przez Jaworzynkę i Koniaków przechodzi natomiast Główny Wododział 
Europejski oddzielający zlewiska Morza Czarnego i Bałtyku. 

Najstarszymi są wsie Istebna i Jaworzynka. Pierwsze udokumentowane wzmianki z pieczęcią 
i nazwami wsi Istebna pochodzą z 1577 i wsi Jaworzynka z 1649 roku, natomiast nazwiska 
pierwszych osadników pojawiają się w urbarzach z 1621 roku. W Koniakowie natomiast pierwsi 
osadnicy pojawili się w drugiej połowie XVII wieku. Zasiedlanie Trójwsi przebiegało dwutorowo. 
Część osadników przybyła tu z północnych, równinnych terenów Śląska Cieszyńskiego, a drugim 
ważnym czynnikiem było pojawienie się Wołochów. Byli to pasterze koczownicy, wywodzący się 
ze wschodniej Rumunii.  

Dzięki swoim walorom kulturowym i przyrodniczym gmina Istebna należy do bardzo 
atrakcyjnych turystycznie terenów, na których zlokalizowany jest m.in. obszar ochrony przyrody 
Natura 2000. Warto też zaznaczyć, że ponad 50% powierzchni gminy zajmują lasy. 

Nadal żywy jest tu tradycyjny strój ludowy, dawna muzyka, taniec, rękodzieło oraz budownictwo 
drewniane. Od kilkunastu lat na terenie Istebnej i Koniakowa z dobrym skutkiem przywracany 
jest kulturowy wypas owiec. W Istebnej zobaczyć można aż sześć obiektów wpisanych na Szlak 
Architektury Drewnianej. Jaworzynka znana jest nie tylko dzięki Trójstykowi, ale także 
beskidzkiemu haŌowi krzyżykowemu, a znakiem rozpoznawczym Koniakowa jest koronka 
koniakowska. 

Obszar gminy charakteryzuje bogate zagospodarowanie turystyczne, znajdują się tu ośrodki 
narciarskie, baseny, gęsta sieć szlaków pieszych i rowerowych, liczne obiekty noclegowe 
i gastronomiczne.  

Gmina Istebna, wraz z Brenną, Szczyrkiem, Ustroniem i Wisłą tworzą tzw. Beskidzką 5, a więc 
porozumienie mające na celu turystyczną promocję regionu. Istebna i Koniaków należą także 
do Szlaku Kultury Wołoskiej. W 2019 r. wieś Istebna znalazła się wśród pierwszych dziesięciu 
miejscowości, które otrzymały certyfikat przynależności do Sieci Najciekawszych Wsi, nadawany 
przez Stowarzyszenie Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi. 
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2. Ludność w Gminie Istebna 

Tabela 1 Liczba osób przebywających stale w Gminie Istebna w ostatnich latach. 

Pobyt stały 2022 2023 2024 
Istebna 5 178 5 179 5 156 
Jaworzynka 3 358 3 365 3 363 
Koniaków 3 644 3 633 3 644 
Ogółem 12 180 12 177 12 163 

 

Tabela 2 Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy w gminie Istebna 

Pobyt czasowy 2022 2023 2024 
Istebna 106 94 85 
Jaworzynka 37 33 36 
Koniaków 27 36 31 
Ogółem 170 163 152 

 

  Tabela 3 Liczba urodzeń w gminie Istebna 

Urodzenia 2022 2023 2024 
Istebna 48 47 43 
Jaworzynka 43 45 33 
Koniaków 33 40 24 
Ogółem 124 132 100 

        

   Tabela 4 Liczba zgonów w gminie Istebna 

Zgony 2022 2023 2024 
Istebna 53 52 47 
Jaworzynka 29 29 39 
Koniaków 35 30 30 
Ogółem 117 111 116 

W 2024 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Istebnej zawarto 119 małżeństw, a 23 pary 
świętowały wyjątkowe jubileusze – 20 z nich obchodziło 50-lecie, a 3 pary 60-lecie wspólnego 
życia. Gmina Istebna może poszczycić się 38 mieszkańcami, którzy przekroczyli 90. rok życia – 
wśród nich jest 25 kobiet i 13 mężczyzn. Szczególny jubileusz obchodziła 104-letnia mieszkanka, 
a także 100-letni mieszkaniec, którzy są świadectwem długowieczności i historii regionu. 

Młodsze pokolenie również zaznaczyło swoją obecność – do kwalifikacji wojskowej  
w Starostwie Powiatowym w Cieszynie stawiło się 49 młodych mężczyzn z rocznika 2005, 
gotowych na nowe wyzwania. Nie zabrakło też ważnych spraw administracyjnych – w 2024 roku 
wydano 1332 dowody osobiste, pomagając mieszkańcom w codziennych formalnościach. To 
był rok pełen ważnych wydarzeń i pięknych jubileuszy. 
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3. Struktura organizacji gminy  

W 2024r. Gmina Istebna realizowała zadania własne i zlecone przy pomocy następujących 
jednostek organizacyjnych: 

 Urząd Gminy Istebna, 43-470 Istebna 1000, 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 43-470 Istebna 1000, 
 Centrum Usług Wspólnych w Istebnej, 43-470 Istebna 1000, 
 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Ks. Józefa Londzina w Istebnej, 43-470 Istebna 550, 
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Istebnej, 43-470 Istebna 30, 
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Jaworzynce, 

43-476 Jaworzynka 366, 
 Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworzynce, 43-476 Jaworzynka 400, 
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Wyspiańskiego w Koniakowie, 

43-474 Koniaków 280, 
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie, 43-474 

Koniaków 480, 
 Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna 

w Istebnej, 43-470 Istebna 68. 

4. Charakterystyka działalności poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy 
Istebna  

 4.1 Urząd Gminy  

Na koniec 2024r. Urząd Gminy Istebna zorganizowany był w następujących komórkach 
organizacyjnych: 

 Referat Finansowy, 
 Referat Podatków i Opłat Lokalnych 
 Referat Społeczno-Organizacyjno-Informatyczny, 
 Urząd Stanu Cywilnego, 
 Referat Rozwoju, Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 
 Referat Usług Komunalnych, 
 Samodzielne Stanowisko ds. Oświaty. 

 
Spośród wielu zadań realizowanych na rzecz mieszkańców, część opisanych zostanie w dalszej 
części raportu. Poniżej wskazuje się charakterystykę działalności wybranych jednostek 
i realizowane przez nie działania.  

 4.2 Zadania realizowane przez Referat Usług Komunalnych  

W tym miejscu zwracamy uwagę na dane z 31 grudnia 2024r., odnoszące się do sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych, a także na zadania, które na bieżąco realizował Referat Usług 
Komunalnych: 
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 Długość sieci wodociągowej wynosi 82,61 km. 
 Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 72,52 km. 
 Liczba budynków, które są przyłączone do sieci wodociągowej wynosi 

1 889 budynków. 
 Liczba budynków, które są przyłączone do sieci kanalizacyjnej wynosi 

1 381 budynków. 
 Ilość wody pobranej z ujęć na zaopatrzenie ludności w roku 2024 wyniosła 

361 340m³. 
 Ilość odprowadzonych ścieków wyniosła 334 733 m³. 
 Liczba gospodarstw domowych korzystających z wody gminnej oraz kanalizacji 

wyniosła 1 047 gospodarstw. 
 Liczba gospodarstw domowych korzystających tylko z wody gminnej wynosi 

906 gospodarstw. 
 Liczba gospodarstw domowych korzystających tylko z kanalizacji gminnej wynosi 

406 gospodarstw. 

W 2024r. Referat Usług Komunalnych odnotował 43 zgłoszone awarie na sieci wodociągowej, 
które zostały usunięte w możliwie jak najkrótszym czasie. Awarie dotyczyły wymian 
uszkodzonych hydrantów w rejonach Istebnej, Koniakowa oraz Jaworzynki. Pozostałe awarie 
na sieci wodociągowej wymagały założenia opasek ściągających w celu usunięcia wycieków lub 
wymiany zasuw. 
 

 

 

 

 

Zdjęcie 1 Awaria sieci wodociągowej w rejonie Jaworzynka 
Bestwiny. 
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Należy również wspomnieć, iż w roku 2024, usunięto 13 awarii na sieci kanalizacyjnej. Awarie  
w głównej mierze dotyczyły udrożnienia zatkanych 
studzienek kanalizacyjnych. Przy jednej z awarii, konieczna 
okazała się wymiana uszkodzonego odcinka 26 metrów 
przyłącza kanalizacyjnego. 

W zakresie bieżącej eksploatacji na przepompowniach 
ścieków w roku 2024, wyremontowano 3 pompy oraz 
wykonano remont dmuchawy ROBUSHI, które są 
zlokalizowane na oczyszczalniach i przepompowniach 
ścieków: Istebna Tartak, Jaworzynka oraz Istebna 
Glinianie. 
Dodatkowo zakupiono dwie nowe pompy ściekowe firmy 
KSB dla przepompowni ścieków Jaworzynka Bestwiny oraz 
Jaworzynka Łabaje. Na przepompowni ścieków Istebna 
Potoczki oraz Istebna Żor, wymieniono skrzynki 
elektryczne wraz z układem sterowania oraz dodano 
system monitorujący pracę pomp oraz stan ścieków 
w przepompowniach, którym można sterować zdalnie.  
 

Zdjęcie 2 Nowy hydrant w okolicach Istebna Wojtosze. 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 3 Nowa szafa sterownicza przepompownia 
ścieków Istebna Żor  
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W roku 2024 Gmina wymieniła 220 sztuk wodomierzy na nowe wodomierze objętościowe 
z modułami radiowymi, które pozwalają na zdalny odczyt, bez konieczności wchodzenia 
inkasentów do domu. Dodatkowo istnieje możliwość otrzymywania faktur w wersji 
elektronicznej, które całkowicie wprowadzają elektronizację dla odczytów, ale również szybką 
możliwość przekazywania faktur elektronicznych. W celu skorzystania z opcji otrzymania faktur 
elektronicznych należy w Urzędzie Gminy złożyć odpowiedni wniosek o aktywowanie eFaktury, 
więcej informacji można uzyskać u pracowników Referatu Usług Komunalnych. Odczyty 
radiowe prowadzone są regularnie co 2 miesiące z takich przysiółków jak: Koniaków Centrum, 
Szańce, Gronik, Wołowa, Rozceście, Jasiówka, Bąbolówka, Kościanowice, Fibaczka, Rupienka, 
Deje, Rastoka, Odkrzas, Matyska. W rejonie Istebnej: Istebna Centrum, Dziedzina, Kulonki, 
Kubale, Michałki, Haratyki, Brzestowe, Kiepki, Miki, Gazury, Potoczki, Beskid, Matyska, Tartak, 
Gliniane. W rejonie Jaworzynki: Jaworzynka Duraje, Bestwiny, Biłki, Dragony, Klimki Zapasieki, 
Wielki Potok, Wyrchczadeczka, Szkawlonka, Czadeczka, Małejurki, Szkawrany, Biłki, Dragony, 
Łabaje, Klimki, Krzyżowa, Wawrzacze, Szkawrany, Waszuty, Klimasy, Łupienie. W kolejnym roku 
budżetowym planowane są dalsze prace związane z wymianą wodomierzy w sołectwach 
Koniaków, Istebna, Jaworzynka. 
W zakresie inwestycji wykonano modernizację studni redukcyjnej w rejonie Jaworzynki 
Kopanice. Zakres prac obejmował założenie nowego sarkofagu studni, wymianę armatury 
wodociągowej, założenie nowego zaworu pływakowego wraz z dwoma zbiornikami wody.  
 

 

 

Kolejną wykonaną inwestycją była modernizacja przewodów wodnych zasilających filtry 

pośpieszne na SUW Jaworzynka Szkawlonka na Zapasiekach. W ramach prac modernizacyjnych, 

zostały wymienione rury żelazne na rury PERC, wymieniono m.in.: przewody zasilające, 

płuczące i odprowadzające oraz system napowietrzania zbiorników płuczących wodę. 

 Zdjęcie 4 Armatura wodociągowa wewnątrz studni redukcyjnej – Jaworzynka Kopanice. 
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Kolejną ważną inwestycją było wykonanie remontu dachu dla budynku przepompowni wody w 

Istebna Szarce. W zakres prac wchodziła wymiana dachu wraz z odeskowaniem i 

orynnowaniem. Remont pozwoli na zabezpieczenie budynku na kolejne lata przez czynnikami 

atmosferycznymi. 

 

   

 

Zdjęcie 5 Z lewej: Wymieniona armatura wodociągowa w SUW Jaworzynka Szkawlonka. Z Prawej: Wycięta 
stara armatura wodociągowa z SUW Jaworzynka Szkawlonka. 

Zdjęcie 6 Budynek przepompowni wody Istebna Szarce po wymianie dachu. 
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Kolejną ważną inwestycją w zakresie kanalizacji była modernizacja szafy głównej i sterowniczej 

oczyszczalni ścieków Jaworzynka Czadeczka. W zakresie tych prac było przeciągnięcie nowych 

kabli telemetrycznych, wymiana układów sterowniczych oraz podzespołów wraz z montażem 

systemu telemetrycznego. Dzięki modernizacji jest możliwość doglądu regularnej pracy 

oczyszczalni. 

  

 

Również w roku 2024, Gmina Istebna realizowała zadanie związane z remontami oświetlenia 

ulicznego. Wyremontowano lampy uliczne typu „Bocian” na drodze do Trójstyku, gdzie zakres 

obejmował wymianę akumulatorów, soczewek oraz czujników zmierzchu. Dodatkowo  

w ramach umowy na konserwację oświetlenia ulicznego z zmodernizowano 50 punktów 

oświetleniowych na odcinku Jaworzynka Centrum- Trzycatek. Zakres prac obejmował wymianę 

istniejących opraw sodowych na oprawy w technologii LED w ilości 50 sztuk. Wymiana 

oświetlenia ulicznego przynosi ogromne korzyści pod względem rachunków za energię 

elektryczną oraz poprawia znacznie widoczność i bezpieczeństwo na oświetlonych odcinkach 

dróg w Gminie. 

Zdjęcie 7 Nowa szafa sterownicza na oczyszczalni 
ścieków Jaworzynka Czadeczka. 
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Stawki za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Istebna w 2024 roku wynosiły: 24 zł od 
mieszkańca oraz 267 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej rekreacyjnie-wypoczynkowo. W ubiegłym roku systemem 
odpadowym zostało objętych około 650 nieruchomości wykorzystywanych rekreacyjnie-
wypoczynkowo oraz 3300 właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

4.3 Samodzielne stanowisko ds. oświaty  

W 2024 roku Gmina Istebna dotowała 5 niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego. 
Były to: 

• Przedszkole Niepubliczne im. św. Józefa, 43 470 Istebna 1393, otrzymało dotację z budżetu 
Gminy Istebna na łącznie 600 dzieci (średnio 50 dzieci w miesiącu) w kwocie 663 942,00 zł, 
w tym kwotę dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 150 815,50 zł, 

• Przedszkole Niepubliczne im. Jana Pawła II, 43-470 Istebna 1010, otrzymało dotację z budżetu 
Gminy Istebna na łącznie 648 dzieci (średnio 54 dzieci w miesiącu) w kwocie 717 057,36 zł, 
w tym kwotę dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 166 691,30 zł, 

• Niepubliczne Przedszkole „Smerfokolandia”, 43-476 Jaworzynka 692, otrzymało 
dotację z budżetu Gminy Istebna na łącznie 491 dzieci (średnio 41 dzieci w miesiącu) 
w kwocie 543 325,87 zł, w tym kwotę dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 140 
233,90 zł, 

Zdjęcie 8 Oświetlenie typu „Bocian”.  Widok całej lamp. 
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• Niepubliczne Przedszkole „Miglanc”, 43-476 Koniaków 5, otrzymało dotację z budżetu Gminy 
Istebna na łącznie 1121 dzieci (średnio 93 dzieci w miesiącu) w kwocie 1 265 386,17 zł, w tym 
kwotę dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 291 041,30 zł oraz dotacja dla 1 dziecka 
posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w kwocie 24 921,20 zł, 

• Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Słoneczna Kraina”, 43 476 Jaworzynka 768, 
otrzymał dotację z budżetu Gminy Istebna na łącznie 216 dzieci (średnio 18 dzieci w miesiącu) 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w kwocie 1 890 858,13 zł oraz 907 
dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju (średnio                           
76 dzieci w miesiącu) kwocie 622 502,66 zł, oraz na 9 dzieci bez orzeczeń od września do grudnia 
2024 r wypłacono kwotę  w wysokości 36 516,81 zł, w tym łącznie kwotę dotacji celowej                   
z budżetu państwa w wysokości 70 116,00 zł, 

Poza wymienionymi placówkami niepublicznymi, Gmina Istebna wypłaciła 46 624,53 zł na dzieci 
będącymi mieszkańcami Gminy Istebna, a uczęszczającymi do placówek wychowania 
przedszkolnego na terenie innych gmin (Wisła, Cieszyn i Radziechowy-Wieprz). 

Z Funduszu Pomocy Gmina otrzymała środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych,        
o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024r. poz. 167) na jedno 
dziecko ukraińskie korzystające z wczesnego wspomagania rozwoju w wysokości 1 378,00 zł. 

Gmina Istebna w 2024 roku wypłaciła dotację na rzecz niepublicznych przedszkoli w łącznej 
kwocie 4 920 691,00 zł, natomiast dotacja celowa z budżetu państwa w 2024 roku wyniosła 818 
898,00 zł.  Miesięczna kwota dotacji na jedno dziecko niepublicznego przedszkola wynosiła 
1 106, 57 zł. Z kolei miesięczna kwota dotacji na jedno dziecko posiadające opinię o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju wynosiła 688,61 zł. Miesięczna kwota dotacji na jedno 
dziecko niepełnosprawne, sześcioletnie, mieszkające na wsi, uczęszczające do niepublicznego 
przedszkola wynosiła 737,80 zł. 

Miesięczna kwota dotacji na jedno dziecko z niepełnosprawnością ruchową uczęszczające 
do niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego wynosiła 2 377,35 zł. Miesięczna 
kwota dotacji na dziecko z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z zespołem Aspergera 
wynosiła 7 787,85 zł. 

Placówka Dziennego Opiekuna, pełniąca opiekę nad dziećmi do lat 3 prowadzona przez ,,Żłobek 
w sadzie” Eliza Sapeta zaprzestała swoją działalność w czerwcu 2024r. 

Natomiast od września 2024r. swoją działalność rozpoczął Żłobek Świerkuś” w Istebnej nr 2046, 
43-470 Istebna oraz Niepubliczne Przedszkole „Świerkuś” prowadzone przez Firmę Usługową 
Magdalena Matuszna z Koniakowa. Nowe placówki w 2024 nie były dotowane z budżetu Gminy 
Istebna. Żłobek „Świerkuś” sprawuje opiekę nad 21 dziećmi w wieku od 1 roku życia do lat 3, 
codziennie w godzinach od 6.00 do 17.00.  

Pracodawcy, którzy zawarli umowę o pracę z młodocianymi pracownikami w celu 
przygotowania zawodowego, po zakończeniu nauki zawodu lub przyuczeniu do wykonywania 
określonej pracy i zdaniu przez młodocianego egzaminu, otrzymali pomoc w formie 
dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników, po spełnieniu wymagań 
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regulowanych art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 
737 ze zm.). W 2024 roku 28 pracodawców otrzymało ze środków Funduszu Pracy kwotę                
w łącznej wysokości 340 495,51 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów kształcenia          
38 młodocianych pracowników. 

Na podstawie umów na dowóz dla firm dowożących dzieci niepełnosprawne w roku 2024 
wypłacono środki w wysokości 348 896,90 zł: 

• Mglobal Transport oraz Modesta - 1 dziecka do Milówki 69 363,00 zł; 

• OW Las A. Rucka Transport 10 dzieci do ORW Istebna Zaolzie 93 346,10 zł; 

• Muscar Transport i Przewóz Osób i Towarów Stanisław Łacek -11 dzieci do ZSWR Cieszyn                  
i Szkoła Specjalna w Skoczowie 148 155,00 zł. 

Z realizacji umów na dowóz dzieci niepełnosprawnych, w roku 2024r. wypłacono rodzicom 
środki w wysokości 38 032,80 zł. 

Umowy na dowóz dla 38 (I-VI) i 28 (IX-XII) dzieci dowożonych przez rodziców do szkół 
podstawowych wypłacono środki w wysokości 46 850,37 zł. 

Na realizację rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym                                                    
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych przekazano 2 407,96 zł dla 10 uczniów szkół ponadpodstawowych. 

4.4 Centrum Usług Wspólnych (Edukacja i Wychowanie)  

W 2024 roku Gmina Istebna realizowała zadania oświatowe wynikające z ustaw i rozporządzeń 

wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności szkół podstawowych, przedszkola                       

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Centrum Usług Wspólnych jest jednostką organizacyjną, która prowadzi gospodarkę finansową 

w formie jednostki budżetowej. Administracja jako jednostka obsługująca zapewnia obsługę 

administracyjną, finansowo-księgową, kadrową i organizacyjną oraz z zakresu 

sprawozdawczości następującym jednostkom obsługiwanym: 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Istebnej: 
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Józefa Londzina w Istebnej; 
- Gminne Przedszkole w Istebnej; 

 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Istebnej; 
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Wyspiańskiego w Koniakowie; 
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie; 
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Jaworzynce; 
 Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworzynce; 
 Gminny Ośrodek Kultury Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka 

Publiczna                                  w Istebnej. 
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Gmina Istebna w 2024 roku prowadziła 6 szkół podstawowych i 1 gminne przedszkole.                     

W 5 szkołach podstawowych funkcjonują oddziały przedszkolne, a w zespole szkolno-

przedszkolnym jest przedszkole. 

W lutym 2024r. zarządzeniem Wójta Gminy Istebna zostały ogłoszone konkursy na stanowiska 

dyrektorów następujących szkół: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej, Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej w Istebnej, Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Jaworzynce, Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworzynce. Do ogłoszonych 

konkursów w wyznaczonym terminie zgłosił się tylko kandydat do Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

ks. Jana Twardowskiego w Jaworzynce, który spełnił wymogi formalne oraz w wyniku 

głosowania komisji został dyrektorem szkoły. Zarządzeniem Wójta Gminy Istebna powierzono 

stanowisko dyrektora na okres 5 lat szkolnych Pani Dorocie Kukuczka. 

Do pozostałych placówek nie zgłosili się żadni kandydaci,  

w wyniku czego, za zgodą Kuratorium Oświaty w Katowicach nastąpiło powierzenie stanowisk 

dyrektorom następujących szkół: w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej na okres trzech 

lat szkolnych Pani Danucie Haratyk-Woźniczka, w Szkole Podstawowej nr 2 im. Marii 

Konopnickiej w Istebnej na okres trzech lat szkolnych Panu Bogdanowi Ligockiemu, w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Jaworzynce na okres pięciu lat szkolnych Pani Monice Kukuczka.  

W listopadzie 2024r. dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Wyspiańskiego                      

w Koniakowie zakończył 13 letni okres pracy w tej szkole i skorzystał z uprawnienia 

kompensacyjnego, a pełnienie obowiązków dyrektora szkoły powierzono wicedyrektorowi tej 

szkoły do 31 sierpnia 2025 r. 

W szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Istebna naukę w klasach ósmych 

ukończyło w 2024 roku 97 absolwentów, a do klas pierwszych na terenie gminy zostało 

zapisanych 162 uczniów.  

Do szkół podstawowych uczęszcza łącznie 1 293 uczniów w 79 oddziałach. Do Gminnego 

Przedszkola i Oddziałów Przedszkolnych przy szkołach podstawowych zapisano (według stanu 

na dzień 30 września 2024r.) 302 dzieci w wieku od 3 do 6 lat w 14 oddziałach, co obrazuje 

poniższa tabela.  

Jednostki ZSP 
Istebna 

SP nr 2 
Istebna 

SP nr 1 
Koniakó
w 

SP nr 2 
Koniakó
w 

SP nr 1 
Jaworzynk
a 

SP nr 2 
Jaworzynk
a 

Razem 

Uczniowie
/dzieci 

 
607 

 
75 

 
348 

 
91 

 
399 

 
75 

 
1595 
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ogółem 
3-6 latki/ 
ilość oddz. 
 

 
144/6 

 
9/1 

 
47/2 

 
14/1 

 
73/3 

 
15/1 

 
302/14 

I 
 

61 9 36 9 38 9 162 

II 
 

55 3 35 8 50 9 160 

III 
 

60 5 39 15 41 6 166 

IV 
 

44 9 40 6 43 10 152 

V 
 

69 7 44 12 51 7 190 

VI 
 

57 12 40 8 37 7 161 

VII 
 

59 15 43 12 36 7 172 

VIII 
 

58 6 24 7 30 5 130 

Uczniowie 
w SP / ilość 
oddziałów 
 

 
463/23 

 
66/8 

 
301/16 

 
77/8 

 
326/16 

 
60/8 

 
1293/79 

Średnia 
ilość 
uczniów w 
oddziale 
szkolnym 

 
20,13 

 
8,25 

 
18,81 

 
9,63 

 
20,38 

 
7,5 

 
16,37 

Tabela 5 Dzieci w wieku od 3 do 6 lat w poszczególnych oddziałach 

Średnia ilość uczniów w oddziale podyktowana jest trudnym uwarunkowaniem 
geograficznym gminy i ma istotny wpływ na sieć szkół w tym trudnym topograficznie terenie 
oraz strukturę organizacyjną związaną z dowozem uczniów. Mimo to, strategia polityki 
oświatowej stara się godzić istniejące realia i możliwości, by jak najlepiej organizować 
działalność edukacyjną. 

W 2024 roku zatrudnienie nauczycieli we wszystkich placówkach, dla których Organem 
Prowadzącym jest Gmina Istebna, przedstawiało się następująco (stan na 31.12.2024r.): 

1. Liczba pełnozatrudnionych:          152 nauczycieli  (152 etatów) 
2. Liczba niepełnozatrudnionych:       70 nauczycieli (27,89 etatów) 

 

Placówka Początkujący/
brak stopnia 
awansu zaw/. 

Mianowany Dyplomowany  Razem 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Istebnej 
 

10,50 12,23 37,80 60,53 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Marii Konopnickiej w Istebnej 
 

1,49 2,31 11,81 15,61 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Stanisława Wyspiańskiego w 
Koniakowie 
 

10,28 7,89 19,06 37,23 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Gajdosza Jana Sikory w 
Koniakowie 
 

2,93 1,88 9,78 14,59 

Szkoła Podstawowa nr 1 im.  Ks. 
Jana Twardowskiego w 
Jaworzynce 

7,35 3,50 28,44 39,29 

Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Jaworzynce  
 

0,22 3,22 9,20 12,64 

Razem 
 

32,77 31,03 116,09 179,89 

Tabela 6 Zatrudnienie nauczycieli we wszystkich placówkach 

W szkołach prowadzone były dodatkowe zajęcia specjalistyczne, realizowane zgodnie                        

z potrzebami rozpoznanymi i zaleconymi w wydanych orzeczeniach. Potrzebami są: zajęcia 

rewalidacyjne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 

logopedyczne, nauczanie indywidualne zgodnie z opinią poradni psychologiczno-

pedagogicznej, zindywidualizowana ścieżka kształcenia zgodnie z opinią PPP i za zgodą OP, inne 

zajęcia rozwijające kreatywność, dodatkowa nauka języka polskiego dla uczniów powracających 

z zagranicy oraz przybyłych do Polski w związku z konfliktem na Ukrainie oraz zatrudnienie 

nauczycieli wspomagających. Szkoły zatrudniają pedagogów, pedagogów specjalnych                        

i psychologów. We wszystkich szkołach działają biblioteki szkolne, czytelnie oraz prowadzone 

były zajęcia świetlicowe. Na potrzeby uczniów w niektórych szkołach utworzono tzw. ”Kąciki 

wyciszeń”. 

 

 
Rodzaj zajęć 

Liczba godzin tygodniowo  
RAZEM ZSP SP 2 

Istebn
a 

SP 1 
Koniakó
w 

SP 2 
Koniakó
w 

SP 1 
Jaworzyn
ka 

SP 2  
Jaworzyn
ka 
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Zajęcia 
rewalidacyjne 

42 12 20 6 26 4 110 

Zajęcia 
korekcyjno-
kompensacyjne 

3 2 4 1 5 2 17 

Nauczyciel 
wspomagający 

89 28 108 10 70 0 305 

Logopeda 22 6 11 4 11 4 58 
Pedagog  42 8,5 22 11 24,5 9 117 
Nauczanie 
indywidualne 

8 0 0 0 0 0 8 

Świetlica 65 26 45 26 45 26 233 
Biblioteka 30 6 30 6 30 6 108 
Zajęcia 
dydaktyczno-
wyrównawcze 

5 1 2 2 3 2 15 

Dodatkowa 
nauka języka 
polskiego 

8 0 6 1 4 0 19 

Zajęcia 
indywidualne 
na podstawie 
orzeczeń 

23 0 0 0 21 0 44 

Zindywidualizowa
-na ścieżka 

1 0 7 0 0 0 8 

Inne zajęcia 
specjalne 
/rozwijające 
kreatywność 

2 7 16 8 14 7 54 

Pedagog specjalny 16,5 8,25 10,5 8,5 14,5 9,5 67,75 
Psycholog wakat 

  /16,5/ 
8,25 10,5 8,5 14,5 wakat 

/8,5/ 
41,75 
/wakat 
25/ 

        Razem 356,5 113 292       92 282,5 69,5 1205,5 
/wakat 
25/ 

Tabela 7 Rodzaje zajęć oraz tyg. liczbę godzin realizowanych w poszczególnych szkołach. 

Na terenie naszej Gminy widoczny jest znaczny wzrost orzeczeń wydawanych przez Poradnie 

Psychologiczno-Pedagogiczne oraz innych specjalistów diagnozujących dzieci i uczniów naszych 

szkół, co skutkuje zwiększeniem ilości godzin zajęć dodatkowych na realizację zajęć 

specjalistycznych. 

Poziom nauczania w szkołach na terenie Gminy obrazują wyniki egzaminu uczniów klas ósmych. 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 
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niego przystąpić, aby ukończyć szkołę podstawową. Uzyskany wynik ma znaczenie podczas 

rekrutacji do szkół średnich. Uczniowie zdawali egzamin z języka polskiego, matematyki 

natomiast jako język obcy zdecydowana większość uczniów wybrała język angielski, tylko 

jednostki przystąpiły do egzaminu z języka niemieckiego. 

           Przedmiot 
Szkoła 

Język polski 
% 

   Matematyka 
              % 

Język angielski 
% 

Język niemiecki 
% 

SP 1 Istebna 57 28 54 98 

SP 2 Istebna 71 58 48 - 

SP 1 Koniaków 65 38 62 - 

SP 2 Koniaków 70 57 61 - 

SP 1 Jaworzynka 63 49 60            100 

SP 2 Jaworzynka 70 62 61 - 

GMINA 63 41 57 95 

Powiat 
cieszyński 

62 52 67 70 

Woj. śląskie 58 50 66 60 

Cały kraj 61 52 66 53 

   Tabela 8 Średnie wyniki egzaminu klas ósmych w roku szkolnym 2023 
Na wyniki egzaminów poza zdolnościami ucznia i trudem włożonym w naukę, wpływ ma także 
organizacja pracy szkoły oraz proces kształcenia. Placówki szkolne na terenie Gminy Istebna 
oferują swoim uczniom dodatkowe zajęcia edukacyjne, uczestnictwo w różnych kołach 
zainteresowań, wsparcie dydaktyczne w formie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla uczniów, 
zajęcia korekcyjno-kompensacyjne oraz rozwijające kreatywność. Przy szkołach znajdują się 
odpowiednie zaplecza do prowadzenia zajęć sportowych, boiska, place zabaw dla dzieci 
młodszych, świetlice szkolne, czytelnie i pracownie komputerowe. Przy dwóch szkołach, dzięki 
dofinansowaniu z WFOŚiGW, zakończono w 2024 roku realizację zadań: „Ekopracownie pod 
chmurką”. Służą one do prowadzenia zajęć na świeżym powietrzu z zakresu przyrody, biologii, 
ekologii, geografii, geologii itp. Dzięki tym pracowniom, na terenach należących do placówki, 
zostały wykonane tablice dydaktyczne, stacja meteorologiczna, domki dla owadów, szklarnia, 
sadzonki roślin, drzew, krzewów, wiata i siedziska. Pracownie te mają na celu uatrakcyjnienie 
lekcji, aktywizację dzieci i młodzieży, nauczanie zajęć terenowych i żywych lekcji przyrody oraz 
rozwój zainteresowań z zakresu edukacji ekologicznej, ochrony przyrody, umacnianie                           
i kształtowanie wrażliwości dzieci na przyrodę. 
 Wszystko to zostało osiągnięte dzięki inwestycjom gminy, skoncentrowanym                          
na zapewnieniu wysokiej jakości bazy edukacyjnej. Ważnym aspektem przy wyborze oświaty       
w prowadzonej polityce inwestycyjnej, była świadomość znaczenia edukacji dla rozwoju 
społeczności lokalnej i kraju. 
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W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie ze szkół podstawowych otrzymali stypendia za 
wysokie wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe. Motywacją uczniów do osiągania coraz 
wyższych wyników jest kontynuacja wypłat stypendiów. Stypendia cieszą się dużym 
zainteresowaniem i podnoszą rangę uczenia się.  W I półroczu stypendia otrzymało 126 uczniów 
, natomiast w II półroczu było to 239 uczniów. W roku 2024 wypłacono stypendia na łączną  
kwotę 150 100,00 zł. 

 
Szkoła I półrocze 2023/2024 

 ilość uczniów 
II półrocze 2023/2024 
ilość uczniów 

SP 1 Istebna 34 71 
SP 2 Istebna 7 12 
SP 1 Koniaków  29 55 
SP 2 Koniaków 7 13 
SP 1 Jaworzynka 41 78 
SP 2 Jaworzynka 8 10 
Razem 126 239 

Tabela 9 Ilość uczniów z poszczególnych szkół, którzy otrzymali stypendia za osiągnięte wyniki w nauce i wyniki sportowe. 

Uczniowie naszych szkół biorą udział w wielu konkursach i zawodach, gdzie mogą wykazać 
się swoimi umiejętnościami i wiedzą, zdobywając nagrody i wyróżnienia. W roku 2024 mogli 
poszczycić się między innymi takimi osiągnieciami jak: 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym - Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. Józefa Londzina w Istebnej: 

Konkursy : 
 

1. Ogólnopolski Konkurs Zuch Matematyczny – sesja wiosenna: 
a) klasa pierwsza - 18 i 31 miejsce w kraju 
b) klasa druga - 29 miejsce w kraju 
c) klasa trzecia – jeden laureat oraz 19 i 23 miejsce w kraju. 

2. Ogólnopolski Konkurs Zuch Polonistyczny – sesja wiosenna: 
a) klasa pierwsza – 16,20,23 i 26 miejsce w kraju 
b) klasa druga – 16,24 i 26 miejsce w kraju 

3. Uczennica klasy VII zajęła II miejsce w X Beskidzkim Dyktandzie w Bielsku-Białej. 
4. Uczennica klasy VII c zajęła II miejsce w Rejonowym Konkursie Recytatorskim „Słońce, 

słońce i życie”. 
5. Uczniowie zdobyli II i III miejsce w XVI Wojewódzkim Konkursie Poezji i Prozy ks. Jana 

Twardowskiego. 
6. W Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych do drugiego etapu zakwalifikowali             

się uczniowie: 
a) język angielski – 1 uczeń 
b) geografia – 3 uczniów 
c) historia – 1 uczeń 

Osiągnięcia sportowe: 
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1. Powiatowe Biegi Sztafetowe Igrzyska Dzieci - 3 miejsce drużyna dziewcząt i awans              
do zawodów rejonowych oraz 5 miejsce chłopców. 

2. Gminne Biegi Sztafetowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej - drużyna dziewcząt - 1 miejsce, 
drużyna chłopców 2 miejsce.  

3. Biegi Sztafetowe - Dziewczyny uzyskały awans do powiatowych biegów w Chybiu, gdzie 
zajęły 2 miejsce i awansowały do rejonowych w Łące.                                

4. W Łące dziewczyny młodsze zajęły 1 miejsce, tym samym awansowały do Wojewódzkich 
zawodów Biegi Sztafetowe w Rudzie Śląskiej zdobywając  3 miejsce, a drużyna dziewcząt 
starszych w Łące zdobyła 2 miejsce. 

5. I miejsce w Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej Dziewcząt w Igrzyskach Młodzieży                              
w Skoczowie. 

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej w Istebnej : 

Konkursy : 

1. Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej" dla klas I-III  Laureatem konkursu 
zostało 4 uczniów. 

2. Gminny Konkurs Ortograficzny – III miejsce. 
3. Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – II etap. 

 
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Wyspiańskiego w Koniakowie: 

Konkursy : 

1. Rejonowy Konkurs Recytatorki „Słońce, słońce i życie…” – I miejsce w kat. klas 7-8. 

2. Przegląd Połaźników i Pastuszków – I i III miejsce. 

3. „Językowa Herbatka” – konkurs dla klas 4-8 w ramach Międzynarodowego Dnia Języka 

Ojczystego. 

 
W Szkole Podstawowej nr 2 im. Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie: 

Konkursy: 

1. Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Ortograficzny” 10 uczniów, 3 laureatów 9,10 i 14 miejsce 
w kraju. 

2. Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz” etap szkolny 2 
uczniów, etap rejonowy 1 uczeń. 

3. Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii pierwszego stopnia 2 uczniów. 
4. Udział w wojewódzkim Programie Mały Mistrz. 
5. Konkurs „Śladami Osiągnięć Polskiej Nauki” etap szkolny oraz etap rejonowy.  
6. Przegląd Połaźników i Pastuszków. 
7. Konkurs Matematyczny kl. I-III. 
8. Konkurs Języka Angielskiego ”Leon” 
9. Gminny Turniej Tenisa Stołowego. 
10. Międzyszkolny konkurs plastyczny „Żywobyci Janka Gajdosza z Małej Łączki”. 
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11. Międzyszkolny Konkurs Gwarowy im. Jerzego Ruckiego. 
 

W Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Jaworzynce: 

Konkursy: 

1. Laureat w Międzynarodowym Ekumenicznym Konkursie Wiedzy Biblijnej „Jonasz” kl.4a. 
2. Laureat w ogólnopolskim konkursie „Sola Scriptura” kl.5a. 
3. Laureaci Wojewódzkiego Konkursu „Austria_Land czyli Wędrówki po Landach”                      

3 uczniów. 
4. Finalista w ogólnopolskim konkursie „Sola Scriptura” kl. 6a. 
5. Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego kl.8. 
6. Wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny kl. 4a. 
7. Główna nagroda „Złote Żywieckie Serce” w koncercie laureatów Konkursu Kapel                      

i Śpiewaków TKB w Żywcu. 
8. I,II i III miejsce i wyróżnienie w „Godach Żywieckich 2024”. 
9. I miejsce w Powiatowym Konkursie Językowym „Ombibus….” Kl.8. 
10. II miejsce w powiatowym Konkursie Gwarowym „Tu sóm moi korzynie” kl.7b. 
11. II miejsce w Konkursie Recytatorskim w Pierśćcu kl. 3a. 
12. III miejsce w XIX Konkursie Gwar po Cieszyńsku kl. 3a i 1b. 
13. Gminny Konkurs Ortograficzny I miejsce. 
14. Gminny Konkurs Gwarowy I, II i III miejsce. 
15. Gminny Konkurs Recytatorski II miejsce. 
16. Przegląd Połaźników i Pastuszków II miejsce. 

Osiągnięcia sportowe: 

1. Gminny Turniej Piłki Nożnej II miejsce kl.7b, 6a. 
2. II i III miejsce w Czwórboju L-A w Gminie Istebna. 

 
W Szkole Podstawowej nr 2 w Jaworzynce: 

Konkursy: 

1. Finalista Wojewódzkiego Konkursu Biblijnego „Jonasz”. 
2. Dwie laureatki w konkursie plastycznym pt. „Ochrona bioróżnorodności na terenie 

Aglomeracji Beskidzkiej – stwórz wizerunek bohatera kampanii edukacyjnej!” 
organizowanym przez Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka. 

3. Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego - II etap. 
4. Gminny Konkurs Ortograficzny - III miejsce. 
5. Gminny Konkurs Recytatorski – wyróżnienie. 
6. Organizacja Międzyszkolnego Konkursu Gwarowego im. J. Ruckiego. 

 
Uczniowie szkół czynnie uczestniczą w różnych wydarzeniach, uroczystościach oraz akcjach 
organizowanych w szkołach, na szczeblu Gminy oraz przez GOK. Były to m.in.: półkolonie                   w 
szkołach, organizacja szkolnych uroczystości, zbiórki elektrośmieci, makulatury, warsztaty, wycieczki 
szkolne, Rajdy Górskie, udział w Narodowym Czytaniu, Małopolska Noc Naukowców na Uniwersytecie 
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w Krakowie, Akcja Sprzątanie Świata, Gminne obchody Święta Niepodległości, Targi Edukacyjne i wiele 
innych. 

Bogata oferta zapewniająca opiekę i edukację dla uczniów jest wsparciem dla rodzin i niezmiernie 
istotna w kontekście powrotu rodziców na rynek pracy. 

Różnorodność działań edukacyjnych oraz realizacja prowadzenia szkół podstawowych, jako 
obowiązkowe zadanie własne Gminy jest sporym wyzwaniem i obciążeniem wydatków finansowych. 
Subwencja oświatowa przekazywana na realizację zadań oświatowych naliczana jest na ucznia, zatem 
przy optymalnej ilości 25 uczniów w klasie pokrywa znaczną część kosztów, zaś przy mało licznych 
klasach, które są w naszych „dwójkach” koszty rosną i między innymi dlatego ponosimy duże wydatki 
na zadania oświatowe. 

Placówka Wydatki 2024 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Istebnej 11 898 467,07 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Istebnej 2 743 281,71 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Wyspiańskiego w 
Koniakowie 

6 217 585,33 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gajdosza Jana Sikory w 
Koniakowie 

2 689 781,16 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ks. Jana Twardowskiego w 
Jaworzynce 

6 642 177,41 

Szkoła Podstawowa nr 2 w  Jaworzynce  
 

2 412 392,60 

Centrum Usług Wspólnych w Istebnej 
 

1 057 364,45 

                                                                 Razem  33 661 049,73 
Tabela 10 Koszty poniesione na poszczególne placówki w 2024r. 

 

Oprócz dotacji pozyskujemy także dodatkowe środki wspomagające realizację zadań 
oświatowych. W 2024 roku otrzymaliśmy: dofinansowanie podręczników w kwocie 183 395,24 
zł, w końcowym rozliczeniu pozostałość środków na „Ekopracownie pod chmurką”  w kwocie 
14 000,00 zł dla dwóch szkół: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej kwota 7 000,00 zł oraz 
dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Istebnej kwota 7 000,00 zł, kwotę 12 000,00 zł pozyskała Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Koniakowie w ramach „NPRC 2.0 na lata  2021-2025” na zakup nowości 
wydawniczych oraz wyposażenia  do biblioteki szkolnej,  452 470,00 zł  to kwota na realizację 
zadań z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w ramach 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz zakup książek dla tych uczniów, kwota 
56 769,00 zł to środki na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod 
nazwą  „Podróże z klasą” dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Istebnej i Szkoły Podstawowej nr 1              
w Jaworzynce, dotacja przedszkolna w kwocie 777 887,00 zł na placówki rozliczane przez CUW. 
Łącznie pozyskano środki na kwotę 1 496 521,24 zł. 

Oświata to znaczna część budżetu gminy. Źródłami finansowania zadań oświatowych w gminie 

są: subwencja oświatowa, dotacje i środki własne.  
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Podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej jest liczba uczniów. Kwota 

subwencji jest naliczana na ucznia i jak się mówi potocznie „idzie ona za uczniem”, jest                    

to korzystne dla terenów gęsto zaludnionych. Położenie i warunki klimatyczne w naszej Gminie, 

to rozszerzona sieć szkół, ze względu na odległości jakie pokonują uczniowie z domu do szkoły. 

Jednak, by móc osiągnąć wysoką jakość kształcenia naszych uczniów, należy zapewnić                   

im właściwe warunki nauki. 

Poniższa tabela przedstawia realizację zadań w Centrum Usług Wspólnych w 2024 roku. 

Dochody   27 315 616,24 
 Subwencja oświatowa (środki z budżetu państwa) 25 819 095,00 
 Dotacja przedszkolna (środki z budżetu państwa; tylko 

placówki rozliczane przez CUW) 777 887,00 

 Program „NPRC 2.0” Edycja 2024 12 000,00 
 Środki z Funduszu Pomocy na dzieci z Ukrainy 452 470,00 
 Dofinansowanie podręczników 183 395,24 
 Projekty w ramach „Ekopracownie pod chmurką” 14 000,00 
 Projekt rządowy „Podróże z klasą” 56 769,00 

 
Wydatki szkół i gminnego przedszkola  

32 603 685,28 

Obsługa jednostek oświatowych CUW 1 057 364,45 
 
Razem wydatki szkół podstawowych, gminnego przedszkola oraz 
CUW   

33 661 049,73 

 
Subwencja + dotacja   

(81,15 %)  
27 315 616,24 

 
Środki z budżetu gminy   

 (18,85 %)    
6 345 433,49 

Tabela 11 Tabela 11Wydatki i dotacje na oświatę w 2024 roku. Zadania realizowane przez Centrum Usług Wspólnych w 
Istebnej           

 4.5 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej jest jednostką organizacyjną Gminy Istebna. 
Realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Zadania 
realizowane przez Ośrodek mają na celu udzielenie wsparcia osobom i rodzinom                                   
w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując 
własne zasoby i możliwości. Zasady ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej reguluje 
ustawa z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej. Ośrodek wykonuje również zadania               
w zakresie: 

 Organizowania oparcia społecznego i organizowania usług opiekuńczych dla 
osób, które z powodu choroby psychicznej lub upośledzenia umysłowego mają 
poważne trudności w życiu codziennym, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
19.08.1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego, 
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 Świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28.11.2003 roku                  
o świadczeniach rodzinnych, 

 Przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29.07.2005 oku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

 Prowadzenia postępowań wynikających z ustawy z dnia 07.09.2007 roku                   
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

 Wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej wynikające z ustawy z dnia 
09.06.2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

 Ochrony zdrowia psychicznego, zgodnie z ustawą z dnia 19.08.1994 roku                     
o ochronie zdrowia psychicznego 

 Wypłaty dodatków mieszkaniowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
21.06.2001 roku o dodatkach mieszkaniowych i ustawy z dnia 10.04.1997 roku 
prawo energetyczne, 

 Udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Istebna, t. j. stypendium szkolnego i zasiłku 
szkolnego, które są regulowane ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty 

 Przyznania i wypłacania dodatku osłonowego, zgodnie z ustawą z dnia 
17.12.2021 roku o dodatku osłonowym, 

 Przyznawanie i wypłata bonu energetycznego na podstawie ustawy z dnia             
23 maja 2024r. o bonie energetycznym oraz zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, 

 Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 16.09.2011r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz ustawy                       
o zarządzaniu kryzysowym z dnia 26.04.2007r., 

 Potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U. z 2024r.                       
poz. 146 ze zm.) 

 Udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

W roku 2024 zatrudnionych na postawie umowy o pracę było 15 pracowników w tym: kadra 
kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 5 osób, aspirant pracy socjalnej- 2 osoby,               
księgowa - 1 osoba, opiekunka społeczna – 1 osoba, asystent rodziny- 1 osoba, pozostali 
pracownicy – 4 osoby.  

Główne zadania pomocy społecznej polegają na: przyznawaniu wsparcia finansowego                        
i rzeczowego, świadczenia pracy socjalnej, prowadzeniu niezbędnej infrastruktury, wdrażaniu 
nowych form pomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.  
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4.5.1. Zadania realizowane Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej w 2024r. w ramach 
ustawy o pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej ilustruje 
poniższa tabela: 
 

Tabela 12Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej w 2024. w ramach ustawy o pomocy 
społecznej oraz wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej 

W 2024 roku pomocą finansową na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej, objęto 
232 rodzin, w tym 771 osób. Najczęstszymi powodami przyznania pomocy finansowej były: 
długotrwała lub ciężka choroba- 87 rodzin ( 199 osób) , ubóstwo- 76 rodzin (209 osób), 
niepełnosprawność- 70 rodzin (152 osoby), potrzeba ochrony macierzyństwa- 85 rodziny (443 
osoby) w tym rodziny  wielodzietne - 69 (383), bezrobocie- 34 rodzin (135 osoby), bezradność 
w sprwach opiekuńczo-wychowawczych – 25 rodzin, w tym rodziny niepełne- 17 rodzin, 
wielodzietne- 4 rodzin, rodzin,  alkoholizm- 11 rodzin a narkomania- 1 rodzina, bezdomność- 2, 
trudności w przystosowaniu do życia po wyjściu z zakladu karnego- 2 rodziny, sytuacja 
kryzysowa- 1 rodzina, zdarzenie losowe- 3 rodziny, klęska żywiołowa lub ekologiczna- 9 rodzin. 

4.5.2. Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej w 2024r.  
w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, ustawy „Za życiem”, ustawy o stypendium socjalnym ilustruje poniższa tabela 
 

Rodzaj świadczeń Ilość 
rodzin 

Ilość osób 
w 
rodzinach 

Kwota 

Zasiłki celowe 71 244 39 850, 20 zł 

Specjalne zasiłki celowe 19 44 19 000,00 zł 

Zasiłki okresowe 6 10 8 432,49 zł 

Zasiłki celowe - zdarzenie losowe 3 5 16 162,00 zł 

Zasiłki  stałe 39 47 322 707,14 zł 
Składka na ubezpieczenie zdrowotne 40 47 27 815,00 zł 
Pomoc państwa w zakresie dożywiania  87 440 200 000,00zł 
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 
związanych z klęska żywiołową 

7 9 56 000,00 zł 

Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 28 57  165 091,80 zł 
Pomoc psychologiczna 40 90 46 800,00 zł 
Pobyt w Domach Pomocy Społecznej  10 10 291 711, 45 zł 
Usługi opiekuńcze 13 14 19 673,00 zł 
Sprawienie pogrzebu 2 2 7 900,00 zł 
Zapewnienie schronienia w schronisku dla 
bezdomnych 

2 2 14 070,00 zł 



 

Strona 29 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

Tabela 13 Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej w 2024. w ramach ustawy    o 
świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy „Za życiem”, ustawy o stypendium 
socjalnym 

4.5.3. Pomoc Państw obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa:  

Zakwaterowanie – świadczenie pieniężne z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywateli 
Ukrainy. 

Świadczenie przysługuje osobom fizycznym prowadzącym gospodarstwo domowe oraz 
podmiotom, które zapewnili na własny koszt łącznie zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 
Ukrainy przybyłym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku             
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Wysokość świadczenia 
pieniężnego wynosi 40 zł na osobę dziennie i wypłacane jest z dołu, czyli za okres faktycznego 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia. 

 
    Rok Koszt realizacji 

zadania 
Ilość wniosków Ilość obywateli Ukrainy 

2024 4720,00 zł 5 1 
 

Jednorazowe świadczenie 300 + dla obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 
na utrzymanie 

Jednorazowe świadczenie 300 zł  może otrzymać obywatel Ukrainy, którego: pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 
specustawy i który został wpisany do rejestru PESEL.  
Świadczenie pieniężne otrzymały osoby, które wjechały do Polski od 24 lutego 2022 r. 
Jest to w szczególności pokrycie wydatków na: żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej 
oraz opłaty mieszkaniowe. 
 
    Rok Koszt realizacji 

zadania 
Ilość wniosków Ilość obywateli Ukrainy 

2024 900,00  ZŁ 3 3 
 
Pomoc posiłek dla dzieci i młodzieży  

Rodzaj świadczeń Ilość 
rodzin 

Ilość 
osób 

Kwota 

Pomoc materialna dla uczniów 14 17 13 704,48 zł  
Świadczenia wychowawcze 500+ w ramach 
koordynacji systemowej 

6 37 16 071,83 zł  

Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami 270 1222 75 611,56 zł 
Świadczenia pielęgnacyjne 126 361 4 286 970,90 zł 
Świadczenie tzw. „Becikowe” 70 301 73 000,00 zł 
Świadczenie „Za życiem” 1 2 4 000,00 zł 
Fundusz alimentacyjny 24 36 191 283,99 zł 
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Od stycznia 2023 roku pomoc w postaci posiłków w szkole, przedszkolu czy żłobku dla dzieci 
obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r.        
i których pobyt na terytorium RP jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ww. ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym                
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583) jest realizowana dla osób, którym wydana 
zostanie decyzja przyznająca posiłek. 
 
    Rok Koszt realizacji 

zadania  
Ilość wniosków Ilość obywateli Ukrainy  

2024 3725,00 zł 4 8 
 
Zasiłek stały i składka zdrowotna  
Zasiłek stały przysługuje: 

 pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy , jeżeli dochód jest 
niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej tj. kwot 776,00 zł. 

 pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 
całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie 
są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie tj. kwota 600,00 zł. 

 
    Rok 2024 Koszt realizacji 

zadania 
Ilość wniosków Ilość obywateli Ukrainy 

Zasiłek stały 8 108,01 zł 1 1 
Składka zdrowotny 729,74  zł 

 
1 1 

 

4.5.4. Pozostałe zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej  
w roku 2024 
 
- Świadczenia realizowane w związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 

 

Rodzaj świadczenia Ilość 
przyznanych 
świadczeń 

Kwota 
jednostkowa 

Ogółem  

Zasiłek powodziowy 9 2000,00 zł 18000,00 zł 
Zasiłek celowy - pomoc doraźna 
na pokrycie wydatków 
powstałych w skutek klęski 
żywiołowej  

7 8000,00 zł 56000,00 zł 

Jednorazowy zasiłek celowy z 
przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów zużycia energii 

4 1000,00 zł 4000,00 zł 



 

Strona 31 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

elektrycznej lub paliw 
niezbędnych do osuszania 
pomieszczeń 

Tabela 14 Świadczenia wypłacone w związku z usuwanie skutków powodzi. 

W związku z usuwaniem skutków powodzi, która miała miejsce na terenie Gminy Istebna             

we wrześniu 2024 roku wypłacono powyższe świadczenia dla rodzin, które poniosły straty. 

- Dodatek osłonowy 
 

Ilość przyjętych wniosków  Ilość 
przyznanych 
dodatków  

Ilość wydanych 
decyzji 
odmownych  

Łączna kwota 
wypłaconych dodatków   

861 728 133 
 

335 648,97 zł 

Tabela 15 Dodatek osłonowy. 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024r. przedłużono kolejne regulacje, które wspierają 
polskie rodziny. Dodatek osłonowy miał na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności,        
dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. Zgodnie z przepisami przysługiwał gospodarstwu 
domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Wysokości dopłat      
w ramach dodatku osłonowego była uzależniona od ilości osób w gospodarstwie domowym. 
 
- Bon energetyczny   
 
Ilość przyjętych wniosków  Ilość 

przyznanych 
dodatków  

Ilość wydanych 
decyzji 
odmownych  

Łączna kwota 
wypłaconych dodatków   

857 761 96 
 

325 079,11 zł 

Tabela 16 Bon energetyczny. 

 
Bon energetyczny w 2024r. przysługiwał jednorazowo gospodarstwu domowemu, którego 
przeciętne miesięczne dochody z roku bazowego 2023r. nie przekraczają: 2.500 zł                                
w gospodarstwie jednoosobowym, 1.700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 
Wysokość bonu energetycznego była uzależniona od liczby osób w gospodarstwie domowym 
oraz głównego źródła ogrzewania. Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego 
jest ustalana na dzień złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego. 
 
- Zaświadczenia do Programu „Czyste powietrze”   
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Ilość wydanych zaświadczeń    638 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał zaświadczenia o dochodzie dla osób 
przystępujących o dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze”. Dochód jest ustalany               
na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych. Weryfikacja następuje po uzyskaniu 
zaświadczeń z Urzędu Skarbowego. 
 
- Dodatek mieszkaniowy  

 
Rodzaje świadczeń – 
dodatki mieszkaniowe  

Ilość rodzin  kwota Kwota ogółem 

Śląski Zarząd 
Nieruchomości  

5 27 887,81 zł  
 

   70 142,57 zł  ZAPON 
Cieszyn 

6                                                                    
23149,39  zł                                                                     

Urząd Gminy Istebna  6 19 105,37 zł 

Tabela 17 Dodatek mieszkaniowy. 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy dla osób, które mają trudności w wnoszeniem bieżących 
opłat mieszkaniowych. 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie poniższe trzy 
warunki: posiadają tytuł prawny do lokalu; zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium 
metrażowe; spełniają kryterium dochodowe. 

 

4.6. Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna  
 
Aktywność powyższej instytucji w zakresie kultury, turystyki i sportu ilustruje zestawienie 
podejmowanych działań.  

Organizacja i współorganizacja imprez i wydarzeń kulturalnych  

 Noworoczne Kolędowanie z Seniorami z przeglądem Połaźników i Pastuszków            
we wszystkich trzech sołectwach. 

 Kolędowanie z zespołem Enej, 
 II Rodzinny Bal Przebierańców (wydarzenie organizowane wraz z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej). 
 Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych (wydarzenie dwudniowe). 
 Dzień Kobiet. 
 XXII Zawody Furmanów (współorganizowane z Nadleśnictwem Wisła). 
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Zdjęcie 9 Zawody 
Furmanów 

 Koncert 
Papieski. 

 Stawiani Moja na Trójstyku. 
 Dziewięćsił Festiwal Marek Turystycznych (współorganizowane z marką Śląsk 

Cieszyński, i Beskidy). 
 Festyn „Pod Smereczkami” (wsparcie wydarzenia realizowanego z funduszu 

sołeckiego, którego głównym organizatorem było Sołectwo Jaworzynka). 
 Wspólna Zabawa Sołectw Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa (wydarzenie 

organizowane wraz ze sołectwami). 
 Dni Istebnej; Międzynarodowa Wystawa Twórczości Ludowej, Wybory 

Najpiękniejszej Góralki 2024, koncert Dawida Kwiatkowskiego (wydarzenie 
dwudniowe). 

 Festyn Istebniański w ramach 61. Tygodnia Kultury Beskidzkiej (dwudniowe 
wydarzenie organizowane przy współpracy z ROK Bielsko-Biała). 

 Msza Święta Trzech Narodów na Trójstyku (wydarzenie współorganizowane wraz                 
z Diecezją Bielsko-Żywiecką, Diecezją Ostrawsko-Opawską i Diecezją Żylińską, 
gminami pogranicza PL-SK-CZ oraz Dekanatem Istebniańskim). 

 200. rocznica urodzin Pawła Stalmacha. 
 Dzień Dziecka (wydarzenie współorganizowane z licznymi fundacjami                                   

i stowarzyszeniami).  
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        Zdjęcie 10 Dzień Dziecka w Istebnej. 

 Dożynki Gminne. 

 
        Zdjęcie 11 Dożynki Gminne 

 V Gala Sportu w Istebnej. 
 Obchody Święta Niepodległości. 
 Spotkanie z Mikołajem (wsparcie wydarzenia gminnego). 
 Istebniański Jarmark Świąteczny (wydarzenie organizowane wraz z licznymi 

organizacjami pozarządowymi). 
 Otwarcie Siedziby Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. 
 Otwarcie Istebniańskiego Betlejem. 

Organizacja i współorganizacja imprez sportowych  
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 Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego w ramach Roku Promocji Zdrowia o Puchar 
Wójta Gminy Istebna (wydarzenie organizowane wraz z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej); 

 Turniej Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Istebna; 
 49. Międzynarodowy Bieg “O Istebniański Bruclik”; 
 XIII Międzynarodowy Bieg na Tyniok  
 Niepodległościowy Turniej Szachowy i Układania Kostki Rubika (wydarzenie 

organizowane w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Istebna                                                  
i współorganizowane ze Stowarzyszeniem Szachowym „Leśnik”). 

 Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe dla uczniów Szkół Podstawowych (wsparcie 
organizacji, wydarzenie obyło się na zarządzanym przez GOK obiekcie); 

 Turniej Piłkarski o Puchar Sołtysa Jaworzynki (wydarzenie organizowane w ramach 
funduszu sołeckiego). 
 

Organizacja i współorganizacja wydarzeń rekreacyjnych  

 
 Rajd z Olimpijczykiem Kamilem Bury; 
 Międzynarodowy Charytatywny Bieg Trzech Krajów na Trójstyku z „Żylińskimi 

Wilkami”. 
 

Organizacja wystaw, wernisaży, prelekcji  

 
 Powrót do prowadzenia stałej Międzynarodowej Wystawy Twórczości Ludowej 

połączonej ze sprzedażą rękodzieła; 
 Spotkanie podróżnicze „Mount Kościuszko śladem pierwszego zdobywcy, czyli 

Wyprawa Narodowa dookoła świata - prelegent Piotr Kilian. 
 Spotkanie podróżnicze „Madera – rajska wyspa wiecznej wiosny”. 
 Konkurs plastyczny "Świąteczny Anioł"; 
 Konkurs na palmę wielkanocną. 
 Wystawa czasowa malarstwa Iwony Konarzewskiej, rzeźby Jana Bojki oraz koronki 

koniakowskiej szydełka Lucyny Bytow; 
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       Zdjęcie 12 Wystawa twórczości ludowej 

 

Organizacja zajęć i warsztatów  

 Szkółka malarska dla dzieci prowadzona przez Antoniego Konarzewskiego, 
 Warsztaty koronki koniakowskiej prowadzone przez Beatę Legierską, 
 Robotyka prowadzona przez Misję Robot, 
 Warsztaty taneczne prowadzone przez Movement Studio Choreografii i Teatru 

Tańca. 
 

Organizacja czasu wolnego dla dzieci szkolnych  

 
 Ferie z GOK-iem (dwutygodniowe warsztaty i animacje, zajęcia sportowe                             

i kulinarne); 
 Ferie na łyżwach (akcja współorganizowana i finansowana przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej); 
 Półkolonie letnie (bogaty program atrakcji). 
  

Realizacja projektu Mistrz Tradycji Janina Kukuczka- warsztaty szycia "nogawic istebniańskich" 

 
W ramach zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – KULTURA LUDOWA I 
TRADYCYJNA 2024. W trakcie realizacji projektu mieszkanki Gminy Istebna brały udział     
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w warsztatach szycia „nogawic” góralskich. Na zakończenie zostało zorganizowane 
spotkanie podsumowujące realizację projektu. Wykonane podczas projektu „nogawice” 
uzupełniły wypożyczalnię strojów regionalnych Gminnego Ośrodka Kultury. 

Opracowanie wniosków o dofinansowanie  

 Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków Departamentu 
Narodowych Instytucji Kultury - „Mistrz Tradycji – szyjemy tradycyjne kyrpce” – Kultura 
ludowa i tradycyjna 2025. 

 Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków Departamentu 
Narodowych Instytucji Kultury - „Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej- z tradycją               
w nowoczesność” – Infrastruktura domów kultury 2025; Instytucja zarządzająca - 
Narodowe Centrum Kultury. 

Dokumentacja dorobku zasłużonych twórców i działaczy kulturalnych Naszej Ziemi oraz 
wnioskowanie o przyznanie im nagród: 

 Opracowanie zgłoszenia kandydatury Heleny Bojko do nagrody „Laur Srebrnej 
Cieszynianki”, 

 Opracowanie kandydatur do Nagrody Wójta Gminy Istebna w dziedzinie kultury: Maria 
i Władysław Zowada, Urszula Rybka, Jan Michałek, Katarzyna Rucka-Ryś. 

Prowadzenie Biblioteki Publicznej, a w jej ramach organizacja podstawowej działalności oraz 
wydarzeń związanych z promocją czytelnictwa  

 Czytelnicy zarejestrowani: 652 
 Liczba odwiedzin: 4894 
 Liczba wypożyczeń: 8182 
 Nowości: zakupiono  329  woluminy. 
 Zakupiono dla czytelników roczny bezpłatny dostęp do plaƞormy Legimi. 
 Cyfryzacja zbiorów bibliotecznych w systemie Mateusz. 
 W ramach Tygodnia Bibliotek odbywającego się pod hasłem „Biblioteka - miejsce                

naczasie” w szkołach podstawowych odbyły się spotkania z dziećmi mające na celu 
promocję czytelnictwa – czytanie bajek, w którym udział wzięło 180 dzieci. 

 Zorganizowano promocję książki w klasach 0-3 z okazji Święta Pluszowego Misia, 
przeprowadzone zostały zabawy i konkursy. 

 Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego przeprowadzone w plenerze             
w formie pikniku czytelniczego. 

 Biblioteka kolejny rok bierze udział w projekcie Mała książka Wielki Człowiek, celem 
akcji jest rozwijanie pasji do czytania wśród dzieci akcja ta cieszy się u nas dużą 
popularnością. W ramach projektu wydano 23 wyprawki. 

 Prowadzenie warsztatów i lekcji bibliotecznych na terenie szkół i w bibliotece. 
 Przeprowadzenie biblioteki do nowej lokalizacji (zamówienie mebli, nadzór nad ich 

montażem oraz przeniesienie księgozbioru).  
 Przeprowadzono warsztaty z cyklu Młodzi kreatywni „Na góralską nutę” w Mediatece 

w Sosnowcu – dzieci miały okazję dowiedzieć się jakie są elementy stroju ludowego 
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mieszkańców Gminy Istebna, poznać technikę haŌu beskidzkiego, efektem końcowym 
były wykonane przez dzieci magnesy zdobione haŌem. 

Prowadzenie działalności promocyjnej, w tym Punktu Informacji Turystycznej  

 Zgłoszenie wsi Istebna do sieci Najciekawszych Turystycznie Wsi na Świecie - Best 
Tourism Villages by UNWTO - EdiƟon May 2024; 

 Organizacja trzydniowej wizyty ekspertki delegowanej przez UNWTO                                   
oraz przedstawiciela Ministerstwa Sportu i Turystyki; 

 Przygotowanie i organizacja wydarzenia o randze regionalnej Beskidy Winter Go - 
Inauguracja Sezonu Narciarskiego (impreza dwudniowa organizowana wraz  z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Śląskiego). 

 udział w spotkaniach dotyczących programu rozwoju Marki Śląsk Cieszyński; 
 udział w pracach przygotowujących do powstania Lokalnej Organizacji Turystycznej; 
 udział w szkoleniach z zakresu obsługi turystów z niepełnosprawnościami; 
 udział w spotkaniach organizacyjnych II edycji Dziewięćsił FesƟwal – fesƟwalu 

promującego marki turystyczne Beskidy i Śląsk Cieszyński; 
 obsługa ruchu turystycznego – informowanie o atrakcjach turystycznych, bazie 

noclegowej i gastronomicznej; 
 współpraca z mediami w ramach promocji gminy, wydarzeń kulturalnych   i sportowych 

oraz atrakcji turystycznych, 
 promocja Gminy Istebna oraz działalności Ośrodka na portalach społecznościowych,      

w tym w sposób szczególny organizowanych imprez; 
 redagowanie materiałów na stronę internetową gminy www.istebna.eu w zakresie 

informacji turystycznych i sportowych, a także redagowanie informacji na temat 
atrakcji turystycznych i imprez na stronie www.silesia.travel oraz zamieszczanie filmów 
i opisów na imustvisit.com; 

 opracowywanie plakatów oraz innych materiałów graficznych promujących wydarzenia 
kulturalne i sportowe; 

 prowadzenie ewidencji innych obiektów świadczących usługi hotelarskie; 
 prowadzenie baz atrakcji turystycznych, obiektów noclegowych oraz obiektów 

gastronomicznych; 
 udział w targach turystycznych SNOW EXPO; 
 wydanie folderu na temat Szlaku Architektury Drewnianej w Istebnej oraz mapy atrakcji 

turystycznych, 
 przygotowanie materiałów do raportów dotyczących trwałości projektów TRÓJSTYK - 

RADOŚĆ ZWIEDZANIA / TROJMEZÍ - RADOST POZNÁVAT oraz „Opevnění Šance – 
společná historie, která spojuje dodnes / Fortyfikacje Szańce - wspólna historia, która 
łączy do dzisiaj”, 

 opracowanie wizytówek atrakcji turystycznych przeznaczonych na ekspozytory 
powstałe w ramach projektu „Opevnění Šance - společná historie, která spojuje dodnes 
/ Fortyfikacje Szańce - wspólna historia, która łączy do dzisiaj”. 
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Redagowanie i kolportaż informatora Rady i Urzędu Gminy „Nasza Trójwieś” 

Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej 
odpowiada za redagowanie i kolportaż informatora Rady i Urzędu Gminy Istebna – „Nasza 
Trójwieś”. Publikacja ta pełni funkcję informacyjną i promocyjną, zawierając wiadomości                
o bieżących wydarzeniach, działaniach gminy oraz inicjatywach lokalnych, w tym w sposób 
szczególny przedsięwzięciach organizacji pozarządowych. Za redakcje odpowiedzialna jest 
Redaktor Naczelny Barbara Juroszek wraz z redaktorami pomocniczymi. W ich gestii pozostaje 
zbieranie, przygotowywanie, edycja materiałów własnych, jak i korekta przesłanych przez 
podmioty/instytucje materiałów informacyjnych. Pracownicy Ośrodka Kultury opracowują 
materiały dotyczące realizowanych imprez oraz osiągnięć naszych sportowców. 

Wsparcie wydarzeń organizowanych na terenie Gminy Istebna przez podmioty zewnętrzne  
 
Ośrodek aktywnie wspiera inicjatywy realizowane przez organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, szkoły oraz inne podmioty zewnętrzne działające na terenie gminy. Współpraca 
obejmuje udostępnianie zasobów, w tym zwłaszcza obiektów rekreacyjnych pomoc 
organizacyjną i logistyczną oraz promocję wydarzeń. 

W 2024 r. były to: 

 Święto Patrona i uroczyste poświęcenie sztandaru w Szkole Podstawowej Nr 2 im. 
Gajdosza Jana Sikory w Koniakowie – uczestnictwo przedstawicieli, relacja, promocja, 
fotorelacja. 

 IV Pieszy Rajd Rodzinny „Pod Smyrećkami” org. Terapeutyczny Punkt Przedszkolny           
w Jaworzynce – uczestnictwo przedstawicieli, promocja wydarzenia. 

 Piknik Rodzinny ze św. Franciszkiem z Asyżu org. Franciszkański Zakon Świeckich – 
przygotowanie zaproszeń, promocja, udostępnienie obiektu, relacja. 

 Charytatywny Bieg im. Jarka Hulawego - udostępnienie obiektu. 
 Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe dla uczniów Szkół Podstawowych – 

zaangażowanie pracowników technicznych, przygotowanie dyplomów. 
 Porta Aperta – wsparcie organizatora (Mikroregion Górolsko Swoboda)  w działaniach 

promocyjnych. 
 26. Mistrzostwom Polski MTB Lekarzy – udostępnienie obiektu rekreacyjno-

sportowego. 
 Beskidzki Żelazny Strażak oraz Konkurs na kociołek niebanalny – użyczenie obiektu, 

udział pracowników. 
 Otwarcie Eko-pracowni pn. „W cieniu istebniańskiego świerka” – relacja i zdjęcia, udział 

pracowników. 
 Otwarcie Eko-pracowni pod chmurką o nazwie Świerkowe Królestwo – relacja. 
 III Konkurs Gwarowy w SP 2 w Jaworzynce Zapasieki – uczestnictwo dyrektora w jury, 

przekazanie nagród.  
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Reprezentowanie Gminy Istebna podczas wydarzeń organizowanych poza jej granicami;  

Wydarzenia z udziałem przedstawicieli Gminnego Ośrodka Kultury: 

 Forum Seniora w Ustroniu. 
 Rozdanie nagród Laury Ziemi Cieszyńskiej. 
 "Święto Ku Korzeniom" w Bratysławie. 

Nadzór i prowadzenie obiektów sportowych i rekreacyjnych przekazanych w trwały zarząd - 
Kompleks Sportowo-Rekreacyjny Istebna Zaolzie oraz Amfiteatr „Pod Skocznią” 
 
Ośrodek sprawuje nadzór i prowadzi Kompleks Sportowo-Rekreacyjny Istebna Zaolzie oraz 
Amfiteatr „Pod Skocznią”, a także Dom Trzech Narodów. W ramach tych działań realizowane        
są m.in.: 

 Koszenie i utrzymanie dwóch boisk sportowych, 
 Zarządzanie salą gimnastyczną, placem zabaw, boiskiem do piłki plażowej, ścieżkami 

nartorolkowymi i spacerowymi, 
 Obsługa siłowni, 
 Sezonowe prowadzenie wypożyczalni łyżew oraz organizacja lodowiska, 
 Bieżące utrzymanie czystości obiektów. 

 
Współpraca z różnego rodzaju stowarzyszeniami, organizacjami i fundacjami na rzecz promocji 
Gminy Istebna i jej dziedzictwa kulturowego  

Ośrodek aktywnie wspiera inicjatywy realizowane przez organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, szkoły oraz inne podmioty zewnętrzne działające na terenie gminy. 
Współpraca obejmuje udostępnianie zasobów, w tym zwłaszcza obiektów rekreacyjnych 
pomoc organizacyjną i logistyczną oraz promocję wydarzeń. 

W 2024 r. były to: 

 Święto Patrona i uroczyste poświęcenie sztandaru w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Gajdosza 
Jana Sikory w Koniakowie – uczestnictwo przedstawicieli, relacja, promocja, fotorelacja. 

 IV Pieszy Rajd Rodzinny „Pod Smyrećkami” org. Terapeutyczny Punkt Przedszkolny                              
w Jaworzynce – uczestnictwo przedstawicieli, promocja wydarzenia. 

 Piknik Rodzinny ze św. Franciszkiem z Asyżu org. Franciszkański Zakon Świeckich – 
przygotowanie zaproszeń, promocja, udostępnienie obiektu, relacja. 

 Charytatywny Bieg im. Jarka Hulawego - udostępnienie obiektu. 
 Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe dla uczniów Szkół Podstawowych – zaangażowanie 

pracowników technicznych, przygotowanie dyplomów. 
 Porta Aperta – wsparcie organizatora (Mikroregion Górolsko Swoboda) w działaniach 

promocyjnych. 
 26. Mistrzostwom Polski MTB Lekarzy – udostępnienie obiektu rekreacyjno-sportowego. 
 Beskidzki Żelazny Strażak oraz Konkurs na kociołek niebanalny – użyczenie obiektu, udział 

pracowników. 
 Otwarcie Eko-pracowni pn. „W cieniu istebniańskiego świerka” – relacja i zdjęcia, udział 

pracowników. 
 Otwarcie Eko-pracowni pod chmurką o nazwie Świerkowe Królestwo – relacja. 
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 III Konkurs Gwarowy w SP 2 w Jaworzynce Zapasieki – uczestnictwo dyrektora w jury, 
przekazanie nagród.  

Prowadzenie wypożyczalni strojów regionalnych dla mieszkańców 

Ośrodek prowadzi wypożyczalnię strojów regionalnych, umożliwiając mieszkańcom korzystanie 
z tradycyjnych elementów garderoby podczas wydarzeń sakralnych, kulturalnych i rodzinnych. 
Działalność ta przyczynia się do kultywowania rodzimej tradycji i promocji lokalnej kultury.           
W wypożyczalni znajdują się 283 elementy strojów, które w 2024 r. były wypożyczane 
systematycznie, częstotliwość wypożyczenia zwiększona była w okresie komunijnym                            
i dożynkowym. Stroje są regularnie czyszczone i reperowane, a wypożyczalnia stale wzbogacana 
jest o nowe ich elementy. 

5. Udział w stowarzyszeniach komunalnych i współpraca z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego 

 

5.1. Przynależność Gminy Istebna do stowarzyszeń i związków komunalnych 
 

 Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa 
Śląskiego Aglomeracja Beskidzka z siedzibą w Bielsku-Białej, 43-300 Bielsko-Biała,     
ul. Cieszyńska 15. 

 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”, 43-430 Skoczów,          
ul. Mickiewicza 17. 

 Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej, 43-400 Cieszyn, Rynek 18. 
 Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”, 43-400 Cieszyn, Rynek 18.  
  Stowarzyszenie Związku Samorządów Polskich, 05-074 Halinów ul. Spółdzielcza 1. 
 Śląski Związek Gmin i Powiatów, 40-048 Katowice, ul. Kościuszki 43/5. 
  Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 61-812 Poznań, ul. Kantaka 4.  
 Porozumienie Klaster Energi Gmin i Powiatu Cieszyńskiego. Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. ul. 1 Dywizji Pancernej 45 Bielsko-Biała. 
 Porozumienie Gmin Górskich Rzeczypospolitej Polskiej,43-370 Szczyrk, Beskidzka 4. 

5.2. Współpraca Gminy Istebna z innymi miejscowościami w oparciu o podjęte przez Radę 
Gminy uchwały lub zawarte przez Wójta Gminy porozumienia  

 
 Gmina Iława – na podstawie Uchwały Nr XIX/161/2000 Rady Gminy w Istebnej z dnia 

30 sierpnia 2000 r.,  
 Ukraińska Gmina Delatyn – na podstawie Uchwały Nr XII/80/2011 Rady Gminy 

w Istebnej z dnia 4 listopada 2011 r.,  
 Gmina Mysłakowice – na podstawie Uchwały Nr XXV/230/2013 Rady Gminy 

w Istebnej z dnia 12 marca 2013 r.  

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  
 
Gmina Istebna wspiera działalność organizacji pozarządowych oraz innych organizacji 
społecznych w dwóch podstawowych formułach:   
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 pomocy finansowej na podstawie konkursów ofert i udzielania dotacji na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w różnych dziedzinach życia (np. kultury, sportu, turystyki, 
ratownictwa, ochrony ludności, ochrony i promocji zdrowia, wspomagania rozwoju 
wspólnot społeczności lokalnych), 

 współpracy pozafinansowej, obejmującej współdziałanie z organizacjami w zakresie 
wymiany i rozpowszechniania informacji dotyczących funkcjonowania organizacji 
pozarządowych, wspierania promocji gminy przez organizacje, udzielanie podmiotom 
pomocy merytorycznej, udostępnianie bazy lokalowej i innych obiektów infrastruktury 
stanowiących majątek gminy. 

Środki finansowe jakie gmina co roku przeznacza na współpracę z III sektorem świadczą o tym, 
że organizacje pozarządowe są ważnym partnerem samorządu w realizacji zadań własnych 
gminy. Zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi określa ustawa o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku, która nakłada na samorządy coroczny 
obowiązek uchwalenia programu współpracy jednostek samorządu terytorialnego 
z organizacjami pozarządowymi. Organizacje mają możliwość wzięcia aktywnego udziału 
w tworzeniu programu poprzez składanie swoich propozycji oraz konsultację ostatecznej wersji 
treści programu. Program współpracy jest dokumentem, który określa obszary, formy i zasady 
współpracy oraz podmioty odpowiedzialne za jego opracowanie i realizację. Obowiązkiem 
spoczywającym na Gminie Istebna jest realizacja zadań o charakterze gminnym tj. takich, które 
swym zasięgiem obejmują obszar naszej gminy i służą zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców. Działania Gminy Istebna oraz działania, jakie podejmują organizacje pozarządowe 
uzupełniają się, co pozwala na efektywniejsze i skuteczniejsze realizowanie zadań publicznych.  

W 2024r. Gmina Istebna zaplanowała w budżecie pomoc finansową dla Organizacji 
Pozarządowych w formie dotacji celowej na kwotę 380 000,00 zł. Nie wykorzystano wszystkich 
środków zaplanowanych na realizację zadań. W związku z tym, Gmina Istebna udzieliła 
finansowego wsparcia organizacjom pozarządowym o łącznej wartości 375 400,00 zł. 
Wydatkowanie tych środków dla poszczególnych podmiotów i obszarów działań przedstawiają 
poniższe zestawienia ilustrowane wykresami. 

Dofinansowanie do działalności organizacji pozarządowych: 375 400,00 zł, w następujących 
obszarach: 

1. Ochrona i promocja zdrowia: 75 400,00 zł. 

2. Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych: 60 000,00 zł. 

3. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 100 000,00 zł.  

4. Kultura fizyczna: 140 000,00 zł, które ilustrują poniższe wykresy. 

Wykres 1  Poziom dofinansowania przez Gminę Istebna działalności organizacji pozarządowych w poszczególnych 
obszarach. 
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Według planu na ochronę i promocję zdrowia (realizacja zadań z zakresu profilaktyki) 
przeznaczono kwotę 80 000,00 zł przy czym wydatkowana kwota w tym zakresie w roku 2024 
to 75 400,00 zł, która została podzielona wg poniższego zestawienia: 
 

1. Ochotnicza Straż Pożarna Koniaków Centrum - kwota dofinansowania: 9 400,00 zł. 

2. Grupa Regionalna GOPR – Grupa Beskidzka - kwota dofinansowania:  10 000,00 zł. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna Koniaków Centrum - kwota dofinansowania: 9 500,00 zł. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna Koniaków Kosarzyska  - kwota dofinansowania: 7 200,00 zł. 

5. Fundacja „Jest Bosko” – kwota dofinansowania: 10 000,00 zł. 

6. Fundacja Słoneczna Kraina Dzieciom – kwota dofinansowania: 10 000,00 zł. 

7. Narciarski Klub Sportowy Trójwieś Beskidzka – kwota dofinansowania: 10 000,00 zł. 

8. Międzyszkolny Klub Sportowy Istebna  - kwota dofinansowania: 9 300,00 zł. 
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 0,00 zł

20 000,00 zł

40 000,00 zł

60 000,00 zł
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Wykres 6 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru ochrony i promocji zdrowia dla 
poszczególnych jednostek. 
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Na realizację zadań z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot oraz społeczności 
lokalnych w 2024 roku przeznaczono kwotę 60 000,00 zł, która została podzielona                             
wg poniższego zestawienia: 

1. Stowarzyszenie Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Mieszkańców Gminy Istebna 
„Dobrze, że jesteś” - kwota dofinansowania: 40 000,00 zł. 
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2. Stowarzyszenie „Istebniański Uniwersytet Seniora” - kwota dofinansowania: 2   0 000,00 

zł 

Na realizację zadań z zakresu: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 
2024r. przeznaczono kwotę w wysokości 100 000,00 zł, która została podzielona według 
poniższego zestawienia: 

1. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Istebna” – kwota dofinansowania 70 000,00 zł. 

2. Fundacja „Dziedzictwo” – kwota dofinansowania: 10 000,00 zł. 

3. Fundacja „Dziedzictwo” - kwota dofinansowania: 10 000,00 zł. 
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Wykres 11 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego dla poszczególnych stowarzyszeń i fundacji. 

 

 

Wykres 9 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru wspomagania rozwoju wspólnot i 
społeczności lokalnych dla poszczególnych stowarzyszeń i fundacji. 

 

Wykres 10 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru wspomagania rozwoju wspólnot i 
społeczności lokalnych dla poszczególnych stowarzyszeń i fundacji. 
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4. Fundacja „Dziedzictwo” – kwota dofinansowania 10 000,00 zł. 

Na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w 2024r. została zaplanowana kwota w wysokości 
140 000,00 zł, która została podzielona wg poniższego zestawienia: 

1. Narciarski Klub Sportowy Trójwieś Beskidzka – wykorzystana w całości kwota 
dofinansowania: 50 000,00 zł. 

2. Międzyszkolny Klub Sportowy Istebna – wykorzystana w całości kwota dofinansowania: 
50 000,00 zł. 

3. Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłki Nożnej „Góral Istebna” – wykorzystana 
w całości kwota dofinansowania: 30 000,00 zł.  

4. Uczniowski Kobiecy Klub Sportowy Istebna – kwota dofinansowania: 535,68 zł. 

zł70 000,00 

zł10 000,00 zł10 000,00 zł10 000,00 

 zł-

 zł10 000,00

 zł20 000,00

 zł30 000,00

 zł40 000,00

 zł50 000,00

 zł60 000,00

 zł70 000,00

 zł80 000,00

Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne 

„Istebna” 

Fundacja "Dziedzictwo" Fundacja "Dziedzictwo" Fundacja „Dziedzictwo” 

 

 

Wykres 12 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego dla poszczególnych stowarzyszeń i fundacji. 

 

Wykres 13 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego dla poszczególnych stowarzyszeń i fundacji. 
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7. Ochotnicze Straże Pożarne Gminy Istebna  

Gminę Istebna zabezpiecza sześć Ochotniczych Straży Pożarnych typu „S” funkcjonujących na 
terenie Trójwsi Beskidzkiej: 

– Istebna Centrum, 

– Istebna Zaolzie, 

– Jaworzynka Centrum, 

– Jaworzynka Zapasieki, 

– Koniaków Centrum, 

– Koniaków Kosarzyska. 

Trzy  OSP zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, tj. Istebna 
Centrum w 1997 r. oraz Koniaków Centrum – w 2004 r., Jaworzynka Centrum 2024r. 

zł50 000,00 zł50 000,00 

zł30 000,00 

zł535,68 
 zł-

 zł10 000,00

 zł20 000,00

 zł30 000,00

 zł40 000,00

 zł50 000,00

 zł60 000,00

Narciarski Klub
Sportowy Trójwieś

Beskidzka

Międzyszkolny Klub
Sportowy Istebna

Uczniowski Klub
Sportowy Akademia
Piłki Nożnej "Góral

Istebna"

Uczniowski Kobiecy Klub
Sportowy Istebna

 

 

Wykres 15 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru kultury fizycznej dla poszczególnych 
klubów. 

 

Zdjęcie 13 Droga Gminna Rastoka w KoniakowieWykres 16 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna 
z obszaru kultury fizycznej dla poszczególnych klubów. 

 

Wykres 17 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna z obszaru kultury fizycznej dla poszczególnych 
klubów. 

 

Zdjęcie 14 Droga Gminna Rastoka w KoniakowieWykres 18 Wysokość dofinasowania udzielonego przez Gminę Istebna 
z obszaru kultury fizycznej dla poszczególnych klubów. 
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OSP Istebna Centrum 

 Jednostka KSRG typu S3,  

 Członkowie ogółem: 79 osób, 

 Członkowie zwyczajni: 73 osoby, 

 Członkowie mogący brać udział w akcjach: 37 osób. 
 

OSP Jaworzynka Centrum 

 Jednostka KRSG typu S2, 

 Członkowie ogółem: 65 osób, 

 Członkowie zwyczajni: 45 osób, 

 Członkowie mogący brać udział w akcjach: 26 osób. 
 

OSP Koniaków Centrum 

 Jednostka KSRG typu S3, 

 Członkowie ogółem: 120 osób, 

 Członkowie zwyczajni: 98 osób, 

 Członkowie mogący brać udział w akcjach: 40 osób. 
 

OSP Istebna Zaolzie 

 Jednostka typu S1, 

 Członkowie ogółem: 64 osoby, 

 Członkowie zwyczajni: 63 osoby, 

 Członkowie mogący brać udział w akcjach: 34 osoby 
 

OSP Jaworzynka Zapasieki 

 Jednostka typu S1 

 Członkowie ogółem: 24 osoby, 

 Członkowie zwyczajni: 22 osoby, 

 Członkowie mogący brać udział w akcjach: 12 osób. 
 

OSP Koniaków Kosarzyska 

 Jednostka typu S1, 

 Członkowie ogółem: 68 osób, 

 Członkowie zwyczajni: 65 osób, 

 Członkowie mogący brać udział w akcjach: 24 osoby. 
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7.1. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze  
 

Na terenie Gminy Istebna funkcjonuje 5 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych: 

– Istebna Centrum 15 osób, 
– Istebna Zaolzie 23 osoby, 
– Jaworzynka Centrum 19 osób, 
– Koniaków Centrum 33 osoby, 
– Koniaków Kosarzyska 8 osób. 

7.2. Finansowanie straży pożarnych w 2024 r. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach 
profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi na działalność Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych w Gminie Istebna wydatkowano kwotę 9 500,00 zł w tym dla: 

- OSP Koniaków Centrum   9 500,00 zł, 
 

WYDATKOWANIE NA OSP W GMINIE ISTEBNA W 2024r. 

§       PRZEZNACZENIE 
KWOTA 

PLAN WYKONANIE 

§ 2830     DOTACJE CELOWE 45.000,00 zł 41.784,54 zł 
§ 3020     WYDATKI OSOBOWE 
NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ (w tym 
dotacja celowa na dofinansowanie zadania 
związanego z usuwaniem skutków powodzi) 

147.000,00 zł 146.380,00 zł 

§ 4110     SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE 
SPOŁECZNE 

2.700,00 zł 2.595,42 zł 

§ 4170     WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 54.000,00 zł 53.530,50 zł 

§ 4210    ZAKUP MATERIAŁÓW I 
WYPOSAŻENIA w tym: 

75.800,00 zł 61.025,26 zł 

§ 4280    ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 26.500,00 zł 24.200,00 zł 

§ 4300   ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 48.000,00 zł 44.801,83 zł 

§ 4360   OPŁATY ZA USŁUGI 
TELEKOMUNIKACYJNE 

3.000,00 zł 2.160,00 zł 

§ 4430   RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 40.000,00 zł 33.316,00 zł 
§ 6230   DOTACJA celowa: 
- ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy  dla 
OSP Jaworzynka Centrum , 

1.040.000,00 zł 1.001.020,00 zł 
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Tabela 18 Zestawienie wydatków przekazanych przez Gminę Istebna na rzecz OSP w roku 2024. 

Tabela 19 Zestawienie wydatków przekazanych przez Gminę Istebna na rzecz OSP w roku 2024.Pożarnych          wykorzystano kwotę 
1 410 813,55 zł, w tym: 

    - na bieżącą działalność: 409 793,55 zł, z tego: 

 Dotacje celowe w wysokości 41 784,54 zł dla jednostek OSP z Gminy Istebna: 
z przeznaczeniem na zakup węży pożarniczych, latarek, motopompy, 
wyposażenia osobistego strażaków oraz samochodów pożarniczych tlenu 
medycznego używanego do działań ratowniczych, remont garażu stanowiącego 
część bojową w budynku remizy. 

 Wypłata ekwiwalentu za udział strażaków w zdarzeniach, szkoleniu, 
ćwiczeniach, zawodach    w wysokości 146 380,00 zł. 

 Zakup materiałów i wyposażenia (m.in. paliwo, środki medyczne, materiały 
opatrunkowe, baterie i elektrody do defibrylatora, środek pianotwórczy, 
zestawy naprawcze do aparatów powietrznych, łańcuchy i prowadnice do piły 
ratowniczej, akumulator) w wysokości 61 025,26 zł. 

 Wynagrodzenia, różne opłaty i składki, koszty usług 160 603,75 zł. 
 

- na zadania inwestycyjne: 1 001 020,00 zł, z tego:  
 Dotacja celowa w wysokości 910 000,00 zł dla OSP Jaworzynka Centrum               

na dofinansowanie       zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

 Dotacja celowa w wysokości 91 020,00 zł dla OSP Istebna Centrum                           
na dofinansowanie       zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-rozpoznawczego       
i bezzałogowego statku powietrznego. 

 

 
  PODZIAŁ WYDATKÓW NA JEDNOSTKI OSP GMINY ISTEBNA W 2024r. 
 
 

ISTEBNA 
CENTRUM 

ISTEBNA 
ZAOLZIE 

JAWORZY
NKA 
CENTRUM 

JAWORZY
NKA 
ZAPASIEKI 

KONIAKÓ
W 
CENTRUM 

KONIAKÓ
W 
KOSARZYS
KA 

Dotacje celowe  
103.220,0
0zł 
 

 
7.946,00
zł 

 
910.174,5
4zł 

 
0,00zł 

 
10.264,00
zł 

 
11.200,00
zł 

§ 2830; § 6230 

Wydatki 
osobowe 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- lekki samochód ratowniczo-rozpoznawczy 
i  bezzałogowy  statek powietrzny dla OSP 
Istebna Centrum,  
RAZEM  1 482 000,00 zł 1 410 813,55 zł 
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niezaliczone do 
wynagrodzeń 

56.595,00
zł 
 

12.930,0
0zł 

25.735,00z
ł 

3.515,00zł 42.220,00
zł 

5.385,00zł 

§ 3020 
 
Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

 
 
0,00zł 
 
 

 
 
0,00zł 

 
 
0,00zł 

 
 
0,00zł 

 
 
2.595,42zł 

 
 
0,00zł 

§ 4110 

Wynagrodzeni
a bezosobowe 

 
18.546,00
zł 

 
5.058,00
zł 

 
6.744,00zł 

 
2.529,00zł 

 
16.438,50
zł 

 
4.215,00zł 

§ 4170 

Zakup 
materiałów i 
wyposażenia w 
tym paliwo 

 
 
18.901,09
zł 

 
 
7.113,98 
zł 

 
 
10.881,62 
zł 

 
 
3.062,90 zł 

 
 
16.206,54 
zł 

 
 
4.859,13zł 

§ 4210 

Zakup usług 
zdrowotnych 

 
3.908,34zł 

 
3.908,33
zł 

 
   
4.408,34zł 

 
3.908,33zł 

 
4.158,34zł 

 
3.908,33zł 

§ 4280 

Zakup usług 
pozostałych 

 
13.674,25
zł 

 
12.662,8
2zł 

 
2.526,82zł 

 
0,00zł 

 
9.396,15zł 

 
2.409,09zł 

§ 4300 

Opłaty za 
usługi 
telekomunikac
yjne 

 
360,00zł 

 
360,00zł 

 
360,00zł 

 
360,00zł 

 
360,00zł 

 
360,00zł 

§ 4360 

Różne opłaty i 
składki 

 
9.369,00zł 

 
6.795,00
zł 

 
3.866,00zł 

 
825,00zł 

 
12.291,00
zł 

 
170,00zł 

§ 4430 
 
RAZEM 
 

 
224.573,6
8zł 
 

 
56.774,1
3zł 

 
964.696,3
2zł 

 
14.200,23z
ł 

 
113.929,9
5zł 

 
32.506,55
zł 

Tabela 20 Zestawienie wydatków Gminy Istebna na rzecz OSP z podziałem na poszczególne jednostki w roku 2024. 

8. Mienie Gminy  
 

Szczegółowe informacje o stanie mienia gminy znajdują się w Sprawozdaniu Wójta Gminy 
Istebna z wykonania budżetu Gminy za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia 
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i sprawozdaniem z GOK oraz opinią RIO opublikowanymi w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Istebna: 

hƩps://istebna.bip.info.pl/dokument,iddok,10309,idmp,378,r,r 

Poniżej zaprezentowany zostaje tylko stan wielkości mieszkaniowego zasobu Gminy Istebna, 
który w ciągu 2024r. nie ulegał zmianie. 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. 
miary Liczba 

1. Liczba budynków, w których znajdują się mieszkania ogółem szt. 8 

2. Liczba lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy szt. 36 

3. Powierzchnia użytkowa lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy m2 1 645,04 

Tabela 21 Liczba budynków i lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  

 

Lp. Adres budynku Powierzchnia 
użytkowa w m2 

Liczba 
lokali 

1. Istebna 751 („Agronomówka”) 194,30 4 
2. Istebna 732 (dawny posterunek Policji) 209,25 5 
3. Istebna 1000 (budynek Urzędu Gminy) 41,00 1 
4. Istebna 859 (dawne przedszkole) 432,57 10 
5. Jaworzynka 400 (szkoła na Zapasiekach) 193,29 5 
6. Jaworzynka 641 (ośrodek zdrowia) 219,47 5 
7. Jaworzynka 692 (pawilon handlowy) 167,71 3 
8. Koniaków 668 (ośrodek zdrowia) 187,45 3 

Tabela 22 Uszczegółowienie budynków i lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy ze wskazaniem 
ich powierzchni użytkowej w m2. 

9. Plany zagospodarowania przestrzennego gminy 

9.1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  
 
Na terenie całej Gminy Istebna obowiązują miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego.  W 2002 r. Uchwałą Nr XXXVIII/336/2002 Rady Gminy w Istebnej z dnia 

9 października 2002 r. został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Istebna. Plan ten został sporządzony dla całego obszaru gminy Istebna, w jej granicach 

administracyjnych. Plan został opracowany i uchwalony w trybie nieobowiązującej już ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym. 

Od czasu uchwalenia ww. planu do dnia dzisiejszego uchwalono 15 obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Plany te były uchwalane na podstawie 

obowiązującej obecnie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
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przestrzennym, dla niewielkich „punktowych” obszarów w poszczególnych miejscowościach 

gminy. Dla obszarów, dla których uchwalono te plany, zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym traciły moc obowiązujące ustalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna z 2002 r. 

W trosce o stały i zrównoważony rozwój gminy dokonano szczegółowej analizy zapisów 

Miejscowych Planów Zagospodarowanie Przestrzennego Gminy Istebna oraz Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

W odniesieniu do miejscowych planów obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna nie zawiera żadnego harmonogramu 

opracowania zmian planów zagospodarowania przestrzennego. 

W studium nie wyznaczono obszarów wymagających scaleń i podziałów nieruchomości, 

obszarów przestrzeni publicznych. W związku z tym na terenie Gminy Istebna nie znajdują się 

żadne tereny, dla których istnieje obowiązek sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Natomiast w ustaleniach studium dotyczących wskazania obszarów, dla których Gmina 

zamierza sporządzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zawarto informację, 

że cała Gmina posiada pokrycie planem miejscowym z 2002 r., który jest sukcesywnie 

zmieniany, a kolejne zmiany planów będą uzależnione od bieżących potrzeb i zamierzeń 

inwestycyjnych. 

Kierując się tymi potrzebami w roku 2024 realizowano podjętą w 2018 roku następującą 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego: 

 

Uchwała Etap realizacji 

Uchwała Nr XLI/325/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 
10 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującego obszar wsi Jaworzynka. 

W trakcie opracowania. 
Planowana realizacja luty 2025 roku 

W roku 2024 realizowano również podjętą w 2021 roku uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 
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Uchwała Etap realizacji 

Uchwała Nr XXXV/241/2021 Rady Gminy 
Istebna z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Istebna, obejmującego obszar wsi 
Istebna. 

W trakcie opracowania. 
Planowana realizacja II połowa 2025 roku 

W 2024 roku zrealizowano uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego: 

Uchwała Etap realizacji 

Uchwała Nr XXXV/240/2021 Rady Gminy 
Istebna z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Istebna, obejmującego obszar wsi Istebna. 

Uchwała stosowana.  
Uchwała Nr IX/42/2024 z dnia 31 października 
2024r. 

W 2024 roku zrealizowano uchwały w sprawie uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego:  

Uchwała Etap realizacji 

Uchwała Nr XLI/324/2018 Rady Gminy Istebna 
z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Istebna, obejmującego obszar wsi 
Koniaków i Uchwała Nr XLI/273/2021 Rady 
Gminy Istebna z dnia 30 września 2021 r., 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Istebna, obejmującego obszar wsi Koniaków. 
Uchwała obejmująca obszar wsi Koniaków – 
część A – teren Ochodzitej oraz Koczy Zamek.  

Uchwała stosowana 
Publikacja Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024r. poz. 3176 
z dnia 19 kwietnia 2024r. 
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Uchwała Etap realizacji 

Uchwała Nr XLI/324/2018 Rady Gminy Istebna 
z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Istebna, obejmującego obszar wsi 
Koniaków i Uchwała Nr XLI/273/2021 Rady 
Gminy Istebna z dnia 30 września 2021 r., 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Istebna, obejmującego obszar wsi Koniaków. 
Uchwała obejmująca obszar wsi Koniaków – 
część B – pozostała część wsi Koniaków. 

Uchwała stosowana 
Publikacja Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024r. poz. 3177 
z dnia 19 kwietnia 2024r. 

Tabela 23 Stan opracowania uchwał dot. planów zagospodarowania przestrzennego 

9.2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest aktem prawa 

miejscowego, jest jednak podstawowym dokumentem planistycznym kształtującym politykę 

przestrzenną oraz wyznaczającym kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy. Studium 

sporządza się dla obszaru w granicach administracyjnych gminy, a jego ustalenia są wiążące dla 

organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. 

Na obszarze Gminy Istebna obowiązuje następujące Studium: 

„Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Istebna”, 

uchwalone uchwałą nr XXXVI/342/2014 Rady Gminy Istebna z dnia 30 czerwca 2014 roku oraz 

zmiany studium przyjęte uchwałami: 

I zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Istebna, 

obejmującego obszar położony w rejonie oczyszczalni ścieków Pustki w Koniakowie uchwalona 

uchwałą nr XX/155/2016 z dnia 15 lipca 2016 r. 

II zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Istebna 

obejmująca obszar położony w rejonie Złotego Gronia w Istebnej uchwalona uchwałą 

Nr XXXIII/270/2017 Rady Gminy Istebna z dnia 25 października 2017 r. 

III punktowa zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Istebna w obszarze Karczmy Kubalonka oraz Tartaku Szymcze w Istebnej uchwalona 

uchwałą nr LV/360/2022 Rady Gminy Istebna z dnia 08 sierpnia 2022 r. 
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IV zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Istebna, obejmująca obszar wsi Istebna z wyłączeniem obszaru Natura 2000 Beskid Śląski 

PLH240005, uchwalona uchwałą nr IX/42/2024 Rady Gminy Istebna z dnia 31 października 

2024r. 

 

10.  Realizacja gminnych polityk, strategii i programów  
 

10.1. Strategia rozwoju Gminy Istebna na lata 2021-2030 
 
W roku 2020 podjęto decyzję o opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy Istebna na lata 2021–

2030. Uchwałą nr XXVIII/208/2020 został określony szczegółowy tryb i harmonogram 

opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Istebna na lata 2021–2030”, w tym tryb jej 

konsultacji. W dniu 22 grudnia 2020 r. została podpisana umowa z wykonawcą 

„Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner” w celu opracowania 

dokumentu. Uchwałą Rady Gminy Istebna nr XXXVI/247/2021 z dnia 29 czerwca 2021 r. 

przyjęto Strategię Rozwoju Gminy Istebna na lata 2021–2030. 

 

10.2. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Istebna  
 
Program rozpoczął się w 2009 r., jego aktualizacja miała miejsce w 2022 r. Program powinien 

zakończyć się w 2032 r. 

Program przewiduje aktualizację bazy danych o lokalizacji istniejących wyrobów zawierających 

azbest do 31 marca, a sporządzanie i przedłożenie Radzie Gminy Istebna corocznych raportów 

do 31 stycznia za rok poprzedni. Raport za 2024r. został już w tym roku przedłożony Radzie. 

W raportowanym 2024 roku usunięto 61,22 ton azbestu, koszt zadania wyniósł 28 959,51 zł. 

10.3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Istebna 
  
Plan obowiązuje od 2016 r. i jest w trakcie realizacji. W jego ramach przewiduje się: 

 modernizację i utrzymywanie infrastruktury drogowej (zadania uwzględnione 
w Strategii Rozwoju Gminy), 

 zorganizowany transport dzieci do szkół, 
 wsparcie mobilności rowerowej, 
 budowę sieci gazowniczej.  

 



 

Strona 57 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

10.4. Program „Czyste Powietrze”  
 

W lipcu 2021 roku w Gminie Istebna na podstawie Porozumienia z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach uruchomiono punkt konsultacyjno- 
informacyjny Programu „Czyste Powietrze”. W ramach programu do końca 2024 roku w Gminie 
Istebna zostało złożonych 1031 wniosków o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła oraz 
termomodernizację budynków. Kwota wypłaconych przez WFOŚiGW w Katowicach dotacji na 
dzień 31.12.2024r. wyniosła 21 496 475,71 zł. 

Celem Programu jest wymiana starych nieefektywnych źródeł ciepła na ekologiczne oraz 
kompleksowa termomodernizacja budynków. 

Czas funkcjonowania programu wydłużony został do 2030 roku. 
 

10.5. Program zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Istebna  

Do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe 
należy: 

 planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na 
obszarze gminy; 

 planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy; 
 finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy; 
 planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii 

i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy; 
 ocena potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji oraz 

efektywnych energetycznie systemów ciepłowniczych lub chłodniczych na obszarze 
gminy. 
 

10.6. Program ochrony środowiska dla Gminy Istebna na lata 2023-2026 z perspektywą do 
roku 2030  

 
Przyjęty Uchwałą nr XXVII/477/2023 jest podstawowym instrumentem do realizacji zadań 
w zakresie ochrony środowiska. Skutkiem realizacji tego programu będzie utrzymanie dobrego 
stanu środowiska naturalnego, jego poprawa oraz wdrożenie efektywnego zarządzania 
środowiskiem w Gminie Istebna. Dokument opisuje narzędzia realizacji zadań, elementy 
zarządzania oraz monitoring. 

10.7. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Istebna na 
lata 2021-2025  
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Program został przyjęty uchwałą nr XLI/272/2021 Rady Gminy Istebna z dnia 30 września 

2021 roku i zawiera: 

 prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego 

Gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale 

mieszkalne; 

 analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu 

technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata; 

 planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

 zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżenia czynszu; 

 sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania 

tym zasobem w kolejnych latach; 

 źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 

 wysokość kosztów w kolejnych latach z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, 

których Gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne; 

 opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy, a w szczególności niezbędny 

zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali z planowaną 

sprzedażą lokali. 

 

10.8. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Istebna na lata 
2023-2030 

Dokument wyznacza cele strategiczne i działania w zdiagnozowanych obszarach interwencji, 
których wdrożenie w znaczny sposób przyczyni się do rozwiązania problemów społecznych 
występujących na terenie gminy. Strategia stanowi podstawę do opracowania szczegółowych 
programów i projektów mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców gminy 
Istebna, szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym. Zaplanowane działania obejmują 
swoim zasięgiem okres ośmiu lat i skupiają się przede wszystkim na utrzymaniu i rozwoju 
funkcjonującego systemu pomocy społecznej, opartego na współpracy wielu instytucji i 
realizacji rozwiązań problemów społecznych, aktywizacji środowisk i osób marginalizowanych, 
zagrożonych lub dotkniętych wyłączeniem społecznym. Na podstawie przeprowadzonej 
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diagnozy problemów społecznych Gminy Istebna oraz analizy sytuacji społecznej została 
zdefiniowana MISJA STRATEGII Rozwiązywania Problemów Społecznych: 

„Gmina Istebna to miejsce przyjazne, podnoszące poziom i jakość życia mieszkańców, 
sprzyjające integracji społecznej, rozwojowi i aktywności społeczno-zawodowej i edukacyjnej 
mieszkańców”, 

Misja ma na celu urzeczywistnić zaproponowane rozwiązania, które będą wdrażane przy 
współpracy z lokalnymi partnerami jak również będzie służyć eliminacji negatywnych zjawisk 
społecznych. 

Komplementarna względem misji jest WIZJA społecznej sfery rozwoju Gminy Istebna, która 
została sformułowana następująco: 

„Gmina Istebna oferująca wysoką jakość usług społecznych, przeciwdziałająca wykluczeniu 
społecznemu i zaspokajająca potrzeby mieszkańców”. 

Największym wyzwaniem misji jest wspomaganie potrzebujących i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, zakłada stworzenie wielopłaszczyznowego i zintegrowanego systemu wsparcia, 
który ma na celu wprowadzenie nowych rozwiązań wspomagających rozwój polityki 
społecznej w Gminie Istebna. 

 W Strategii wyznaczono 3 obszary interwencji, wokół których winny skupiać się działania 
instytucji publicznych, prywatnych i organizacji pozarządowych. Dla każdego z obszarów 
strategii określony został cel strategiczny, przypisano mu cele operacyjne oraz zespół 
kierunków działań. Poniższa tabela przedstawia obszary i cele wskazane w strategii: 

 
Cele zostały określone w następujących obszarach: 

Obszar priorytetowy I: Wsparcie osób starszych, niesamodzielnych i niepełnosprawnych 

Cel strategiczny: zintegrowany system pomocy osobom starszym, niesamodzielnym i 
niepełnosprawnym 

Cele operacyjne stworzenie sprawnego systemu wsparcia, 
podnoszenie świadomości społeczeństwa o potrzebach i problemach, 
stworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności 
lokalnej, 

Obszar priorytetowy II: Rodzina i integracja społeczna 

Cel strategiczny : Rodzina i integracja społeczna 

Cele operacyjne Zintegrowane działania profilaktyczne i edukacyjno-wychowawcze, 
Rozwój infrastruktury pomocowej, 
Tworzenie systemu wsparcia instytucji rodziny, 

Obszar priorytetowy III: Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i wykluczeniu społecznemu 
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Cel strategiczny: Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i wykluczeniu 

Cele operacyjne Tworzenie warunków do rozwoju zawodowego oraz przeciwdziałanie 
marginalizacji i wykluczeniu społecznemu, 
Wykorzystanie instrumentów ekonomii społecznej w procesie włączania 
osób wykluczonych na rynek pracy, 
Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego oraz stwarzanie mieszkańcom 
warunków do rozwoju  

Tabela 24 Obszary i cele wskazane w Gminnej Strategii Problemów Społecznych w Gminie Istebna 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Strategii rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Istebna na lata 2023-2030. 

10.9. Wieloletni Rządowy Program: „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028”  
 
Program zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 
Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. Istotnym 
elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia 
gorącego posiłku. W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży. 
2. Moduł dla osób dorosłych. 
3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

 
W sytuacji braku możliwości zapewnienia gorącego posiłku lub gdy zapewnienie pomocy 

w tej formie jest nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną można udzielić 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności. Z powyższych form pomocy mogą skorzystać osoby, których dochód lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, tj. odpowiednio 1 552 zł w 
przypadku osób samotnie gospodarujących i 1 200 zł w przypadku osób w rodzinie. 
 

   Rok 2024 Kwota ogółem  Dotacja 
celowa 

Środki 
własne 

Ilość 
rodzin 

Ilość osób 
objętych 
wsparciem 

Zapewnienie 
Posiłku w szkołach 
dla dzieci                         
i młodzieży 

127 504,00 zł 102 003,00 
zł 

25 501,00 
zł 

   87 199 

Świadczenie 
pieniężne 

72 496,00 zł 57 997,00 zł 14 499,00 
zł 

78 80 

Tabela 25 Realizacja programu „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2024. 

10.10. Rządowy Program Rodzina 500 + świadczenia wychowawcze  
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Program Rodzina 500+ jest finansowym fundamentem wsparcia rodzin, obecnie jest 
realizowany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Świadczenie wychowawcze („500 +”) 

Od początku okresu świadczeniowego 2022/2023, tj. od dnia 1 czerwca 2022 r., zaszła istotna 
zmiana, dotycząca wypłaty świadczenia wychowawczego przyznawanego w związku z 
zastosowaniem przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Na podstawie 
przepisów krajowych, po spełnieniu warunków, świadczenie przyznawane będzie w pełnej 
wysokości, niezależnie od wyznaczonego przepisami unijnymi państwa pierwszeństwa. To 
mechanizm, który określa zasady wypłaty świadczeń dla rodzin i zapobiega jednoczesnemu 
pobieraniu pełnej kwoty świadczeń o charakterze rodzinnym na te same dzieci w dwóch 
państwach w tym samym okresie. 

Obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program w ramach koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego. 
 

    Rok Kwota Ilość rodzin Ilość świadczeń 
    
 2024 

 
16 071,83 

 
6 

 
37 

 
 

10.11. Karta Dużej Rodziny (KDR) 
 
Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to funkcjonujący system zniżek dla rodzin wielodzietnych od 
16 czerwca 2014r.  O przyznanie Karty Dużej rodziny mogą ubiegać się nie tylko członkowie 
rodzin, w których w chwili składania wniosku co najmniej troje dzieci uczy się w szkole lub 
kontynuuje naukę w szkole wyższej (nie dłużej niż do ukończenia 25. roku życia), ale również 
rodzice i małżonkowie rodziców, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez 
względu na wiek tych dzieci w chwili składania wniosku. Uprawnienia przysługujące osobom 
posiadającym ważną Kartę polegają na przyznaniu korzystniejszych od ogólnie obowiązującego 
dostępu do towarów, usług lub innych form działalności. W ramach rządowego programu dla 
rodzin wielodzietnych posiadacze KDR mogą korzystać z katalogu zniżek w ofercie kulturalnej, 
rekreacyjnej i transportowej na terenie całego kraju, zgodnie z wykazem dostępnym na stronie 
internetowej www.rodzina.gov.pl. 

 

        Rok   Koszt realizacji          
zadania 

Ilość wniosków Ilość wydanych kart 

      
 2024 

 
1 142,00 zł 

 
72 

 
72 

 
Tabela 26 Realizacja Karty Dużej Rodziny w roku 2024. 

10.12. Realizacja Programu 75+ 
 



 

Strona 62 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

Gminy, które przystąpią do realizacji programu uzyskają finansowe wsparcie do 60% 
przewidywanych kosztów realizacji ich zadania własnego o charakterze obowiązkowym 
wynikającym z ustawy o pomocy społecznej, w zakresie realizacji usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób spełniających kryteria określone w programie. 
W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej realizuje Program „Opieka 75+” - 
otrzymane dofinansowanie dla Gminy Istebna -5812,00 zł a wykorzystane 4290,00 zł.  Celem 
tego programu jest poprawa jakości życia osób 75 lat i więcej poprzez dostępność do usług 
opiekuńczych świadczonych przez opiekunki w terenie. 
 

   Rok 2024 Kwota 
ogółem 

Ilość osób 
objętych 
wsparciem 

Dotacja celowa  
zrealizowana 

4 osoby 
 

5812,00 zł 4 4 290,00 zł  

 

10.13. Gminny Program Wspierania Rodziny  
 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 został przyjęty Uchwałą Nr 
XLIV/287/2021 Rady Gminy Istebna z dnia 30 listopad 2021r.  
Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, spoczywa na jednostkach samorządu 
terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. 
Podstawowym założeniem programu było utworzenie spójnego, scentralizowanego systemu 
wsparcia dzieci oraz rodzin przeżywających trudności w funkcjonowaniu opiekuńczo-
wychowawczym. Celem głównym programu jest tworzenie optymalnych warunków do 
wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz zapobieganie dysfunkcjonalności 
rodzin. Cele szczegółowe Programu to: zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych 
wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących, zabezpieczenie podstawowych 
potrzeb bytowych dla rodzin z dziećmi, poprawa jakości opieki sprawowanej przez rodziców 
biologicznych. W ramach tych działań zatrudniony został asystent rodziny, który pracuje z każdą 
rodziną indywidualnie na podstawie sporządzonego planu pracy dostosowanego do danej 
sytuacji rodziny.  
Przy wspieraniu rodziny należy mieć na względzie podmiotowość dziecka i rodziny oraz prawo 
dziecka do: 

1. wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania dziecka poza rodziną - do 
opieki i wychowania w rodzinnych formach pieczy zastępczej, jeśli jest to zgodne z 
dobrem dziecka; 

2. powrotu do rodziny; 
3. utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami, z wyjątkiem przypadków, w których 

sąd zakazał takich kontaktów; 
4. stabilnego środowiska wychowawczego; 
5. kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i przekonań oraz zabawy i wypoczynku; 
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6. pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia; 
7. ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie dziecka; 
8. informacji i wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą, odpowiednio do jego wieku i 

stopnia dojrzałości; 
9. ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem; 
10. poszanowania tożsamości religijnej i kulturowej; 
11. dostępu do informacji dotyczących jego pochodzenia. 

Praca z rodziną jest prowadzona także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza 
rodziną. W przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik 
socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy. Po przeprowadzeniu wywiadu 
pracownik socjalny dokonuje analizy sytuacji rodziny, a jeżeli z analizy wynika konieczność 
przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, pracownik socjalny występuje do kierownika ośrodka 
pomocy społecznej z wnioskiem o jego przydzielenie. Rodzinie może być również przydzielony 
asystent na podstawie postanowienia Sądu. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w 
miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. 

 
Rok 2024 Ilość rodzin Ilość dzieci w rodzinach  

Ilość objętych 
wsparciem na wniosek pracownika 
socjalnego   

6 12 

Ilość objętych 
wsparciem na podstawie postanowienia 
sądu 

9 24 

Łączna Ilość objętych 
wsparciem 

15 36 

Ilość rodzin z którymi zakończono 
współpracę w roku 2024 -zrealizowany plan 
pracy 

2 7 

Ilość rodzin z którymi zakończono 
współpracę w roku 2024- brak współpracy 

2 5 

Tabela 27 Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny w roku 2024 

 

Rok 2024 Liczba 
rodzin 

Liczba dzieci  Koszt pobytu 

Ilość dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej   

14 24  
141 784,13 zł 

Ilość objętych 
wsparciem asystenta i pracownika 
socjalnego  

3 7 

Ilość objętych 14 24 
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wsparciem pracownika socjalnego  
Ilość dzieci umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych  

2 4 23 308,67 zł 

Tabela 28 Ilość dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej i placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz koszt pobytu 
poniesiony przez Gminę w roku 2024 

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: 
rodzina zastępcza:  

 spokrewniona, 
 niezawodowa, 
 zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i 

zawodowa specjalistyczna, 
 rodzinny dom dziecka. 

 
Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej następuje: 

 na podstawie orzeczenia sądu, 
 w przypadku, gdy dziecko zostało doprowadzone przez Policję lub Straż Graniczą, 
 na wniosek rodziców dziecka, osoby trzeciej lub umieszcza się dziecko w trybie art. 12a 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (w razie bezpośredniego zagrożenia 
życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie). 

Odpłatność za pobyt w pieczy zastępczej uzależnione jest: 
 od okresu przebywania dzieci w pieczy zastępczej czy domu dziecka, 
 od średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka              

w powiatowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych przez Starostę 
Cieszyńskiego. 

Wysokość kosztów uzależniona jest od długości okresu, w którym dziecko przebywa pod opieką 
zastępczą:  

 w przypadku pierwszego roku - jest to 10% kosztów,  
  w przypadku drugiego roku - jest to 30% kosztów, 
  w przypadku trzeciego roku - jest to 50% kosztów. 

Rodziny przeżywające trudności w funkcjonowaniu opiekuńczo-wychowawczym otrzymały 
wsparcie psychologiczne świadczone przez psychologa zatrudnionego w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Istebnej. Wsparcie w obszarze działania na rzecz dzieci oraz rodzin, miało 
na celu wzmocnienie poczucia odpowiedzialności osób w szczególności rodziców za własną 
sytuację życiową, adekwatne spostrzeganie swoich problemów, a także zmianę stylu 
wychowania dzieci. 

 

10.14. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w rodzinie dla Gminy Istebna  

 
Powyższy program został przyjęty Uchwałą Nr XLIV/288/2021 Rady Gminy Istebna z dnia 30 
listopada 2021r. na lata 2022-2026. Głównym celem jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
oraz zwiększenie skuteczności pomocy rodzinom dotkniętych problemem. Celami 
szczegółowymi są: podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej mieszkańców na 
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temat zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości udzielenia pomocy, stałe diagnozowanie 
zjawiska przemocy w rodzinie, zapewnienie kompleksowej pomocy członkom rodzin, w których 
występuje przemoc, zapewnienie szkoleń dla służb zajmujących się problemem przemocy.  
W ramach podejmowanych zadań Zespół Interdyscyplinarny podejmuje zintegrowane  
i skoordynowane działania w zakresie przeciwdziałania przemocy. Po wszczęciu procedury „NK” 
przez podmiot uprawniony zostaje powołana grupa diagnostyczno-pomocowa, która prowadzi 
pracę z rodziną.  

W roku 2024r. na skutek zmian ustawowych z roku 2023 powołano Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zastępujący dotychczas funkcjonujący Gminny Zespół 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Istebnej. ZI został powołany przez Wójta Gminy          
z dniem 13 luty 2024r. 
W skład zespołu wchodzą przedstawiciele: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej- 2 pracowników; 
2) Komisariat Policji w Wiśle- Posterunek Policji w Istebnej- 1 funkcjonariusz; 
3) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej oraz Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej - 1 osoba; 
4) Organizacji pozarządowej i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej – 1 osoba 
5) Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Cieszynie – 1 kurator; 
6) Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworzynce- 1 osoba; 
7) Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworzynce – 1 osoba; 
8) Szkoły Podstawowej nr 2 w Koniakowie- 1 osoba; 
9) Szkoły Podstawowej nr 1 w Koniakowie- 1 osoba; 
10) Szkoły Podstawowej nr 2 w Istebnej – 1 osoba 
11) Służby Zdrowia w Istebnej – 1 osoba. 

 
W roku 2024 do Zespołu wpłynęło 14 Niebieskich Kart – cz. „A” sporządzone przez: 

 3 formularze przez pracowników pomocy społecznej, 
  5 formularzy przez placówkę oświaty, 
 4 formularze przez Komisariat Policji w Wiśle, 
 2 formularze Komisariat Policji 

Ponadto Zespół realizował procedurę NK wszczętą w roku 2022 tj. 1 NK oraz w roku 2023- 9 
procedur NK. W związku z powyższym procedurę Niebieskie Karty w roku 2024 prowadzono w 
24 rodzinach z czego w 14 rodzinach rozpoczętych w roku 2024 oraz w 10 rodzinach 
rozpoczętych w latach poprzednich. 
 

Rok  2021 2022 2023 2024 
Liczba wszczętych 
procedur NK 

20 10 NK 11 NK 14 NK 

Liczba 
prowadzonych 
procedur z 
poprzednich lat 

12 NK  19 NK 7 NK 10 NK 
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Łączna liczba 
prowadzonych 
procedur NK w 
danym roku 

 32 NK 29 NK 18 NK 24 NK 

Tabela 29 Realizacja procedury NK w poszczególnych latach 

Osoby dotknięte przemocą w rodzinie, a także sprawcy przemocy miały możliwość skorzystania 
z pomocy psychologicznej, którą zapewnił Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej. Z 
poradnictwa psychologicznego w roku 2024 skorzystało 90 osób, w ramach zrealizowanych360 
godzin zegarowych. Ponadto został przeprowadzony cykl warsztatów „Szkoła dla rodziców” 
celem podniesienia kompetencji rodzicielskich. Skorzystało z tej formy wsparcia 6 osób.  
Urząd Gminy Istebna zawarł umowę z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia w Cieszynie dla Osób 
Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizacji zadań 
w przypadku umieszczenia osób doznających przemocy domowej w ośrodku. W roku 
sprawozdawczym skorzystała z pomocy Powiatowego Ośrodka Wsparcia w formie schronienia 1 
rodzina w tym 6 osób, 1 rodzina skorzystała z porad psychologa. Koszt dotacji na zadanie w roku 
2024 wyniósł 18 008,00 zł. 
Natomiast koszt realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 
poniesiony przez Ośrodek Pomocy Społecznej wyniósł 88 100,00 zł, z czego 46 800,00 zł to 
zatrudnienie psychologa, przeprowadzenie cyklu warsztatów „Szkoła dla rodziców” - 2 300,00 zł 
a pozostała kwota 39 000,00 zł to obsługa zespołu (zakup materiałów biurowych, szkolenie dla 
pracowników, usługi pocztowe, informatyczne, zakup zestawu komputerowego, licencje). 
 
 
 

10.15. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowany 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2020.  

 
Program ma na celu wsparcie osób i rodzin najbardziej potrzebujących w sposób trwały 
i intensywny poprzez udzielenie im nieodpłatnej pomocy żywnościowej. Pomoc mogą otrzymać 
osoby, których dochód nie przekraczał w roku 2024 - 2056,40 zł w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej oraz 1 590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie. Powodem udzielenia pomocy 
może być: ubóstwo, sieroctwo, wielodzietność, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, 
długotrwała lub ciężka choroba. 

 

Rok Ilość rodzin Ilość 
osób 

Ilość 
rozdysponowanych 
produktów 
żywnościowych 
 

Łączna wartość 
rozdysponowanych 
produktów 
żywnościowych 
 

 
2024 

 
138 

 
481 

 

 
35 084,73 kg 

 
220 351,18 zł 
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Tabela 30 Realizacja programu na w roku 2024. 

Produkty jakie były w roku 2024 to: groszek (1896 kg), dżem (1224,60 kg), makaron (2607 kg), 
kawa zbożowa (448,60 kg), płatki owsiane (719,50 kg), herbatniki (508,60 kg), mleko (5 763 kg), 
ser (1466, 40 kg), szynka wieprzowa (1188,90 kg) szynka drobiowa (1095,60 kg), pasztet (537,92 
kg), szprot w oleju (762,11 kg), cukier (4562 kg), olej (4040 kg), fasola (1641 kg). 

W roku 2024 Gmina Istebna poniosła koszt związany z dystrybucją żywności/ dowóz i magazyn/ 
wyniósł 10 000,00 zł. 

10.16. Program „Opieka wytchnieniowa” – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2024 realizowany w ramach Funduszu Solidarnościowego 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Istebnej realizuje drugi rok Program pn. „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2023, w ramach środków Funduszu Solidarnościowego. 
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad: 

 dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, mającymi wskazania (pkt 7 i 8 
orzeczenia) do: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

 osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.). 

 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 
opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawującą 
całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną. 

Program w Gminie Istebna  jest realizowany w jednej z możliwych form tj. świadczenie usług 
opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej. 
Usługi opieki wytchnieniowej w roku 2024 są były realizowane dla 60 uczestników w tym 52 
opiekunów osób dorosłych i 8 opiekunów dzieci. Usługi wykonywało 44 osoby na podstawie 
umowy zlecenie w miejscu zamieszkania uczestników. 
 
Koszty świadczenia 
usług opieki 
wytchnieniowej 

Koszt obsługi 
Programu 

Całkowity 
koszt zadania 

Ilość uczestników 
programu 

Ilość osób 
świadczących 
usługi  

684 000,00 zł 
 

   697 680, 00 
zł 

60 44 

Tabela 31 Koszty Programu „Opieka wytchnieniowa” 

10.17. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024 realizowany 
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w ramach Funduszu Solidarnościowego 
 
Usługi AOON w roku 2024 są były realizowane dla 33 uczestników w tym dla 24 osób dorosłych 
i 9 dzieci. Usługi wykonywało 30 osób na podstawie umowy zlecenie. 
 
Koszty 
świadczenia usług 
opieki 
wytchnieniowej 

Koszt obsługi 
Programu 

Całkowity 
koszt zadania 

Ilość uczestników 
programu 

Ilość osób 
świadczących 
usługi  

 507 095,36 zł 
 

10 141,90 zł 517 237,26 zł 33 30 

Tabela 32 Koszty Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

Udział w programie osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów jest całkowicie nieodpłatny. 
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością 
w różnych sferach życia, w tym: 

 wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 
osobistej; 

  wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról 
w rodzinie; 

 wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 
 wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się 

z otoczeniem; 
 zaprowadzaniu i odbieraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki 

oświatowej. 

W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej, inne usługi finansowane w ramach Funduszu lub usługi obejmujące analogiczne 
wsparcie, o którym mowa powyżej, finansowane z innych źródeł. Na potrzeby realizacji 
Programu, za członków rodziny uczestnika uznaje się wstępnych lub zstępnych, małżonka, 
rodzeństwo, teściów, zięcia, synową. macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym 
pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem. W pierwszej 
kolejności, asystentem może zostać osoba wskazana przez uczestnika lub jego opiekuna 
prawnego. Jeżeli asystent nie zostanie wskazany przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego, 
asystenta wskazuje gmina lub inny podmiot, któremu gmina zleciła realizację Programu. 

 

10.18. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii  

 
Głównym celem programów jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 
z nadużywania substancji alkoholowych i środków odurzających, poprzez prowadzenie 
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skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych a także 
kształtowanie właściwej w tym temacie polityki określającej lokalną strategię, dążącej do 
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych. Dodatkowo, umożliwiają monitorowanie 
sytuacji w gminie, co pozwala na lepsze dostosowanie działań do potrzeb mieszkańców oraz 
przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa w społeczności. 

Dużą rolę w rozwiązywaniu problemów alkoholowych na szczeblu lokalnym odgrywa Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej, która inicjuje zadania związane      
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

Na terenie Gminy Istebna działał Punkt Konsultacyjny, do którego zgłaszały się osoby                            
z problemem uzależnienia. W Punkcie Konsultacyjnym zlokalizowanym w budynku 43-470 
Istebna 550, porady świadczone były przez 8 godzin tygodniowo. Udzielane były także porady 
prawne i konsultacje z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz pomoc w kierowaniu 
spraw do prokuratury i sądu dla mieszkańców Gminy Istebna dwa razy w miesiącu po 2 godziny 
zegarowe tj. 1 i 3 tydzień miesiąca. 

Ogółem z konsultacji korzystały osoby dorosłe, dzieci, młodzież a także kuratorzy sądowi oraz 
pedagodzy w zakresie realizacji pomocy w problemie uzależnienia. Były również wydawane 
opinie psychologiczne i psychiatryczne w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i zobowiązania 
do leczenia odwykowego na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Istebnej. 

Szeroką działalność w zakresie profilaktyki prowadziły placówki edukacyjne na terenie Gminy 
Istebna. Zarządzeniem Nr 0050.159.2024 Wójta Gminy Istebna z dnia 03 września 2024r. 
przyznano środki w kwocie 19 500,00 zł, dla placówek oświatowych w Gminie Istebna                      
na realizację zadań i programów edukacyjnych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki               
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2024, wykorzystano kwotę 18 346,21 zł. 

W 2024 roku po raz kolejny w Gminie Istebna w czasie ferii zimowych zostało zorganizowane 
lodowisko, które służyło dzieciom i młodzieży z terenu Gminy Istebna jako forma spędzania 
wolnego czasu podczas trwania ferii zimowych, propagujące zdrowy styl życia bez nałogów oraz 
z dala od używek. Był to wydatek na kwotę 109 479,00 zł. 

31 stycznia 2024r. odbyła się wycieczka autokarowa dla dzieci i młodzieży z Gminy Istebna do 
Muzeum Zamkowego w Pszczynie oraz do Wodnego Parku w Tychach. Koszt wyjazdu wyniósł     
12 500,00 zł. 

W dniu 9 lutego 2024r. na zakończenie ferii zimowych w hali sportowej Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Istebnej zostało zorganizowane dla dzieci i młodzieży z Gminy Istebna kino 
mobilne. Koszt usługi wyniósł 7 257,00 zł. 
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11 lutego 2024r. w hali sportowej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Istebnej odbył się                
„II Rodzinny Bal Przebierańców”. Obsługa i koszt przygotowania wydarzenia wyniósł 18 604,48 
zł. 

W budynku OSP Istebna Centrum w dniu 15 marca 2024r.  odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega Pożarom”, organizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną 
Istebna Zaolzie przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych          
w Istebnej, na który przeznaczono 2 400,00 zł na nagrody dla uczestników. 

Z kolei 16 marca 2024r. w hali sportowej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Istebnej odbył się 
Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego, następnie uczestnicy wzięli udział w szkoleniu   z zakresu 
pierwszej pomocy, które bardzo profesjonalnie przeprowadził ratownik medyczny Łukasz 
Zeman. Koszt wydarzenia wyniósł: 2 896,19 zł. 

Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Gmin Górskich odbyły się       
w Wiśle w dniu 25 maja 2024r. przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Istebnej, sfinansowano zakup nagród dla uczestników w formie voucherów         
na kwotę 2 800,00 zł. 

W dniu 7 grudnia 2024r. Wójt Gminy Istebna wraz z Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Istebnej zorganizowali wydarzenie pn. „Razem z Mikołajem spełniamy 
marzenia”, w ramach którego przygotowano m.in. dmuchany tor przeszkód dla dzieci, warsztaty 
oraz licznie przygotowane atrakcje. W trakcie tego wydarzenia dzieci i młodzież z Gminy Istebna 
miały okazję spotkać się ze Św. Mikołajem, który rozdał im prezenty. Każde dziecko miało 
możliwość zrobienia i wydrukowania zdjęcia ze św. Mikołajem. Łączny koszt wydarzenia                   
to 48 042,50 zł. 

Na wniosek Pana Antoniego Konarzewskiego Gmina Istebna zakupiła kredki akwarelowe oraz 
100 sztuk antyram na wystawę prac tworzonych przez dzieci na zajęciach pozalekcyjnych 
realizowanych w formie zajęć artystycznych z młodzieżą i dziećmi w Ośrodku Edukacji 
Ekologicznej na Dzielcu w Istebnej w ramach realizacji postanowień Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Istebna na 2024 rok. Łączny koszt zamówienia wyniósł 2 404,80 zł. 

Do Centrum Usług Wspólnych w Istebnej zostały przekazane środki w wysokości 50 000,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na zadanie pn.: “Organizacja półkolonii letnich     
dla uczniów we wszystkich Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Istebna w roku 2024”. 

Zorganizowano szkolenia i warsztaty stacjonarne: 

 Szkolenie dla Organizacji Pozarządowych działających na terenie Gminy Istebna 
dotyczące realizacji zadania publicznego: Konkurs Ofert, Małe Granty, składanie ofert, 
rozliczanie dotacji – sprawozdania m.in. z zakresu Ochrony i Promocji Zdrowia – 
Przeciwdziałanie Alkoholizmowi na kwotę 3 000,00 zł; 
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 Szkolenie dla przedsiębiorców i sprzedawców napojów alkoholowych pt. „Świadomy 
Przedsiębiorca – Odpowiedzialny Sprzedawca” na kwotę 1 200,00 zł; 

 Warsztaty profilaktyczne dla rodziców uczniów wszystkich Szkół Podstawowych z terenu 
Gminy Istebna. Koszt warsztatów wyniósł 2 400,00 zł. 

Poza tym w ramach działań z zakresu profilaktyki przyznano dotacje na wsparcie działalności  
podmiotów publicznych, które zrealizowały zadania w zakresie profilaktyki oraz ochrony          
i promocji zdrowia. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani, Gmina Istebna w 2024r. 
przeznaczyła środki w wysokości 532 952,58 zł. 

 
10.19. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Istebna w 2024 roku  
 
W ramach podjętego przez Radę Gminy Istebna programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na naszym terenie w 2024r., oddano do schroniska: 
7 bezpańskich psów, poddano zabiegom sterylizacji lub kastracji 26 kotów wolnożyjących 
ponadto zutylizowano 6 sztuk padłych zwierząt oraz przekazano karmę opiekunom kotów dziko 
żyjących, którą następnie rozdysponowali w miejscach występowania tych zwierząt.  

Gmina realizuje zadania wynikające z programu, m.in. poprzez zlecanie usług następującym 
firmom: 

 Firma Handlowo Usługowa Beata Kowalczyk, ul. Cicha 10, 43-400 Cieszyn 
(dot. wyłapywania bezdomnych psów). 

 Przychodnia weterynaryjna dr. Zbigniewa Blimke w Ustroniu (dot. sterylizacji 
kotów). 

 Leśne Pogotowie w Mikołowie (dot. rannych dzikich zwierząt). 
Gospodarstwo Rolne Istebna (dot. gotowości do przyjęcia zwierząt gospodarskich 

 
10.20. „Upominek dla noworodka” 

 
Począwszy od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2024r. honorowano każde nowonarodzone 
dziecko w Gminie Istebna „Upominkiem dla noworodków”. W skład upominku wchodził: mały 
strój góralski odpowiednio dla chłopca lub dziewczynki oraz pamiątkowy list gratulacyjny. W 
roku 2024 upominki otrzymało 117 nowonarodzonych dzieci.  
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Zdjęcie 18 Wręczanie upominków w Urzędzie Gminy 

 

11.  Stan realizacji uchwał Rady Gminy 
 

Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

1. 

Uchwała 
LXXXII/525/2024         
z dnia 17 stycznia 
2024r. 
 

wyrażenia zgody na przystąpienie 
do Stowarzyszenia „Porozumienie 
Gmin Górskich RP” 
 

SOI uchwała 
zrealizowana 

2. 

Uchwała 
LXXXIII/526/2024           
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

ustalenia ramowych planów pracy 
Komisji Rady Gminy Istebna na rok 
2024 

SOI uchwała 
stosowana 

3. 

Uchwała 
LXXXIII/527/2024         
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Istebna 
uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach 

SOI uchwała 
stosowana 

4.  

Uchwała 
LXXXIII/528/2024           
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy z 
dotychczasowym najemcą, której 
przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość na okres do lat 3 

UK uchwała 
zrealizowana 
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Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

5. 

Uchwała 
LXXXIII/529/2024      z 
dnia 25 stycznia 
2024r. 

zniesienia pomnika przyrody RI uchwała 
zrealizowana 

6. 

Uchwała 
LXXXIII/530/2024           
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

zamiany nieruchomości RI uchwała 
zrealizowana 

7. 

Uchwała 
LXXXIII/531/2024 z 
dnia 25 stycznia 
2024r. 

przyjęcia programu polityki 
zdrowotnej pn. „Program 
profilaktyki zdrowotnej i promocji 
zdrowia ze szczególnym 
uwzględnieniem nowotworów 
skóry dla Gminy Istebna na lata 
2024-2025” 

SOI uchwała 
zrealizowana 

8. 

Uchwała 
LXXXIII/532/2024          
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

zmiany uchwały nr 
LXXV/473/2023 Rady Gminy 
Istebna z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
w sprawie przyznania dotacji dla 
Parafii Świętego Piotra i Pawła w 
Jaworzynce na wykonanie prac 
konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 
zmienionej uchwałą nr 
LXXVII/480/2023 Rady Gminy 
Istebna z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie przyznania dotacji dla 
Parafii Świętego Piotra i Pawła w 
Jaworzynce na wykonanie prac 
konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

RI uchwała 
zrealizowana 

9. 

Uchwała 
LXXXIII/533/2024            
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 – 2030 

FN uchwała 
zrealizowana 
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Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

10. 

Uchwała 
LXXXIII/534/2024          
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

11. 

Uchwała 
LXXXIII/535/2024         
z dnia 25 stycznia 
2024r. 

przyjęcia Programu Współpracy 
na rok 2024 Gminy Istebna z 
organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami, o 
których mowa w art. 2 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie 

SOI uchwała 
zrealizowana 

12. 

Uchwała 
LXXXIV/536/2024        
z dnia 12 lutego 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024-2030 

FN 
uchwała 
zrealizowana 

13. 

Uchwała 
LXXXIV/537/2024            
z dnia 12 lutego 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

14. 

Uchwała 
LXXXIV/538/2024            
z dnia 12 lutego 
2024r. 

współpracy pomiędzy 
społecznościami lokalnymi Gminy 
Istebna i Gminy Krupa na Vrbasu w 
Bośni i Hercegowinie 

SOI uchwała 
zrealizowana 

15. 

Uchwała 
LXXXV/539/2024            
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Istebna 
w 2024 roku 

UK uchwała 
zrealizowana 
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Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

16.  

Uchwała 
LXXXV/540/2024             
z dnia 29 lutego 
2024r. 

zmiany Uchwały Rady Gminy 
Istebna Nr LXXX/500/2023 z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków 
przyznawania i ustalania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

GOPS uchwała 
stosowana 

17. 

Uchwała 
LXXXV/541/2024             
z dnia 29 lutego 
2024r. 

regulaminu przyznawania nagród i 
wyróżnień Rady Gminy Istebna za 
wyniki sportowe 

SOI uchwała 
unieważniona 

18. 

Uchwała 
LXXXV/542/2024           
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

19.  

Uchwała 
LXXXV/543/2024            
z dnia 29 lutego 
2024r. 

petycji Rady Gminy Baboszewo o 
wystąpienie do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 
o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustaw: kodeksu 
postępowania cywilnego, kodeksu 
pracy, ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji i 
innych powiązanych tematycznie 

SOI uchwała 
zrealizowana 

20. 

Uchwała 
LXXXV/544/2024            
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

21.  

Uchwała 
LXXXV/545/2024             
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przekazania wniosku Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej z 
Istebnej Centrum z dnia 23 
stycznia 2024r. według 
właściwości 

SOI uchwała 
zrealizowana 
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jednost
ka 
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ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

22. 

Uchwała 
LXXXV/546/2024            
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

23. 

Uchwała 
LXXXV/547/2024             
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

24. 

Uchwała 
LXXXV/548/2024              
z dnia 29 lutego 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 – 2030 

FN uchwała 
zrealizowana 

25. 

Uchwała 
LXXXV/549/2024            
z dnia 29 lutego 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

26. 

Uchwała 
LXXXV/550/2024             
z dnia 29 lutego 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

27. 
Uchwała 
LXXXVI/551/2024 z 
dnia 21 marca 2024r. 

zbycia nieruchomości RI uchwała 
zrealizowana 

28. 

Uchwała 
LXXXVI/552/2024             
z dnia 21 marca 
2024r. 

zamiany nieruchomości RI uchwała 
zrealizowana 

29. 

Uchwała 
LXXXVI/553/2024            
z dnia 21 marca 
2024r. 

uchwalenia wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w 
posiadaniu Gminy Istebna na lata 
2024-2027 

UK uchwała w trakcie 
realizacji 

30. 

Uchwała 
LXXXVI/554/2024           
z dnia 21 marca 
2024r. 

rozpatrzenia skargi na Wójta 
Gminy Istebna SOI uchwała 

zrealizowana 

31. 

Uchwała 
LXXXVI/555/2024           
z dnia 21 marca 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030 

FN uchwała 
zrealizowana 
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32. 

Uchwała 
LXXXVI/556/2024           
z dnia 21 marca 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

33. 

Uchwała 
LXXXVII/557/2024         
z dnia 3 kwietnia 
2024r. 

miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującego obszar wsi 
Koniaków – część A – teren 
Ochodzitej oraz Koczy Zamek 

RI uchwała 
zrealizowana 

34. 

Uchwała 
LXXXVII/558/2024      
z dnia 3 kwietnia 
2024r. 

miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującego obszar wsi 
Koniaków – część B 

RI uchwała 
zrealizowana 

35. 

Uchwała 
LXXXVIII/559/2024       
z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

ustalenia ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na 
nieruchomości albo innej 
nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania 
tej opłaty 
 

UK uchwała 
stosowana 

36. 

Uchwała 
LXXXVIII/560/2024        
z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

upoważnienia Pani Barbary Sikora 
pełniącej obowiązki Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Istebnej do 
prowadzenia postępowania w 
sprawie świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów 
 

GOPS uchwała 
unieważniona 

37. 

Uchwała 
LXXXVIII/561/2024      
z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

regulaminu przyznawania nagród 
Rady Gminy Istebna za wyniki 
sportowe 
 

SOI uchwała 
zrealizowana 



 

Strona 78 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
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38. 

Uchwała 
LXXXVIII/562/2024       
z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

przekazania wniosku z dnia 20 
lutego 2024r. według właściwości 
 

SOI uchwała 
zrealizowana 

39. 

Uchwała 
LXXXVIII/563/2024        
z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030 
 

FN uchwała 
zrealizowana 

40. 

Uchwała 
LXXXVIII/564/2024         
z dnia 25 kwietnia 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 
 

FN uchwała 
zrealizowana 

41. Uchwała I/1/2024   
z dnia 7 maja 2024r. 

wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Istebna 
 

SOI uchwała w części 
unieważniona 

42. Uchwała I/2/2024   
z dnia 7 maja 2024r. 

wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Istebna 
 

SOI uchwała w części 
unieważniona 

43. Uchwała I/3/2024 
z dnia 7 maja 2024r. 

powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Istebna 
 

SOI uchwała w części 
unieważniona 

44. Uchwała I/4/2024 
z dnia 7 maja 2024r. 

powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Istebna 
 

SOI uchwała w części 
unieważniona 

45. Uchwała I/5/2024   
z dnia 7 maja 2024r. 

powołania stałych Komisji Rady 
Gminy Istebna 
 

SOI uchwała 
zrealizowana 

46. Uchwała I/6/2024 
z dnia 7 maja 2024r. 

ustalenia wynagrodzenia dla 
Wójta Gminy Istebna 
 

SOI uchwała 
stosowana 

47. 
Uchwała II/7/2024 
z dnia 29 maja 
2024r. 

zmiany uchwały Nr I/5/2024 Rady 
Gminy Istebna z dnia 7 maja 
2024r. w sprawie powołania 
stałych komisji Rady Gminy 
Istebna 
 

SOI uchwała 
zrealizowana 



 

Strona 79 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

48. 
Uchwała II/8/2024 
z dnia 29 maja 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024-2030 
 

FN uchwała 
zrealizowana 

49. 
Uchwała II/9/2024 
z dnia 29 maja 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

50. 
Uchwała II/10/2024 
z dnia 29 maja 
2024r. 

zmiany Uchwały nr 
LXXXVIII/561/2024 Rady Gminy 
Istebna z dnia 25 kwietnia 2024r. 
w sprawie regulaminu 
przyznawania nagród Rady Gminy 
Istebna za wyniki sportowe 

SOI uchwała 
stosowana 

51. 
Uchwała III/11/2024   
z dnia 17 czerwca 
2024r. 

odmowy uzgodnienia projektu 
uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie Parku 
Krajobrazowego Beskidu Śląskiego 

RI uchwała 
zrealizowana 

52. 
Uchwała IV/12/2024   
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Istebna 
wotum zaufania SOI uchwała 

zrealizowana 

53. 
Uchwała IV/13/2024   
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2023 rok 

FN uchwała 
zrealizowana 

54. 
Uchwała IV/14/2024   
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Istebna 
absolutorium z wykonania 
budżetu za 2023 rok 

FN uchwała 
zrealizowana 

55. 
Uchwała IV/15/2024 
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu na czas 
oznaczony do 3 lat 

RI uchwała 
zrealizowana 
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56. 
Uchwała IV/16/2024   
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

zmiany uchwały Nr 
LXXIII/458/2023 Rady Gminy 
Istebna z dnia 30 czerwca 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę 
Istebna 

CUW uchwała 
zrealizowana 

57. 
Uchwała IV/17/2024    
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

zmiany uchwały nr XXVI/187/2020 
Rady Gminy Istebna z dnia 29 
października 2020 r. w sprawie 
ustanowienia dorocznych nagród 
Wójta Gminy Istebna za 
osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, 
upowszechnienia i ochrony 
dziedzictwa kulturowego oraz 
określania szczegółowych 
warunków i trybu ich przyznania 

SOI 
uchwała 
unieważniona 

58. 
Uchwała IV/18/2024    
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024-2030 

FN uchwała 
zrealizowana 

59. 
Uchwała IV/19/2024   
z dnia 27 czerwca 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

60. Uchwała V/20/2024 
z dnia 25 lipca 2024r. 

zajęcia stanowiska względem 
projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w 
sprawie Parku Krajobrazowego 
Beskidu Śląskiego 
przedstawionego w piśmie z dnia 
10 lipca 2024r. OKiDK-
Ż.01.9.2.2024.APW L.dz.396.2024 

RI uchwała 
zrealizowana 

61. Uchwała V/21/2024 
z dnia 25 lipca 2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024-2030 

FN uchwała 
zrealizowana 
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62. Uchwała V/22/2024     
z dnia 25 lipca 2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

63. 
Uchwała VI/23/2024   
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

 
zmiany uchwały Nr I/5/2024 Rady 
Gminy Istebna z dnia 7 maja 
2024r. w sprawie powołania 
stałych komisji Rady Gminy 
Istebna 
 

SOI uchwała 
zrealizowana 

64. 
Uchwała VI/24/2024   
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

przyznania Nagrody Rady Gminy 
Istebna za wyniki sportowe 
osiągnięte w 2023 roku 

SOI uchwała 
zrealizowana 

65. 
Uchwała VI/25/2024   
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

ustanowienia służebności 
przejazdu             i przechodu przez 
nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Istebna 

RI uchwała 
zrealizowana 

66. 
Uchwała VI/26/2024 
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

rozpatrzenia skargi mieszkańca 
Istebnej SOI uchwała 

zrealizowana 

67. Uchwała VI/27/2024 
z 29 sierpnia 2024r. 

przekazania skargi według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

68. 
Uchwała VI/28/2024 
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

przekazania skargi według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

69. Uchwała VI/29/2024 
z 29 sierpnia 2024r. 

rozpatrzenia skargi mieszkanki 
Jaworzynki SOI uchwała 

zrealizowana 

70. 
Uchwała VI/30/2024 
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości SOI uchwała 

zrealizowana 

71. Uchwała VI/31/2024 
z 29 sierpnia 2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030 

FN uchwała 
zrealizowana 

72. 
Uchwała VI/32/2024   
z dnia 29 sierpnia 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

73. 
Uchwała 
VII/33/2024   z dnia 
23 września 2024r. 

przyznania Nagrody Rady Gminy 
Istebna w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i 
ochrony kultury 

SOI uchwała 
zrealizowana 
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74. 
Uchwała 
VII/34/2024   z dnia 
25 września 2024r. 

wyrażenia woli przystąpienia do 
realizacji projektu pn. 
"Zwiększenie efektywności 
energetycznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Istebnej, 
Istebna 448" 

RI Uchwała w trakcie 
realizacji 

75. 
Uchwała 
VII/35/2024   z 25 
września 2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030. 

FN uchwała 
zrealizowana 

76. 
Uchwała 
VII/36/2024    z dnia 
25 września 2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

77. 
Uchwała 
VII/37/2024   z dnia 
25 września 2024r. 

upoważnienia Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Istebnej do 
załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej 
– w sprawach przyznawania 
jednorazowego zasiłku 
powodziowego, o którym mowa w 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 
września 2011 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z 
usuwaniem skutków powodzi (t.j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 654) 

GOPS 
Uchwała 
unieważniona w 
części 

78. 
Uchwała 
VII/38/2024   z dnia 
25 września 2024r. 

zajęcia stanowiska dotyczącego 
zwrócenia się z apelem o 
wykonanie prac udrożnienia 
koryta rzeki Olzy w rejonie mostu 
Jasnowice- Szymcze w Gminie 
Istebna. 

SOI uchwała 
zrealizowana 

79. 

Uchwała 
VIII/39/2024 z dnia   
3 października 
2024r. 

przyznania Lauru Srebrnej 
Cieszynianki. SOI uchwała 

zrealizowana 

80. 

Uchwała 
VIII/40/2024 z dnia   
3 października 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030. 

FN uchwała 
zrealizowana 
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81. 
Uchwała 
VIII/41/2024 z dnia   
3 października 2024r 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu Gminy Istebna na rok 
2024. 

FN uchwała 
zrealizowana 

82. 
Uchwała IX/42/2024   
z dnia 31 
października 2024r. 

zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującej obszar wsi Istebna z 
wyłączeniem obszaru Natura 2000 
Beskid Śląski PLH240005 

RI uchwała 
zrealizowana 

83. 
Uchwała IX/43/2024   
z dnia 31 
października 2024r. 

przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującego obszar wsi 
Koniaków – część A – teren 
Ochodzitej oraz Koczy Zamek 

RI uchwała 
zrealizowana 

84. 
Uchwała IX/44/2024 
z dnia 31 
października 2024r.. 

przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującego obszar wsi 
Koniaków – część B 

RI uchwała 
zrealizowana 

85. 
Uchwała IX/45/2024 
z dnia 31 
października 2024r.. 

określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 
2025 oraz wprowadzenia 
zwolnień od tego podatku 

FN uchwała 
stosowana 

86. 
Uchwała IX/46/2024  
z dnia 31 
października 2024r. 

wprowadzenia opłaty targowej 
oraz zasad jej ustalania i poboru, 
określenia stawek oraz inkasenta 
na rok 2025 

FN uchwała 
stosowana 

87. 
Uchwała IX/47/2024  
z dnia 31 
października 2024r.. 

określenia wysokości stawek 
podatku od środków 
transportowych na rok 2025 

FN uchwała 
stosowana 

88. 
Uchwała IX/48/2024 
z dnia 31 
października 2024r. 

ustalenia wysokości diet dla 
Radnych Rady Gminy Istebna. SOI uchwała 

stosowana 
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89. 
Uchwała IX/49/2024  
z dnia 31 
października 2024r. 

ustalenia wysokości diet oraz 
zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla Przewodniczących 
organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy 
Istebna 

SOI uchwała 
stosowana 

90. 
Uchwała IX/50/2024  
z dnia 31 
października 2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030. 

FN uchwała 
zrealizowana 

91. 
Uchwała IX/51/2024 
z  31 października 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024 FN uchwała 

zrealizowana 

92. 
Uchwała X/52/2024 
z dnia 14 listopada 
2024r. 

negatywnej opinii projektu Audytu 
Krajobrazowego Województwa 
Śląskiego 

RI uchwała 
zrealizowana 

93. 
Uchwała X/53/2024 
z dnia   14 listopada 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030. 

FN uchwała 
zrealizowana 

94. 
Uchwała X/54/2024 
z   dnia 14 listopada 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024. FN uchwała 

zrealizowana 

95. 
Uchwała XI/55/2024 
z dnia 28 listopada 
2024r. 

Programu Współpracy na rok 
2025 Gminy Istebna z 
organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami, o 
których mowa w art. 2 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

SOI uchwała 
stosowana 

96. 
Uchwała XI/56/2024    
z dnia 28 listopada 
2024r. 

ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

UK uchwała 
stosowana 

97. 
Uchwała XI/57/2024   
z dnia 28 listopada 
2024r. 

pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

UK uchwała 
stosowana 
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98. 
Uchwała XI/58/2024   
z dnia 28 listopada 
2024r. 

nabycia nieruchomości. RI uchwała 
zrealizowana 

99. 
Uchwała XI/59/2024   
z dnia 28 listopada 
2024r. 

zmiany Uchwały nr IX/45/2024 
Rady Gminy Istebna z dnia 31 
października 2024r. w sprawie 
określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 
2025 oraz wprowadzenia 
zwolnień od tego podatku 

FN uchwała 
stosowana 

100. 
Uchwała XI/60/2024 
z dnia 28 listopada 
2024r. 

powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy Istebna i nadania jej 
statutu. 

SOI uchwała 
zrealizowana 

101. 
Uchwała XI/61/2024 
z dnia 28 listopada 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości. SOI uchwała 

zrealizowana 

102. 
Uchwała XI/62/2024 
z dnia 28 listopada 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości. SOI uchwała 

zrealizowana 

103. 
Uchwała XI/63/2024   
z dnia 28 listopada 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości. 

SOI uchwała 
zrealizowana 

104. 
Uchwała XI/64/2024   
z dnia 28 listopada 
2024r. 

przekazania wniosku według 
właściwości. SOI uchwała 

zrealizowana 

105. 
Uchwała XI/65/2024   
z dnia 28 listopada 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030. 

FN uchwała 
zrealizowana 

106. 
Uchwała XI/66/2024    
z dnia 28 listopada 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024. FN uchwała 

zrealizowana 

107. 

Uchwała 
XII/67/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Istebna na rok 2025 

SOI Uchwała 
stosowana 

108. 

Uchwała 
XII/68/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

ustanowienia roku 2025 Rokiem 
Osób z Niepełnosprawnościami w 
Gminie Istebna. 

SOI uchwała w trakcie 
realizacji 



 

Strona 86 z 120 
 

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024r.  

Lp. Numer i data 
podjęcia uchwały W sprawie 

Referat 
lub 
jednost
ka 
realizuj
ąca 

Przebieg realizacji 
uchwały 

109. 

Uchwała 
XII/69/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2024 - 2030. 

SOI uchwała 
zrealizowana 

110. 

Uchwała 
XII/70/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

zmian budżetu Gminy Istebna na 
rok 2024. SOI uchwała 

zrealizowana 

111. 

Uchwała 
XII/71/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

ustalenia wydatków 
niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2024 

SOI uchwała 
zrealizowana 

112. 

Uchwała 
XII/72/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Istebna na lata 
2025 - 2030. 

SOI uchwała w trakcie 
realizacji 

113. 

Uchwała 
XII/73/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

uchwalenia budżetu Gminy 
Istebna na rok 2025. SOI uchwała w trakcie 

realizacji 

114. 

Uchwała 
XII/74/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

udzielenia pomocy finansowej w 
postaci dotacji celowej dla Miasta 
Bielska -Białej na dofinansowanie 
działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

SOI uchwała 
zrealizowana 

115. 

Uchwała 
XII/75/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Cieszyńskiemu (dot. 
organizacji publicznego 
transportu). 

SOI uchwała 
zrealizowana 

116. 

Uchwała 
XII/76/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

wyrażenia zgody na złożenie 
wniosku o wygaszenie trwałego 
zarządu na nieruchomości 

SOI uchwała 
zrealizowana 
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117. 

Uchwała 
XII/77/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Śląskiemu poprzez 
udzielenie dotacji celowej w 
wysokości 150.000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Projekt przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 943 od km 
4+550 do km 6+610 w Koniakowie 
na odcinku Centrum —
Pietraszyna. 

SOI uchwała w trakcie 
realizacji 

118. 

Uchwała 
XII/78/2024 
z dnia 19 grudnia 
2024r. 

zmiany Uchwały Nr VII/53/2019 
Rady Gminy Istebna z dnia 25 
kwietnia 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Śląskiemu poprzez 
udzielenie dotacji celowej w 
wysokości 150.000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Projekt przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 941 w km 
od 30+933 do 33+248 na odcinku 
Istebna Dzielec — Jaworzynka 
Krzyżowa. 

SOI 
uchwała w trakcie 
realizacji 

Tabela 33 Zestawienie tabelaryczne stanu realizacji uchwał podjętych w 2024 roku. 

Stan realizacji uchwał Rady Gminy.  
W raportowanym okresie Rada Gminy Istebna podjęła ogółem 118 uchwał. 
Uchwały realizowały następujące referaty UG i jednostki organizacyjne Gminy Istebna:  

•  Referat Finansowy (FN) – 34 uchwały; 
•   Referat Społeczno-Organizacyjno-Informatyczny (SOI) –  57 uchwał ; 
•   Referat Rozwoju, Infrastruktury i Ochrony Środowiska (RI) – 17 uchwał; 
•  Referat Usług Komunalnych (UK) –  6 uchwał; 
•  Samodzielne Stanowisko ds. Oświaty (SSO) – 0 uchwał; 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) – 3 uchwały; 
 Centrum Usług Wspólnych (CUW) – 1 uchwała. 

Objaśnienia:  
 „uchwała zrealizowana” – uchwała, której postanowienia zostały zrealizowane; 
 „uchwała w trakcie realizacji” – uchwała, której postanowienia są w trakcie 

realizacji i zostaną zrealizowane w określonym czasie; 
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 „uchwała stosowana” – uchwała, której postanowienia są stosowane podczas 
realizacji zadań Gminy;  

 „uchwała uchylona lub unieważniona” – uchwała, której postanowienia zostały 
uchylone lub unieważnione.  

12.  Stan realizacji funduszu sołeckiego oraz inicjatyw lokalnych  
 

Art. 28aa, ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym przewiduje m.in., że w raporcie znajdzie się 
informacja o realizacji budżetu obywatelskiego. Gminy o takim charakterze jak Istebna nie mają 
obowiązku wprowadzania budżetu obywatelskiego, a z drugiej strony na terenie takich gmin 
funkcjonują podobne instrumenty zwane funduszami sołeckimi lub też funkcjonują inne 
rozwiązania, dające lokalnym (sołeckim) społecznościom prawo współdecydowania o realizacji 
bieżących potrzeb tych społeczności; dlatego w tym miejscu zostaną opisane te zadania, które 
swoim charakterem przypominają instrument budżetu obywatelskiego. 

Zrealizowane zadania w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024 roku: 

12.1. Sołectwo Istebna  
 

„Doposażenie ogólnodostępnego placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej”  

W ramach zadania opracowano dokumentację projektową, zakupiono i zamontowano: 
huśtawkę podwójną z bocianim gniazdem; urządzenie do wspinania typu mulƟplex; urządzenie 
zabawowe z drabinkami, zjeżdżalnią i tunelem, dwa bujaki na sprężynie, ławostół, kosz do 
segregacji śmieci oraz wyrównano teren i wykonano nawierzchnię bezpieczną z mat 
przerostowych. Całkowita wartość zadania wyniosła 86.874.90 zł, z czego dofinansowanie                        
z Funduszu Sołeckiego 40.000,00 zł, z konkursu „Inicjatywa Sołecka” 38.091,53 zł.  

 
                         Zdjęcie 19 Plac zabaw przy ZSP w Istebnej po modernizacji 
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                        Zdjęcie 20 Plac zabaw przy ZSP w Istebnej po modernizacji 

 

„Turniej szachowy i kostki Rubika"  

W dniu 17 listopada 2024r. zorganizowano turniej. Dla jego uczestników i zwycięzców zakupiono 
puchary oraz vouchery podarunkowe do wykorzystania w sklepie sportowym. Koszt organizacji 
turnieju wyniósł: 2.763,00 zł.  

 

 

„Obchody św. Jana w sołectwie Istebna”  

Wydarzenie odbyło się w dniu 22 czerwca 2024r. W ramach zadania za kwotę 3.900,00 zł sfinansowano 
oprawę muzyczną (kapelę góralską) oraz produkty spożywcze na ognisko.  

Zdjęcie 21 Turniej szachowy i kostki Rubika 
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„Obchody Dnia Dziecka w szkołach w Istebnej” 

 

Dnia 3 czerwca 2024r. odbył się Dzień Dziecka w szkołach w Istebnej. W ramach zadania za kwotę 
8.630,40 zł zakupiono cukierki i napoje oraz zapewniono animacje i dmuchańce dla dzieci.   

 

„Festyn Trzech Sołectw” 

 

W dniu 29 czerwca 2024r. w Amfiteatrze „Pod Skocznią” w Istebnej odbył się Festyn Trzech Sołectw. 
Zadanie zostało sfinansowane ze środków Funduszu Sołeckiego: 

Sołectwa Istebna w wysokości 4.992,00 zł (czekolady, wodę, oscypki, plakaty, kołacze, produkty 
spożywcze dla KGW, naczynia jednorazowe), 

Sołectwa Jaworzynka w wysokości 5.000,00 zł (występ kapeli góralskiej, DJ), 

Sołectwa Koniaków w wysokości 4.994,00 zł (sprzętu gastronomicznego dla KGW: termosy, noże, 
pojemniki termiczne, upominki: piłki nożne, pamiątki regionalne – nagrody w konkursie kulinarnym 
oraz turnieju piłki nożnej. 

Celem przedsięwzięcia była integracja mieszkańców trzech sołectw. W ramach niego przeprowadzono 
konkurs kulinarny na najlepsze danie regionalne oraz odbył się mecz piłki nożnej.   

12.2. Sołectwo Jaworzynka  
 

„Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa oraz turniej piłki nożnej o puchar sołtysa i rady 
sołeckiej”  

Spotkanie odbyło się w dniu 22 czerwca 2024r. w Jaworzynce na "Boisku pod Smyreczkami". 
W ramach przedsięwzięcia przeprowadzono turniej piłki nożnej, zorganizowano spotkanie 
mieszkańców sołectwa z poczęstunkiem oraz oprawą muzyczną. Za kwotę 24.685,02 zł 
zakupiono upominki (50 zestawów do gry w tenisa stołowego, 50 bidonów, 50 okularów do 
pływania, 8 piłek do gry w piłkę nożną), puchary, napoje, wynajęto toalety, zabezpieczono 
instalacje elektryczną, wynajęto DJ’a, zapewniono animacje oraz dmuchańce dla dzieci oraz 
zapewniono posiłki regeneracyjne przygotowane przez KGW.  
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Zdjęcie 23 Spotkanie integracyjne w Jaworzynce. 

"Modernizacja ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Ks. Jana 
Twardowskiego w Jaworzynce-etap II" 

To kontynuacja zadania realizowanego w 2023 r. W 2024r. z Fundusz Sołeckiego (26.442,60 zł) i 
z konkursu „Inicjatywa Sołecka” (21.836,26 zł) zakupiono: urządzenie zabawowe z pomostem i 
zjeżdżalnią, piaskownicę wraz z wypełnieniem, odnowiono ławki, kosze oraz stoły do gry                        
w szachy i siedziska, wykonano nawierzchnię bezpieczną. Wartość całkowita przedsięwzięcia 
wyniosła: 48.078,86 zł.  

 
Zdjęcie 24 Plac zabaw przy SP 1 w Jaworzynce. 

 

12.3. Sołectwo Koniaków 
 

" Spotkanie świąteczne dla Seniorów" 
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Spotkanie odbyło się 17 stycznia 2024r. W ramach zadania za kwotę 7.500,00 zł: wynajęto salę 
OSP, KGW przygotowało posiłki oraz sfinansowano występ zespołów regionalnych.   

„XIII Bieg na Tyniok"  

Sportowa rywalizacja odbyła się 22 września 2024r. W ramach zadania za kwotę 2.000,00 zł  
zakupiono 13 kart podarunkowych dla laureatów organizowanego biegu.  

 
Zdjęcie 25 XIII Bieg na Tyniok. 

„Konkurs kulinarny" 

Konkurs został zorganizowany dnia 9 października 2024r. w „Karczmie Pod Ochodzitą”                       
w Koniakowie.  Wzięło w nim udział 15 dzieci ze szkół podstawowych sołectwa Koniaków. 
Zadanie miało na celu pokazanie dzieciom zasad zdrowej i sportowej rywalizacji, umiejętności 
pracy w zespole oraz poznania tajników gotowania. Koszt realizacji zadania wyniósł: 3.000,00 zł  

„Montaż i demontaż iluminacji świątecznych” 

W ramach zadania sfinansowano wykonanie usługi montażu i demontażu iluminacji w okresie 
świątecznym.  Realizacja zadania zwiększyła atrakcyjność sołectwa. Koszt zadania: 3.444,00 zł. 

"Spotkanie integracyjne z okazji Dnia Dziecka" 

Wydarzenie odbyto się 18 czerwca 2024r. przy SP 1 w Koniakowie. W ramach zadania za kwotę 
10.900,00 zł sfinansowano pokaz iluzjonisty, zapewniono dmuchańce i animacje dla dzieci, 
zakupiono upominki dla dzieci, art. spożywcze do przygotowania gofrów i waty cukrowej oraz 
napoje. 

"Letnie spotkanie dla seniorów" 

W ramach zadania za niespełna 2.500,00 zł zakupiono art. spożywcze, w celu przygotowania 
poczęstunku dla uczestników spotkania.  

"Zakup i montaż witaczy na wjeździe do Koniakowa" 
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W ramach zadania wykonano: dokumentację projektową, zakup i montaż dwóch drewnianych 
witaczy wraz z ręcznie malowanymi tablicami powitalnymi oraz podświetleniem a także nadzór 
inwestorski.  Koszt realizacji wyniósł 28.388,76 zł. 

 

 

13.  Stan realizacji budżetu gminy w 2024r. 
 
Realizacja budżetu Gminy Istebna za rok 2024 została przedstawiona w Sprawozdaniu Wójta 
Gminy Istebna z wykonania budżetu za rok 2024. W tym miejscu zostaje więc zaprezentowany 
tylko ogólny obraz finansów gminy, ujęty w postaci kilku wykresów i tabeli. 

 

13.1. Informacje ogólne  
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Wykres 19 Budżet 2024 informacje ogólne. 

 

 

 

13.2. Struktura dochodów  
 

91 723 086,36 zł 91 795 678,48 zł

-72 592,12 zł

0,00 zł

13 391 617,70 zł

1 979 842,00 zł

Wykonanie
dochodów ogółem

Wykonanie
wydatków ogółem

Deficyt budżetu Zaciągnięte kredyty
i pożyczki

Pozostałe
przychody

Spłacone kredyty i
pożyczki
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Wykres 20 Budżet 2024 Udział subwencji i dotacji. 

 

 

13.3. Struktura wydatków wg jednostek organizacyjnych  
 

28,15%

11,05%

2,19%

1,26%13,47%

0,41%

22,02%

1,04%

2,08%
6,84%

0,31%

0,58%
10,59%

Subwencja oświatowa:
25 819 095,00 zł
Subwencja wyrównawcza:
10 132 314,00 zł
Subwencja równoważąca:1 369 918,00 zł ,rozwojowa:  642 642,00 zł

Uzupełnienie subwencji ogólnej:
1 153 736,00 zł
Dotacje z budżetu państwa 12 013 102,21 zł,Dotacje ze środków unijnych: 345 010,00 zł

Fundusze (WFOŚiGW w Katowicach 208 262,46 zł, Fundusz Pracy 26 745,45 zł, Fundusz Ochrony
Gruntów Rolnych 144 000,00 zł)
Podstawowe dochody podatkowe:
20 200 526,33 zł
Środki z Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:
953 345,73 zł
Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:  1 910 250,94 zł

Środki  z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 6 274 677,39 zł

Dotacja celowa z tytułu pomocy udzielanej między jst
210 000,00 zł, Inicjatywa Sołecka 59 927,79 zł, Zielona Pracownia 14 000,00 zł
Środki z Funduszu Pomocy:
530 457,98 zł
Pozostałe dochody własne:
9 715 075,08 zł
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Wykres 21 Struktura wydatków wg jednostek organizacyjnych 

46 454 913,61 zł

11 679 715,14 zł

1 057 364,45 zł

11 898 467,07 zł

2 743 281,
71 zł

6 642 177,41 zł

2 412 392,60 zł

6 217 585,33 zł

2 689 781,16 zł

Urząd Gminy w Istebnej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Centrum Usług Wspólnych Zespół Szkolno-Przedszkolny w Istebnej

Szkoła Podstawowa nr 2 w Istebnej Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzynce

Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworzynce Szkoła Podstawowa nr 1 w Koniakowie

Szkoła Podstawowa nr 2 w Koniakowie
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Wykres 22 Struktura wydatków wg jednostek organizacyjnych. 

 

 

11 656 345,14 zł

2 300 000,00 zł

33 601 290,73 zł29 173 981,52 zł

15 064 061,09 zł

GOPS w Istebnej

GOKPITi BP w Istebnej (dotacja podmiotowa i celowa)

OŚWIATA

UG w Istebnej ( w tym wydatki bież. na oświatę 5 996 817,00 zł (dział 801,854), pomoc
społeczna 509 282,98 zł (dział 852,853,855))
Inwestycje
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13.4. Finasowanie GOPS-u w % 
 

 
Wykres 23 Finasowanie GOPSu w procentach. 

 

 

 

76,86%

0,22%

0,62%

22,30%

Budżet państwa (dotacje)
9 368 458,62 zł

Fundusz Pracy
26 745,45 zł

Fundusz Pomocy
75 117,85 zł

Środki własne
2 718 676,20 zł (w tym Urząd Gminy 509 282,98 zł)
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13.5. Finansowanie oświaty w % 
 

 
Wykres 24 Finasowanie oświaty w procentach 

 

 

56,75%

4,10%1,00%

12,31%

25,84%

Subwencja oświatowa
25 819 095,00 zł

Dotacje z budżetu państwa 1 851 357,20 zł (w tym dotacje dla niepublicznych przedszkoli - zadanie realizowane
przez Urząd Gminy 821 305,96 zł), środki z WFOŚiGW w Katowicach 14 000,00 zł

Środki z Funduszu Pomocy 453 848,00 zł(w tym realizowane przez Urząd Gminy 1 378,00 zł),

Środki z Polskiego Ładu 5 454 664,67 zł, Środki z Funduszu Sołeckiego 85 873,00 zł , Środki z Inicjatywy Sołeckiej 59
927,79 zł

Środki własne 11 755 387,45 zł (w tym realizowane przez Urząd Gminy (dział 801, 854) 5 409 953,96 zł)
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13.6. Struktura wydatków wg podziału na majątkowe i bieżące 
 

 
Wykres 25 Struktura wydatków wg podziału na majątkowe i bieżące 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zł76 731 617,39 
84%

zł15 064 061,09 
16%

Bieżące

Majątkowe
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13.7. Inwestycje 
 

 
Wykres 26 Inwestycje. 

 

210 000,00 zł

17 220,00 zł

953 345,73 zł

144 000,00 zł

94 731,36 zł

6 124 408,39 zł

7 460 427,82 zł

59 927,79 zł

środki z Samorządu Województwa Śląskiego 210 000,00 zł

środki unijne 17 220,00 zł

środki RIFL - Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 953 345,73 zł

środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 144 00,00 zł

Fundusz Sołecki 94 731,36 zł

Środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji strategicznych 6 124 408,39 zł

Pozostałe środki własne 7 460 427,82 zł

Inicjatywa Sołecka: 59 927,79 zł
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13.8. Zadłużenie  
 

Pożyczki i kredyty Kwota 
umowy 

Data  
zawarcia 

Ostatecz
na data 
spłaty 

Zadłużenie 
na 
31.12.2024
r. 

Naliczone  
szacunkow
e  
odsetki 

Razem 

Danuta Rabin 
Kredyt BS Ustroń  
nr 86/12 

1 300 000,
00 

28.11.20
06 

15.12.20
25 

120 000,00 4 460,06 124 460,06 

Kredyt ING BŚ 
675/2010/0000632
7/00 

2 200 000,
00 

17.08.20
10 

20.07.20
25 

148 000,00 5 051,72 153 051,72 

Kredyt BGK 
10/3184 

1 840 000,
00 

30.09.20
10 

20.07.20
25 

58 000,00 1 813,63 59 813,63 

Kredyt BS 
Tarnowskie Góry 
20154-30001-10-
61-13 

1 500 000,
00 

12.07.20
11 

20.10.20
25 

120 000,00 4 947,29 124 947,29 

Kredyt BS 
Tarnowskie Góry 
20154-30001-10-
61-13 02 

800 000,0
0 

20.12.20
11 

20.10.20
25 

36 000,00 1 513,42 37 513,42 

Kredyt BS Ustroń  
nr 116/13 

600 000,0
0 

6.12.201
3 

20.09.20
25 

54 000,00 2 262,44 56 262,44 

Kredyt BS Ustroń  
nr 115/13 

500 000,0
0 

6.12.201
3 

20.09.20
25 

45 000,00 1 885,37 46 885,37 

Kredyt BS Ustroń  
nr 125/14 

500 000,0
0 

7.11.201
4 

20.11.20
25 

48 000,00 1 895,87 49 895,87 

Razem 629 000,00 23 829,80 652 829,80 
Henryk Gazurek 
Kredyt BS Ustroń  
nr 98/15 

2 000 000,
00 

23.09.20
15 

20.09.20
25 

162 000,00 5 072,87 167 072,87 

Kredyt BS Ustroń  
nr 113/17 

2 590 161,
61 

21.12.20
17 

10.12.20
25 

142 800,00 5 633,21 148 433,21 

Pożyczka WFOŚ 
234/2018/214/GW
/zw/P 

680 000,0
0 

24.08.20
18 

15.09.20
30 

350 000,00 57 750,85 407 750,85 

Pożyczka WFOŚ  
282/2018/214/GW
/zw-st/P 

662 332,0
0 

17.10.20
18 

15.12.20
30 

442 332,00 80 344,52 522 676,52 

Kredyt BGK 
18/4303 

6 000 000,
00 

7.09.201
8 

20.11.20
30 

3 
132 000,00 

633 297,5
1 

3 765 297,5
1 

Razem 4 229 
132,00 

782 098,9
6 

5 011 230,9
6 

Łucja Michałek-Chudecka 
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Pożyczka WFOŚ 
117/2020/214/OA/
poe/P 

446 800,0
0 

18.05.20
20 

31.01.20
25 

22 501,20 10,19 22 511,39 

Pożyczka WFOŚ 
138/2021/214/OA/
poe/P 

553 200,0
0 

20.07.20
21 

15.11.20
30 

414 000,00 68 389,95 482 389,95 

Kredytu BS Ustroń  
nr 72/21 

1 000 000,
00 

28.12.20
21 

15.10.20
30 

850 000,00 171 098,4
8 

1 021 098,4
8 

Pożyczka WFOŚ 
147/2022/214/OA/
poe/P 

165 600,0
0 

24.11.20
22 

15.10.20
28 

132 480,00 11 752,53 144 232,53 

Razem    1 418 
981,20 

251 251,1
5 

1 670 232,3
5 

OGÓŁEM 
ZADŁUŻENIE 

   6 277 113,2
0 

1 057 179,
91 

7 334 293,1
1 

       
Tabela 34 Zadłużenie. 

Spłacone raty kredytów i pożyczek w okresie 01.01.2024 – 31.12.2024r.:  1 979 842,00 zł. 

Spłacone odsetki od kredytów i pożyczek w okresie 01.01.2024 – 31.12.2024r.: 463 587,65 zł. 

14.  Stan realizacji inwestycji gminnych w 2024r. 

14.1. Inwestycje wodno-kanalizacyjne  
 

Budowa zbiornika wody oraz rozbudowa sieci wodociągowej dla przysiółka Łupienie  
w Gminie Istebna 

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie pozwolenia na budowę nastąpiło w 
roku 2020. W dniu 09.08.2021 r. złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W listopadzie 2021r. 
otrzymano wstępną promesę dotyczącą dofinansowania inwestycji, zaś w 2022 roku 
rozstrzygnięto postępowanie i podpisano umowę z wykonawcą robót tj. Przedsiębiorstwem 
Usług Budowlanych, Inwestycyjnych i BHP "SPIŻBUD" z Bielska Białej. Roboty budowlane trwały 
do końca 2023 roku. Kwota pozyskanych środków z Rządowego Funduszu Polski Ład to 
1.520.000,00 zł. W ramach inwestycji wykonano dwa zbiorniki wodne oraz ok. 2160 metrów 
sieci wodociągowej wraz z przyłączami, do sieci podłączono 37 budynków. Inwestycję 
zakończono i rozliczono w styczniu 2024r. Całkowita wartość zadania wyniosła 
2.591.212,40zł.        
 
Budowa ujęcia wody Tokarzonka na potoku Olecka wraz z budową sieci wody surowej  
 
Zadanie obejmuje budowę ujęcia wody na potoku Tokarzonka wraz z ujęciem wody surowej 
łączące nowe ujęcie ze stacją uzdatniania wody Wilcze. Inwestycja pozwoli zwiększyć wydajność 
wodociągu Istebna Wilcze, który obecnie zasila w wodę ok 530 obiektów. W 2024 roku Gmina 
Istebna po raz kolejny przystąpiła do procedury konkursowej, mającej na celu wyłonienie 
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Wykonawcy dla opracowania dokumentacji projektowej. Umowa z wykonawcą prac 
projektowych na kwotę 128.535,00 zł. została podpisana w kwietniu 2024r. planowany termin 
opracowania i uzyskania pozwolenia na budowę to koniec roku 2025. 

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Istebna etap I - Poprawa pracy sieci 
wodociągowej 

Przedmiotowe zadanie obejmuje remont sieci wodociągowej na jednej z najstarszej 
infrastruktury wodociągowej Gminy Istebna. W roku 2023 opracowano projekt na remont 
odcinka sieci wodociągowej na granicy dwóch miejscowości Istebnej i Koniakowa oraz dokonano 
zgłoszenia zamiaru budowy. Koszt opracowania dokumentacji projektowej wyniósł 35.055,00 zł. 
Dokumentacja jest przygotowana do podejmowania dalszych czynności związanych w 
ogłoszeniem zamówienia publicznego w celu wykonania robót budowlanych na wskazanym 
odcinku. Przedmiotowe zadanie polegające na remont sieci wodociągowej na odcinku Istebna 
Beskid - Koniaków Kadłuby zostało wykonane i rozliczone w roku 2024. zakres robót obejmował 
modernizacje ok 1,2 km nowej sieci wodociągowej łącznie z armaturą. Całkowity koszt remontu: 
647.471,70 zł.  

Rozbudowa zbiorników wody dla ujęcia SUW Koniaków Bukowina  

W 2023 roku opracowano dokumentację geologiczno-inżynierską dla określenia warunków 
geologiczno-inżynierskich w związku z realizacją inwestycji, dokumentacją została zatwierdzona 
decyzją Starosty Cieszyńskiego z dnia 26.07.2023 r. Rozbudowa zbiorników umożliwi 
zwiększenie zasobów magazynowych wody surowej. Została opracowana dokumentację 
geologiczno-inżynierską dla określenia warunków geologiczno-inżynierskich w związku z 
realizacją inwestycji, trwa procedura związana z wyłonieniem projektanta na opracowanie 
dokumentacji projektowej. 

14.2. Inwestycje drogowe – drogi gminne 
 
Remont drogi gminnej 617011S Legiery-Pańska Łąka we wsi Koniaków 

Gmina Istebna w 2024r. zakończyła remont drogi gminnej 617011S Legiery–Pańska Łąka we wsi 
Koniaków. Inwestycja, sfinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, poprawiła warunki 
dojazdu do lokalnych instytucji. Droga Legiery–Pańska Łąka pełni ważną funkcję transportową, 
zapewniając dostęp do Szkoły Podstawowej, OSP, sklepów, restauracji, piekarni, banku oraz 
Centrum Produktu Regionalnego i Centrum Koronki Koniakowskiej. Stan techniczny drogi przed 
remontem był niezadawalający – liczne ubytki masy bitumicznej oraz uszkodzone pobocza 
stwarzały poważne zagrożenie dla kierowców i pieszych, a także utrudniały życie lokalnej 
społeczności oraz turystom. 

Dzięki skutecznemu pozyskaniu środków w wysokości 505 219,96 zł, co stanowi 60% kosztów 
kwalifikowalnych, gmina mogła zrealizować to zadanie. Umowę dofinansowania podpisano           
4 kwietnia 2024r. Wykonawcą prac remontowych została firma PRDM Wadowice Sp. z o.o. 
Roboty prowadzone były od czerwca do października 2024r., obejmowały frezowanie 
nawierzchni bitumicznej, ułożenie nowej warstwy wiążącej oraz warstwy ścieralnej. Ponadto, 
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zmodernizowane zostały pobocza oraz zjazdy do posesji, a także wymienione wpusty uliczne         
i betonowe elementy ścieków. 

Zrealizowany remont znacząco poprawił bezpieczeństwo i komfort podróży mieszkańców 
Koniakowa oraz wszystkich korzystających z tej drogi. Ułatwiony dojazd do szkoły jest szczególnie 
istotny dla dzieci z oddalonych przysiółków, które korzystają z autobusów szkolnych. 

Dzięki temu zadaniu gmina nie tylko podniosła jakość życia lokalnej społeczności, ale także 
stworzyła lepsze warunki dla odwiedzających region turystów, którzy mogą teraz bezpieczniej i 
wygodniej odkrywać piękno Koniakowa i jego okolic.  

  

                 Zdjęcie 26 Droga gminna 617011S Legiery-Pańska Łąka we wsi Koniaków 
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Remont drogi gminnej 617025S Rastoka w Koniakowie 

Gmina Istebna zakończyła remont drogi 617 025S Rastoka, która stanowi kluczową trasę 
dojazdową dla mieszkańców wsi Koniaków. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 752.950,16 zł, gmina mogła zrealizować to 
zadanie. Przed rozpoczęciem prac, stan drogi pozostawiał wiele do życzenia — liczne 
pęknięcia, ubytki nawierzchni bitumicznej oraz wypłukane pobocza znacząco utrudniały 
dojazd do posesji. Zniszczone przepusty pod zajazdami również wymagały pilnej interwencji. 
Remont, który trwał od czerwca do listopada 2024r., znacząco poprawił te warunki. 

Zakres remontu obejmował rozbiórkę istniejących warstw jezdni oraz elementów 
odwodnienia, a także ich odtworzenie, remont wpustu ulicznego oraz zabudowę nowych 
ścieków betonowych. 

Dzięki tym działaniom, mieszkańcy Koniakowa zyskali nową, bezpieczną drogę, co znacznie 
podniosło komfort podróży oraz bezpieczeństwo. Poprawa stanu technicznego drogi nie tylko 
ułatwiła życie lokalnej społeczności, ale także przyczyniła się do wzrostu atrakcyjności 
turystycznej regionu, co jest istotne w kontekście rozwoju lokalnej gospodarki. 

 

 
 

Zdjęcie 27 Droga Gminna Rastoka w Koniakowie 
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Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Gronik II we wsi Koniaków” 

Wykonano remont nawierzchni jezdni polegający na 
frezowaniu istniejącej nawierzchni asfaltowej i rozbiórce płyt 
drogowych oraz podbudowy, wykonaniu podbudowy 
stabilizowanej spoiwem hydraulicznym gr. 30 cm, ułożeniu 
podbudowy z kruszywa łamanego gr. 20 cm po zagęszczeniu, 
wykonaniu nowej nakładki       z betonu asfaltowego w dwóch 
warstwach (wraz z wjazdami), warstwa wiążąca z betonu 
asfaltowego AC16W grubości 4 cm i warstwa ścieralna               
z betonu asfaltowego AC11S grubości 4 cm, szerokość jezdni 
stała wynosząca 3,00 m. Łączna wartość nakładów to kwota: 
333.625,75 zł.  Gmina Istebna otrzymała dofinansowanie        
w ramach dotacji na drogi dojazdowe do gruntów rolnych       
w kwocie 144.000,00 zł.  

 

 

Remont drogi gminnej Wyżrano we wsi Koniaków w ramach zadania pn.: „Remont dróg 
uszkodzonych w czasie powodzi” 

Wykonano remont nawierzchni jezdni polegający na wykonaniu nowej nakładki z betonu 
asfaltowego w dwóch warstwach, warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grubości 5 cm 
i warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grubości 4 cm, szerokość jezdni zmienna 
wynosząca 3,00 m - 3,20 m. Na wjazdach wykonano wymianę nawierzchni z betonu asfaltowego 
AC 11S gr. 6 cm. Odtworzono istniejące odwodnienie poprzez odciśnięcie w warstwie ścieralnej 
wodo zwodów. Pobocza uzupełniono kruszywem gr. 10 cm i powierzchniowo utrwalono emulsją 

Zdjęcie 28 Droga Gronik II po modernizacji 
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asfaltową oraz grysami kamiennymi. Wartość robót wyniosła 264.009,34 zł. w tym Dotacja 
211.207,00 zł.    

Remont drogi gminnej do Muzyka we wsi Istebna w ramach zadania pn.: „Remont dróg 
uszkodzonych w czasie powodzi” 

Wykonano remont nawierzchni jezdni polegający 
na rozebraniu istniejącej nawierzchni oraz 
podbudowy, wykonaniu remontu podbudowy 
stabilizowanej spoiwem hydraulicznym gr. 30 cm, 
remont podbudowy z kruszywa łamanego gr. 10cm 
po zagęszczeniu, wykonaniu nowej nakładki z 
betonu asfaltowego w dwóch warstwach (wraz z 
wjazdami), warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 
AC16W grubości 4cm i warstwa ścieralna z betonu 
asfaltowego AC11S grubości 4cm, szerokość jezdni 
wynosi 3,00m. Odtworzono istniejące 
odwodnienie poprzez wymianę przepustów oraz 
odciśnięcie w warstwie ścieralnej wodozwodów. 
Wartość robót wyniosła 164.202,48 zł. w tym 
Dotacja 131.361,00 zł.  

 

      Zdjęcie 29 Droga gminna do Muzyka 

 

Remont drogi gminnej Łacki Centrum we wsi Jaworzynka w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa i remont dróg gminnych” 

Wykonano modernizację nawierzchni jezdni 
polegającą na wyrównaniu podbudowy z tłucznia 
kamiennego gr. 15 – 20 cm i wykonaniu nowej 
nawierzchni z betonu asfaltowegow dwóch 
warstwach, warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 
AC16W grubości 4 cm i warstwa ścieralna z betonu 
asfaltowego AC11S grubości 4 cm, oraz ułożenie 
nawierzchni z betonu asfaltowego gr. 6 cm na 
wjazdach. Szerokość jezdni wynosi 3,00 m. Pobocze 
obustronne o szerokości 25 cm, wykonane                       
z kruszywa, podwójnie powierzchniowo utrwalone 
grysami kamiennymi i emulsją asfaltową. 
Odwodnienie wykonano poprzez odciśnięcie             
w warstwie ścieralnej wodozwodów oraz ułożenie 
korytek na ławie betonowej. Wielkość nakładów             
to kwota 192.945,34 zł.  

        Zdjęcie 30 Droga gminna Łacki Centrum we wsi Istebna 
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Remont drogi gminnej Jasie etap I we wsi Jaworzynka w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa i remont dróg gminnych” 

Wykonano nową nawierzchnię z betonu asfaltowego             
w dwóch warstwach, warstwa wiążąca z betonu 
asfaltowego AC16W grubości 4 cm i warstwa ścieralna           
z betonu asfaltowego AC11S grubości 4 cm, oraz regulacja 
wjazdów oraz dopasowanie ich do nowej nawierzchni. 
Szerokość jezdni wynosi 2,80 – 3,00 m. Pobocze 
obustronne wykonane z kruszywa, podwójnie 
powierzchniowo utrwalone grysami kamiennymi i emulsją 
asfaltową. Odwodnienie wykonano poprzez odciśnięcie      
w warstwie ścieralnej wodozwodów. Wielkość nakładów     
to 177.376,16 zł.  

 
 
 

Zdjęcie 31 Droga gminna Jasie we wsi Jaworzynka 

Remont drogi gminnej Jasnowice - Do Kawuloczka we wsi Istebna w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa i remont dróg gminnych.” 

 

Remont polegał na pracach takich jak zdjęcie starych płyt 
jumbo, korytowanie podłoża, wykonanie podbudowy 
tłuczniowej 20 cm, ułożenie nowych płyt jumbo oraz masy 
bitumicznej pomiędzy płytami. Wartość remontu wyniosła 
147.117,97 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 32 Droga gminna Jasnowice- Do Kawuloczka we wsi Istebna 

Remont drogi gminnej Beskid we wsi Istebna 

Wykonano nawierzchnię jezdni polegającą na wyrównaniu podbudowy z tłucznia kamiennego 
gr. 7 cm i wykonaniu nowej nawierzchni z betonu asfaltowego w dwóch warstwach w km 0+000-
0+112, warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grubości 4 cm i warstwa ścieralna z 
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betonu asfaltowego AC11S grubości 4 cm, szerokość jezdni  - 3,00  - 4,00 m. Pobocze obustronne 
o szerokości 30 cm, wykonane z kruszywa, podwójnie powierzchniowo utrwalone grysami 
kamiennymi i emulsją asfaltową. Regulacja pięciu studni kanalizacyjnych. Kwota robót 
budowlanych to 95.538,04 zł.   

Remont drogi gminnej Nowy Jork we wsi Istebna w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa i remont dróg gminnych” 

Zaprojektowano modernizację nawierzchni jezdni polegającą na wyrównaniu istniejącej 
podbudowy tłuczniem kamiennym o gr. 10 cm i ułożeniu nowej nawierzchni z betonu 
asfaltowego w dwóch warstwach, warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grubości 4 cm 
i warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grubości 4 cm oraz ułożenie nawierzchni                 
z betonu asfaltowego na wjazdach gr. 6 cm. Szerokość jezdni tak jak w stanie istniejącym stała 
3,00 m. Nawierzchnia jezdni o spadku poprzecznym jednostronnym. W ramach odwodnienia 
zaprojektowano wykonanie przepustu fi 400 mm wraz ze ściankami czołowymi oraz odciśnięcie 
wodozwodów w nawierzchni. Łączny koszt zadania wyniósł 61.876,61 zł.   

Remont drogi gminnej Istebna – Park w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa i 
remont dróg gminnych” 

Wykonano frezowanie nawierzchni bitumicznych, rozbiórkę 
nawierzchni asfaltowej oraz rozbiórkę krawężników                     
i obrzeży betonowych. Wykonano nowe odwodnienia               
z korytek 50x50 na ławie betonowej. Wykonanie nowej 
nawierzchni z betonu asfaltowego w dwóch warstwach, 
warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grubości        
3 cm oraz 4 cm oraz warstwy ścieralnej z betonu 
asfaltowego AC11S grubości 4 cm i 6 cm, oraz ułożenie 
nawierzchni z betonu asfaltowego gr. 6 cm na wjazdach. 
Pobocze obustronne o szerokości 30 cm, wykonane                   
z kruszywa, podwójnie powierzchniowo utrwalone grysami 
kamiennymi i emulsją asfaltową. Odwodnienie wykonane 
poprzez odciśnięcie w warstwie ścieralnej wodozwodów 
oraz ułożenie korytek na ławie betonowej. Wartość 
nakładów wyniosła 330.389,68 zł.  

 

Zdjęcie 33 Droga gminna Park w Istebnej 

 

14.3. Inwestycje drogowe – drogi wojewódzkie  
 
Projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 943 w Koniakowie na odcinku Centrum – Pietraszyna  

Prace projektowe prowadzone są zgodnie z Umową 2980/KT/2019 z dnia 16 lipca 2019r. 
w sprawie pomocy finansowej udzielonej Województwu Śląskiemu przez Gminę Istebna 
z późniejszymi aneksami (1, 2, 3 i 4) do umowy oraz Porozumieniem nr 103/KT/2019 z aneksem 
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(1, 2, 3 i 4) dla zadania pn.: „Projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 943 w miejscowości 
Koniaków”.  
Po sporządzeniu przez Wykonawcę  - Firmę DMK Inżynieria Sp. z o.o. z Rybnika, Projektu 
wstępnego uwzględniającego zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia uzgodnionego z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach, obejmującego m.in. projektowanie zatok autobusowych           
i chodników oraz na etapie składania wniosku o udzielenie zgody na odstępstwo od przepisów 
techniczno-budowlanych, w związku z planowanym zajęciem terenów poza pasem drogowym, 
koniecznym okazała się zmiana nazwy zadania, co też Uchwałą nr LX/391/2022 Rady Gminy 
Istebna  z dnia 27 października 2022 r. zostało dokonane.  Aktualna nazwa zadania brzmi: 
"Projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 943 od km 7+022 do km 9+162 w Koniakowie              
na odcinku Centrum – Pietraszyna". 
W 2023 r. zakończono prace projektowe wraz z uzyskaniem pozytywnych opinii Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach dla: Projektu wstępnego, analizy ruchu i karty informacyjnej 
przedsięwzięcia i uzyskano Postanowienie Wojewody Śląskiego udzielającego zgodę                        
na stosowne odstępstwa.     
Zgodnie z Umową nr RI.272.1.8.2020 z 15 września 2020 r. wydatkowano za wykonane 
i odebrane roboty w roku 2020 r. 144.279,00 zł., w roku 2021 r. 106.641,00 zł. Pozostała część 
kwoty za wykonanie przedmiotu umowy planowana jest do wypłaty w roku 2025.  
W związku z protestami mieszkańców, co do lokalizacji i zasadności budowy zatok 
autobusowych, w tym przystanków, wystąpiła konieczność podjęcia i uzgodnienia decyzji 
wskazującej zakres prac projektowych uwzględniających w całości lub części postulaty 
zainteresowanych mieszkańców. Zmiany mogą skutkować koniecznością przedłużenia Umowy, 
co wiąże się ze sporządzeniem aneksu terminowego do Umowy i Porozumienia z Urzędem 
Marszałkowskim w Katowicach. W ramach podpisanego porozumienia pomiędzy Gminą Istebna 
a Województwem Śląskim, Gmina zobowiązała się do opracowania dokumentacji oraz uzyskania 
odpowiednich decyzji w celu uzyskania pozwolenia na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 943 na 
odcinku Koniaków Centrum – Pietraszyna. Wydłużenie prac projektowych spowodowane jest 
licznymi ustaleniami w ramach prac projektowych oraz koniecznością uzyskania odstępstw           
w celach planowanych zamierzeń, czy też zmian w projekcie. 
 
Projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 941 na odcinku Istebna Dzielec – Jaworzynka 
Krzyżowa  

Prace projektowe prowadzone są zgodnie z Umową nr 2857/KT/2019 z dnia 16 lipca 2019 r. 
w sprawie pomocy finansowej udzielonej Województwu Śląskiemu przez Gminę Istebna 
z późniejszymi aneksami (1, 2, 3 i 4) do umowy i Porozumieniem nr 102/KT/2019 z późniejszymi 
aneksami (1, 2, 3 i 4) dla zadania pn.: „Projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 941                      
na odcinku Istebna Dzielec do Jaworzynki Krzyżowa.  
Po sporządzeniu przez Wykonawcę - Firmę DMK Inżynieria Sp. z o.o. z Rybnika, Projektu 
wstępnego uwzględniającego zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia uzgodnionego z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach, obejmującego m.in. projektowanie zatok autobusowych i 
chodników oraz na etapie składania wniosku o udzielenie zgody na odstępstwo od przepisów 
techniczno-budowlanych, w związku z planowanym zajęciem terenów poza pasem drogowym, 
koniecznym okazała się zmiana nazwy zadania, co też Uchwałą nr LX/391/2022 Rady Gminy 
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Istebna  z dnia 27 października 2022 r. zostało dokonane.  Aktualna nazwa zadania brzmi: 
"Projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 941 na odcinku Istebna Dzielec do Jaworzynki 
Krzyżowa." 
W 2023 r. zakończono prace projektowe wraz z uzyskaniem pozytywnych opinii Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach dla: Projektu wstępnego, analizy ruchu i karty informacyjnej 
przedsięwzięcia i uzyskano Postanowienie Wojewody Śląskiego udzielającego zgodę na 
stosowne odstępstwa. Zgoda nie objęła budowy chodnika na odcinku Gliniane – Jaworzynka 
rondo, w związku z tym podjęto decyzję o ponownym procedowaniu na udzielenia odstępstwa 
od przepisów budowlano technicznych na budowę chodnika na przedmiotowym odcinku. 
Zgodnie z Umową nr RI.272.1.8.2020 z 15 września 2020 r. wydatkowano, za wykonane 
i odebrane roboty w roku 2020 r. kwotę 149.912,40 zł., w roku 2021 r.  115.841,40 zł. Pozostała 
część kwoty za wykonanie przedmiotu umowy planowana jest do wypłaty w roku 2025.  
W związku z koniecznością ponownego uzyskania Postanowienia Wojewody na odstępstwo, 
planowane jest przedłużenie prac projektowych, przedłużenie czasu trwania Umowy 
i sporządzenia aneksu terminowego do Umowy i Porozumienia z Urzędem Marszałkowskim 
w Katowicach. W ramach podpisanego porozumienia pomiędzy Gminą Istebna                                       
a Województwem Śląskim, Gmina zobowiązała się do opracowania dokumentacji oraz uzyskania 
odpowiednich decyzji w celu uzyskania pozwolenia na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 941       
na odcinku Istebna Dzielec – Jaworzynka Krzyżowa. Wydłużenie prac projektowych 
spowodowane jest licznymi ustaleniami w ramach prac projektowych oraz koniecznością 
uzyskania odstępstw w celach planowanych zamierzeń, czy też zmian w projekcie 
 

14.4. Budynki i obiekty komunalne  
 

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej  
 
Przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Centrum Istebnej realizowana jest od 2022 roku. 
Zakres prac obejmuje również wykonanie nowego układu komunikacyjnego, wymianę sieci 
i przyłącza elektroenergetycznego, wymianę sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej, 
budowę murów oporowych, kanalizacji deszczowej i wykonanie obiektów małej architektury.  
W kwietniu 2022 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego została 
podpisana umowa z Firmą Przedsiębiorstwo Inżynieryjne BAT Adam Bulcewicz na pełnienie 
nadzoru inwestorskiego. Dnia 30 czerwca 2022 r. wszczęte zostało postępowanie przetargowe 
na roboty budowlane, które zostało unieważnione ze względu na to, iż oferta z najniższą ceną 
znacznie przewyższyła kwotę jaką zamawiający zabezpieczył na realizację ww. Inwestycji. Dnia 
29 sierpnia 2022 r. zostało ogłoszone ponownie postępowanie przetargowe, które zakończyło 
się w dniu 28.10.2022 r. zawarciem umowy z Przedsiębiorstwem Budowlanym MODULAR sp. 
z o. o. z Żywca. Projekt jest finansowany z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie: 
6.864.938,00 zł, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 1.000.000,00 zł oraz 
środków własnych Gminy. W 2023 roku trwały prace zarówno wokół, jak i wewnątrz budynku. 
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Wymieniona została konstrukcja i pokrycie dachowe oraz stolarka okienna, zakończono prace 
związane z poprowadzeniem instalacji wod-kan i elektrycznych wewnątrz budynku.  
W wyniku realizacji prac okazało się, że konieczne jest uzyskanie zamiennego pozwolenia na 
budowę, co wiązało się także z uzyskaniem zgody konserwatora zabytków na projektowane 
zmiany dotyczące przebudowy budynku. Decyzję zamienną uzyskano w listopadzie 2023 r. 

 
Zdjęcie 34 Wyremontowany Budynek Gminnego Ośrodka Kultury. 

W 2023 r. zamontowano także ekologiczny system ogrzewania – cztery pompy ciepła 
powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej, które będą służyły                 
do ogrzewania budynku oraz ciepłej wody użytkowej. Całkowity koszt tego sytemu ogrzewania 
wyniósł 289.000,00 zł. Gmina Istebna pozyskała dofinansowanie w formie dotacji na ten cel 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, kwota 
udzielonego dofinansowania wyniosła 139.120,00 zł, resztę wydatków stanowiły środki własne 
Gminy Istebna. W 2023 roku została również zawarta umowa na wykonanie aranżacji wnętrza 
budynku, która przystąpiła do opracowania dokumentacji projektowej. Zadanie zostało 
zgłoszone do odbioru przez firmę w czerwcu 2024r. po wykonaniu odbiorów branżowych 
przebudowany budynek uzyskał decyzję na użytkowanie. Budynek został wyposażony                       
w niezbędne umeblowanie i końcem roku 2024r. został uroczyście oddany do użytkowania. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 10.761.512,00 zł.   
   
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej nr 1345 poprzez 
przebudowę dachu wraz z pracami towarzyszącymi i dostosowaniem do wymogów ppoż.  

Przyczyną przystąpienia do realizacji tego zadania był problem z przeciekającym dachem 
budynku szkoły, trwający do kilkunastu lat. Pomimo tego, że budynek został oddany do użytku 
w 2003 roku, po dwudziestu latach eksploatacji, dach wymagał kompleksowej modernizacji. 
W grudniu 2021 r. została podpisana umowa z firmą Michał Wałkuski "CONSTRUCTOR" na 
opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej. Pozwolenie na budowę uzyskano w 2022 
roku.  
Na realizację zadania otrzymano promesę w wysokości 5.454.664,57 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  
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W wyniku ogłoszenia zamówienia publicznego wyłoniono dwóch wykonawców tj. firmę 
BODWNH Jan Golik 43-476 Jaworzynka 301, odpowiedzialną za prace w obrębie budowy placu 
manewrowego oraz firmę Przedsiębiorstwo Budowlane MODULAR sp. z o. o. z Żywca, 
odpowiedzialną za prace związane z modernizacją segmentów A i B oraz rotundy. Umowy 
z wykonawcami zostały zawarte w kwietniu 2023 r. i rozpoczęto prace budowlane w obrębie 
segmentów A i B budynku oraz rotundy, a także placu manewrowego za budynkiem.  
W nowych rozwiązaniach projektowych zrezygnowano z okien dachowych, które w pierwotnym 
projekcie doprowadziły do licznych uszkodzeń, gdyż to rozwiązanie nie było dostosowane             
do panujących na naszym obszarze warunków atmosferycznych.  
Jeszcze w 2023 roku dach został podniesiony, a okna dachowe zastąpiły lukarny. Więźba 
dachowa została wymieniona, a dach pokryty został blachą aluminiową (na rąbek stojący), która 
zastąpiła blachodachówkę. Zakończono również prace związane z budową placu manewrowego.  
Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji wyznaczono na 2024r. Planowany termin 
zakończenia realizacji inwestycji wyznaczono na luty 2024r. Całkowita wartość zadania wyniosła 
7.309.414,57 zł.   

 
Rozwój cyfrowy Gminy Istebna w ramach projektu „Wzmocnienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Gminie Istebna - Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa.” 

Celem projektu jest wzmocnienie cyberbezpieczeństwa UG poprzez zakup wyposażenia IT, 
wykonanie dokumentacji oraz przeprowadzenie cyklu szkoleń dla pracowników, następnie 
przeprowadzenie testów sprawdzających nabycie kompetencji.  

 

Zdjęcie 35 Segmenty A i B budynku po realizacji prac zewnętrznych. 
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W ramach realizacji działań urząd zidentyfikował potrzeby w następujących obszarach: 
organizacyjnym, kompetencyjnym oraz technicznym. Planuje się zakup oprogramowania 
antywirusowego z centralną konsolą zarządzania, które zapewni bezpieczeństwo danych, 
systemów i sieci przed nowymi zagrożeniami cybernetycznymi. Zakupione zostaną skanery, 
które automatycznie przeszukują systemy teleinformatyczne umożliwiające identyfikację 
potencjalnych luk w zabezpieczeniach i podjęcie odpowiednich działań naprawczych oraz 
oprogramowanie do zabezpieczenia przed wyciekami informacji z organizacji, urządzenia                    
z technologią odzyskiwania danych po awarii, w tym mechanizmy automatycznej odbudowy.       
W ramach projektu zostanie zakupiony serwer na potrzeby usług cyberbezpieczeństwa. 
Replikacja maszyn wirtualnych tak aby wszystkie zakupione narzędzia cyberbezpieczeństwa         
w tym usługi AcƟve Directory umiejscowione zostały na serwerze - maszyny wirtualne.                      
W ramach realizacji zadania w drugim obszarze tzw. organizacyjnym, planuje się: opracowanie 
dokumentacji ze względu na zmieniające się zagrożenia, sposoby ochrony i zebrane 
doświadczenia UG w zakresie funkcjonowania, oraz przeprowadzenie audytów zgodności.            
W obszarze kompetencyjnym zostaną przeprowadzone szkolenia budujące świadomość 
cyberzagrożeń i sposobów ochrony dla pracowników. Planowane szkolenie pracowników 
obejmie wiedzę z zakresu cyberbezpieczeństwa, skutki naruszenia zasad bezpieczeństwa 
informacji, oraz kwesƟe prawne (ochrona danych osobowych, poufność informacji, 
odpowiedzialność prawna). Celem jest podniesienie świadomości i skuteczne stosowanie 
środków bezpieczeństwa informacji w pracy. 

Na powyższy cel pozyskano środki w kwocie 819 250,00 zł w ramach Programu Fundusze 
Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC), Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. 
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, finansowane z Europejskiego Fundusz 
Rozwoju Regionalnego (EFRR).  

Zagospodarowanie terenu Amfiteatru Pod Skocznią w Istebnej  

Dnia 11.10.2023 r. Gmina Istebna uzyskała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.800.000,00 zł na realizację zadania. Zaplanowana 
na 2024 rok inwestycja obejmuje budowę pawilonu gastronomicznego, wystawienniczego oraz 
przebudowę części zagospodarowania terenu. W roku 2024 zaktualizowano projekt oraz 
uzyskano niezbędne zgody w celu możliwości realizacji inwestycji. Zadanie realizowane                   
od 13.08.2024r. w ramach PROMESY NR edycja8/2023/8542/PolskiŁad. Zakończenie zadania  
planuje się na lipiec 2025 r. a wartość podpisanych Umów to 2.466.402,28 zł.   

Budowa wiaty przystankowej Jasnowice Zagroń w Istebnej  

W 2023 roku w wyniku ogłoszonego konkursu do składania ofert wyłoniono wykonawcę robót 
budowlanych. Zadanie miało na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi 
wojewódzkiej nr 943, zadanie zostało zrealizowane w 2024 roku. Prace zostały odebrane 
protokołem odbioru końcowego robót w dniu 05.09.2024r. Wartość zadania wyniosła 
138.587,22 zł. 
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Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej nr 2    w Istebnej,  
Istebna 448 

W roku 2023 przeprowadzono audyt energetyczny budynku. Umowę z firmą na wykonanie 
audytu podpisano w maju 2023 r., w lipcu 2023 odebrano dokumentację sporządzoną przez 
firmę. Celem audytu było określenie ilości i struktury zużywanej energii oraz możliwych 
usprawnień i określenie ich opłacalności. Gmina Istebna dnia 18.10.2024r. złożyła wniosek           
od dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2                  
w Istebnej wraz z zastosowaniem OZE” nr wniosku: KPOD.03.05-IW.04-0553/24 w ramach 
programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej        
w Katowicach, działanie: B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 
szkół z Krajowego Planu Odbudowy.  
Wniosek został złożony w terminie i posiada status „Przesłany” w aplikacji WOD2021. Zakres 
modernizacji energetycznej budynku musiał wynikać z posiadanego audytu energetycznego. 
Przedmiotem zamierzenia budowlanego i strategicznym elementem realizacji projektu jest 
zwiększenie efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Istebnej. 

Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Opieki medycznej w Jaworzynce,  
Jaworzynka nr 641 

W roku 2023 przeprowadzono audyt energetyczny budynku. Umowę z firmą na wykonanie 
Audytu podpisano w maju 2023 r., w lipcu 2023 odebrano dokumentację sporządzoną przez 
firmę. Celem audytu było określenie ilości i struktury zużywanej energii oraz możliwych 
usprawnień i określenie ich opłacalności. Zadanie planowane do realizacji na rok 2025. 

 

 

Zdjęcie 36 Wiata Przystankowa Jasnowice Zagroń w Istebnej 
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Remont dachu wraz z pracami towarzyszącymi budynku komunalnego 751 w Istebnej  - Poprawa 
bezpieczeństwa  

Dokumentacja projektowa dla tego zadania została opracowana w roku 2022, obejmuje ono 
wykonanie prac remontowych związanych z przebudową dachu na budynku komunalnym nr 751 
w Istebnej. W roku 2023 przeprowadzono audyt energetyczny budynku. Umowę z firmą                
na wykonanie Audytu podpisano w maju 2023 r., w lipcu 2023 odebrano dokumentację 
sporządzoną przez firmę. Celem audytu było określenie ilości i struktury zużywanej energii oraz 
możliwych usprawnień i określenie ich opłacalności. Zadanie planowane do realizacji na rok 
2025. 

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Istebna dla potrzeb osób niepełnosprawnych - 
Podniesienie standardów budynku 

Dnia 28.10.2024r. Gmina Istebna przystąpiła do kolejnego projektu pn. "Dostępny Samorząd 
2.0" dzięki któremu, pracownicy urzędu przejdą proces szkoleniowy w kwesƟi wdrożenia 
Standardów Dostępności w samorządzie oraz zostaną opracowane dokumenty i pozyskane 
środki na realizację przedsięwzięcia grantowego obejmującego dostosowanie biura 
podawczego oraz parteru i toalet do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Ochrona i wykorzystanie przyrodniczych walorów doliny rzeki Olzy w Istebnej - Poprawa 
bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu pieszych i rowerzystów 

Projekt zakłada wykonanie dwóch kładek pieszo – rowerowych na rzece Olzie, ścieżek łączących 
obiekty wzdłuż rzeki Olzy z Leśnym Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej. Zawarto Umowę                      
na opracowanie dokumentacji i uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę. W trakcie realizacji 
prac projektowych zdecydowano o podziale inwestycji na 3 etapy. Dla I i II etapu została 
opracowana kompletna dokumentacja, a pozwolenie na budowę dla I i II etapu uzyskano                
w drugiej połowie 2023 r., wobec tego wskazane etapy są przygotowane do realizacji. I etap 
obejmuje budowę trasy pieszo-rowerowej od DW 941 do kładki na rzece Olzie i połączenie              
z trasą rowerową na Zaolziu. II etap obejmuje trasę pieszo-rowerową od DW 941 w rejonie 
Leśnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej do chodnika przy drodze wojewódzkiej pod Dzielcem,       
aż do kładki na rzece Olzie prowadzącej do boiska plażowego w rejonie Amfiteatru pod Skocznią, 
na terenie PGL LP (Nadleśnictwo Wisła). Zadanie planuje się sfinansować z programów 
pomocowych Unii Europejskiej zakładając 75% dofinansowania do kosztów kwalifikowalnych. 
Zadanie gotowe do realizacji. Etap I projektu zostanie złożony w Programie Interreg Cz-PL               
w kwietniu br. Dofinansowanie na poziomie 85%. 

15.  Podsumowanie  

Raport o stanie Gminy Istebna za 2024 rok stanowi kompleksowe zestawienie działań 
podejmowanych przez lokalny samorząd w ramach realizacji zadań własnych oraz zleconych. 
Opracowanie, przygotowane zgodnie z wymogami art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, 
odzwierciedla zarówno kontynuację polityk prowadzonych przez poprzednią Wójt Gminy – 
Panią Łucję Michałek-Chudecką, jak również inicjatywy wdrażane od maja 2024 roku przez 
obecnego Wójta – Pana Stanisława Legierskiego. 
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Gmina Istebna, położona w południowej części województwa śląskiego, wchodząca w skład tzw. 
Trójwsi Beskidzkiej, charakteryzuje się zarówno wysokimi walorami krajobrazowymi, jak i silnym 
zakorzenieniem w tradycji kulturowej regionu. Pomimo wyzwań wynikających z globalnych            
i krajowych kryzysów ostatnich lat, gmina konsekwentnie realizowała zadania strategiczne              
i operacyjne mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców. 

W 2024 roku istotnym obszarem działalności była rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
technicznej. Prace objęły m.in. sieci wodno-kanalizacyjne, obiekty przepompowni ścieków, 
instalacje wodociągowe oraz oświetlenie uliczne, z uwzględnieniem wdrażania nowoczesnych 
rozwiązań technicznych, jak systemy zdalnego odczytu wodomierzy i sterowania urządzeniami. 

Sektor edukacji, będący jednym z największych obciążeń budżetowych, był zarazem obszarem 
szczególnej troski władz samorządowych. Gmina prowadziła sześć szkół podstawowych oraz 
przedszkole, a także współfinansowała działalność niepublicznych placówek wychowania 
przedszkolnego. Znaczące środki przeznaczono na realizację zajęć specjalistycznych, 
wspierających dzieci i młodzież z różnymi potrzebami edukacyjnymi, a także na dowóz uczniów 
i programy stypendialne. 

W zakresie polityki społecznej kontynuowano realizację szerokiego wachlarza programów 
rządowych i gminnych, w tym „Czyste Powietrze”, „Rodzina 500+”, programy dla seniorów, 
osób z niepełnosprawnościami oraz pomoc obywatelom Ukrainy. 

Pomimo ogólnoświatowych trendów demograficznych, gmina zachowała względną stabilność 
liczby mieszkańców, choć odnotowano lekki spadek liczby urodzeń. Społeczność lokalna 
pozostaje aktywna i zaangażowana, czego wyrazem jest m.in. uczestnictwo w wydarzeniach 
kulturalnych, edukacyjnych oraz społecznych. 

Raport potwierdza, że Gmina Istebna rozwija się w sposób zrównoważony, łącząc dbałość  
o infrastrukturę techniczną i środowisko z pielęgnowaniem dziedzictwa kulturowego                              
i wspieraniem lokalnych wspólnot. Kluczową rolę w tym procesie odgrywa dobra współpraca 
władz samorządowych z jednostkami organizacyjnymi gminy, organizacjami pozarządowymi, 
mieszkańcami oraz partnerami zewnętrznymi. 

 

                                                                                                                                  Stanisław Legierski 

Wójt Gminy Istebna 
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